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Conditions of Sale for Stamps

L

The property described in this catalogue, which description may
be amended by sale room notice or announcement, will be offered
for sale by Christie, Manson & Woods International, Inc.
(“Christie’s”), as agent for various owners or other consignors
(“sellers™).

These Conditions of Sale set forth below constitute the complete
terms and exclusive statement of the conditions on which all such
property is offered for sale. Christie’s reserves the right to vary
the terms of sale. By bidding at auction, whether present in
person or by agent, by written bid, telephone or other means, the
buyer agrees to be bound by these Conditions of Sale.

1. Asused in these Conditions of Sale, the term “the final bid”
means the highest bid acknowledged by the auctioneer, and the
term “the purchase price” means the sum of the final bid and the
premium payable by the buyer under Condition 4.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be
the buyer of the lot offered for sale, subject to the terms set forth
in these Conditions of Sale. The auctioneer has the right to reject
any bid, to advance the bidding at his absolute discretion, and, in
the event of any dispute between bidders, to determine the
successful bidder or to reoffer and resell the lot in dispute. Should
there be any dispute after the sale, Christie’s record of final sale
shall be conclusive.

3. Christic’s reserves the right to withdraw any lot before or at
the sale.

4. The purchase price payable by a buyer shall be the sum of
the final bid and a premium of 10% of the final bid.

5. Alllots marked with ® next to the lot number are offered
subject to a reserve, which is the confidential minimum price
agreed to with the seller below which the lot will not be sold
(“seller’s reserve™). Christie’s shall act to protect the seller’s
reserve as agent of the seller by bidding through the auctioneer.
The auctioneer may open the bidding on any lot below the reserve
by placing a bid on behalf of the seller. The auctioneer may
continue to bid on behalf of the seller up to the amount of the
reserve, either by placing consccutive bids or by placing bids in
response to other bidders.

6. The highest bidder acknowledged by the auctioneer may be
required to (1) sign a confirmation of purchase, (ii) supply his
name and address, (iii) pay the full purchase price or such part
thereof as Christie’s in its sole discretion, shall require, and (iv)
comply with such other conditions as may be applicable. If the
buyer fails to comply with any such requirement, the lot may, at
the auctioneer’s discretion, be reoffered for sale. Until paid for in
full, all lots remain the property of the seller.

7. Alllots are sold as authentic and correctly described (unless
the catalogue descriptions or sale room notices or announcements
provide otherwise, in which case lots are sold “as is”).

8. Except for lots which contain five or more stamps, any lot
which in Christie’s judgement is incorrectly described may be
returned to Christie’s within two weeks of the date of the auction,
whereupon Christie’s will refund all payments made with regard
to such lot. Seller and Christic’s shall not have any other hability
arising from the sale of such lot and shall not be liable for any
incidental or consequential damages arising from the sale thereof.

9. The following conditions apply to requests by bidders for

certifications of authenticity:

(1) Bidders must advise Christie’s in writing prior to or on the
date of the auction as to all items with respect to which a
certificate of authenticity is desired;

(1) Christie’s will submit all such items to an independent
authority chosen by Christie’s for certification;

(111) Except with respect to items certified as not authentic,
buyers of certified items must pay as part of the purchase
price all charges for certification, including postage, mail
registration and handling;

(iv) Buyers of items to be certified must make payment in full
immediately upon purchase in accordance with paragraphs 6
and 10 hereof. Christie’s will refund certification charges of
up to a maximum of $50 with regard to any item which has
been certified not to be authentic by an independent
authority chosen by Christie’s.

Any lot certified as not authentic pursuant to the above procedure

may be returned to Christie’s.

10.  No lot may be taken away during the times of sale, nor can
any lot be taken away unless the purchase price thereof has first
been paid in full. All lots arc to be paid for and taken away at the
buyer’s expense within three business days from sale. Buyers will
be charged a late charge of 1/2% per month on the total purchase
price if payment in full is not received by Christie’s in accordance
with these Conditions of Sale. After payment has been made in
full, Christie’s will, as a service to buyers, arrange to have
property packed, insured and forwarded at the request and
expense of the buyer.

11.  No lots may be returned to Christie’s except in accordance
with paragraphs 8 and 9 above.

12.  Bids which are submitted to Christie’s in writing or are
otherwise left with Christie's prior to an auction (“Order Bids”)
for execution at or below a specified price shall be entertained and
executed by Christie’s for the convenience of bidders, but
Christie’s shall not be responsible for failing to execute such bids
or for errors relating to its execution of such bids.

13. The buyer shall at the time the purchase price is paid pay any
state and local sales tax and/or any compensating use tax which
Christie’s, in its sole judgement, determines to be applicable and
which Christie’s is required to collect.

14. Ifany conditions contained herein are not complied with by
the buyer, Christie’s may, in addition to asserting all remedies
available by law, including the right to hold such defaulting buyer
liable for the purchase price, either (i) cancel the sale, retaining as
liquidated damages any payment made by the buyer, (ii) resell the
property without reserve at public auction or privately on seven
days’ notice to the buyer, or (ii1) take such other actions as it
deems necessary or appropriate. If Christie’s resells the property,
the original defaulting buyer shall be liable for the payment of any
deficiency in the purchase price and all costs and expenses,
including the expenses of both sales, reasonable attorney’s fees,
commissions, incidental damages and all other charges due
hereunder. Any buyer who fails to comply with the conditions
contained herein will be deemed to have granted Christie’s a
security interest in any property owned by such buyer that is in
Christie’s possession. Christie’s shall have the benefit of all rights
of a secured party under the Uniform Commercial Code adopted
in the state where the auction 1s held.

15.  The respective rights and obligations of the parties with
respect to the Conditions of Sale and the conduct of the auction
shall be governed and interpreted by the laws of the state in which
the auction is held. By bidding at an auction, whether present in
person or by agent, by written bid, telephone or other means, the
buyer shall be deemed to have consented to the jurisdiction of the
courts of such state and the federal courts sitting in such state.



Information for Prospective Buyers

Buyer’s Premium and Sales Tax

Bidders are reminded that the final purchase price to be paid by the
highest bidder shall be the aggregate of the final bid plus the
buyer’s premium in accordance with the provisions of Condition 5
of the Conditions of Sale. In addition, buyers are required to pay
any sales or use tax which may be due, as described in Condition
13 of the Conditions of Sale. Buyers taking delivery in the
following states must pay the applicable state and local sales or uses
taxes at the same time of payment of the purchase price:
California, Florida, Illinois, Louisiana, Massachusetts,

New Jersey, New York, Pennsylvania, Texas and

Washington, D.C.

Seller’s Reserve

All lots marked with ® next to the lot number are oftered subject
to a reserve, which is the minimum price agreed to with the seller
below which the lot will not be sold (“seller’s reserve™). Christie’s
shall act to protect the seller’s reserve as agent of the seller by
bidding through the auctioneer. If bidding does not reach the
seller’s reserve on any lot, such lot will be withdrawn from the
auction by the auctioneer.

Christie’s Role as Agent

Christie’s accepts the consignment of property for sale at public
auction solely in the capacity of agent for the seller. On occasion
Christie’s may advance funds to sellers against property consigned
for sale. On rare occasions lots are offered which have in the course
of the sale process become the property of Christie’s. Such lots are
identified with the symbol ¢ placed next to the lot number.

Services
Christie’s provides prospective buyers with the following services:

(i)  Advice to Bidders—Christie’s staff of specialists is
available to advise prospective buyers at all pre-sale exhibitions or
by appointment.

(1) Price Range Estimates—Christic’s publishes with each
catalogue the opinion of its specialists as to the estimated price
range for each lot. These estimates are the approximate prices
expected to be realized at auction. They are not definitive. They
are prepared well in advance of the sale and are subject to revision.

(i) Order Bids—Where bidders are unable to attend the sale,
Christie’s will be pleased to enter their bids without charge. If
successful, the purchase price payable by the bidder will be the
aggregate of the final bid and a premium of 10% of the final bid. In
addition, buyers are required to pay any sales or use tax which may
be due. Order Bids should always be made or confirmed in
writing or by telegram or telex, reference being made to cach sale
through the code number printed on the title page of each
catalogue. Such bids will be executed at the lowest possible price
taking into account the reserve price and other bids and in
accordance with the provisions of Condition 12 of the Conditions
of Sale. If matching bids have been entered by two or more parties,
the earliest bid shall take preference.

(iv) Shipment of Lots—As a service to buyers, Christie’s will
arrange to have lots packed, insured and mailed at the request,
expense and risk of the buyer. Specific mailing instructions should
be provided on the order bid form, or on the invoice copy
accompanying payment. Christie’s shall have complete discretion
in determining the safest and most cost-effective means of
shipment. However, the following guidelines will generally be
used in sending lots to domestic buyers: purchases amounting to
$300 or less will be sent by first-class insured mail; from $300 to
$25,000 by registered insured mail; above $25,000 and for all mail
to foreign countries by registered mail with insurance provided by
Christie’s at the buyer’s expense. Large packages may be sent by
U.P.S. or other carrier services.

Successful Bids

Christit’s will record the name or paddle number of the successful
bidder upon the fall of the hammer, and may require such bidder
to sign a bid confirmation slip. Successful order bidders shall be
notified by invoice mailed immediately after the sale. Upon
payment of the purchase price, the successful bidder is required to
remove the property from Christie’s in accordance with the
provisions of Condition 10 of the Conditions of Sale. To insure
that delivery is not delayed, intending bidders are encouraged to
supply bank or other suitable references to Christie’s prior to the
auction.

Extension for Certification

Prospective buyers may request certification of authenticity by an
independent authority chosen by Christie’s prior to or on the date
of the auction in accordance with Condition 9 of the Conditions of
Sale. In the case of United States stamps, the accepted authority is
The Philatelic Foundation of New York.

Bidding Intervals

The following bidding intervals will be used subject to the
auctioneer’s full discretion. Bids that do not conform with these
intervals will be reduced appropriately unless requested otherwise:

up to $100 by $5

$100-300 by $10

$300-600 $320-350-380-400, etc.
$600-1,000 by $50

$1,000-3,000 by $100

$3,000-6,000 $3,200-3,500-3,800-4,000, etc.
$6,000-20,000 by $500

Prices Realized

The list of prices realized at the auction will be published shortly
after the sale and will be available upon request. Where lots are
withdrawn from sale or fail to reach the reserve price, the lot
number will not be printed in the published list. Prices realized on
any such “bought in” lot that is sold within 24 hours of the auction
may be included on the list of prices realized but will be marked to
indicate that such prices were not realized at the auction.



Notes Concerning Descriptions

GUM: Original gum is not to be expected on Nineteenth Century Issues unless so stated in the description.
Original gum should be expected on Twentieth Century Issues unless stated otherwise in the description.

0.g. unused with original gum showing slight disturbance caused by previous hinge, which may be
present in part or entirely removed

hinge mark original gum showing evidence of hinge removal, including but not limited to redistributed
gum in the area of hinging

part 0.g. unused with original gum significantly disturbed or heavily hinged

never hinged original gum as issued by the post office

COVERS: should be expected to have minor nicks and tears usually from opening. Folded letters or covers
normally have one or two file folds. These are not described unless of an exceptional nature and are not
grounds for return.

folded letter complete as sent with comments still attached to the outer address portion
folded cover the outer portion of a folded letter but without contents
cover an envelope

GRADES: The following terms arc used to grade centering for United States stamps, both perforated and
imperforate.

extremely fine near perfect centering, reserved for the most exceptional examples

very fine well-centered, satisfies the requirements of most particular collectors

fine design intact although perforations or margins may touch the design on some issues
very good perforation slightly in on one or two sides

good oftf-centered or fairly attractive with slight defects

The application of these terms to stamped covers is meant to convey the overall condition and appearance
of a particular item, rather than the grade of the stamp or stamps. With respect to stampless covers, the
clarity of the markings is the basis for grading.

Symbols and Abbreviations

w Unused E Essay

=2 Block of four or more P Proof

X Used on cover, entire letter, etc. TC  Tral Color
L] Reserved R Reprint

o.g.  original gum bk, hinge remnants
pmk. postmark (all markings are in black unless stated otherwise) e straight edge
var.  variety, varieties m.s.  manuscript
cat.  catalog, catalog value T./B. top/bottom
d.s. datestamp L./R. left/right
h.s.  handstamp

References

Catalog numbers indicated with “no.” or “nos.” and values indicated with “cat.” refer to the Scott’s 1989
Standard Postage Stamp Catalogs, including the U.S. Specialized edition.

Other catalogs used are:

Stanley Gibbons 1989 Stamp Catalog, Part 1: British Commonwealth (S.G.)
Facit Special (Facit)

Michel Special (Michel)

Yvert and Tellier (Yvert)

Bale Catalogue of Israel (Bale)

Zumstein Special (Zumstein)



Oct. 13, 1989

MORNING SESSION
FRIDAY, OCTOBER 13, 1989 — 10:00 a.m.

IMPORTANT CONFEDERATE STATES STAMPS
AND COVERS
FROM THE WEILL BROTHERS’ STOCK

AUTOGRAPHS AND COLLATERAL MATERIAL

e 1001 George Davis, a.l.s. as Attorney General on C.S.A. Dept. of Justice letterhead
stationery dated July 26, 1864, regarding the inability to obtain a special exchange of
aP.O.W., very fine collateral ...............cocoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiian, est. $100

01002 X Jefferson Davis, autograph initials and docketing (as C.S.A. President) on reverse

of folded letter sent him with Selma Ala. Jul. 26 (1864) d.s., ‘Paid” & ‘10’ in circle
h.s., interesting contents regarding inefficiency of Alabama generals, fine, historic
USHRE o s shibissesniannss b RuisR BEMES XA S s e h em i ma e st photo est. $250

®1003 Josiah Gorgas, a.l.s. on C.S.A. War Department, ordnance office letterhead
stationery dated Aug. 17, 1861 to Gen. (local) Forster, Atlanta Ga. regarding
payment methods and samples of artillery equipment, some insect erosion not
affecting signature or contents, otherwise very fine ....................... est. $150
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004 X R. E. Lee, autograph addressed cover to Episcopal rector of Christ Church,
Alexandria Va. with ms. ‘Register REL" in his hand at upper left and 3¢ Dull Red
(11), average copy, tied part legible West Point d.s., original a.Ls. enclosure by Lee
headed West Point Feb. 8, 1855 accompanies re a monetary donation, very fine, ¢x
BECRIAIE: oo smommmm memade o AT s ) e At S photo est. 8750

01005 X R. E. Lee, autograph addressed post-war cover to Cincinnati Ohio with U.S. 3¢
Rose (65), cork cancelled, matching Lexington Va. Apr. 25 (1868) d.s., original
a.ls. enclosure by Lee re his never having seen the 1¢ Calhoun C.S.A. stamp (only
Lee philatelic related letter known, written up and illustrated in Stamp Specialist),
cover repaired corner at bottom right otherwisc fine, ex Freeland.........................
.......................................................................... photo est. $1,200
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AUTOGRAPHS — U.S. USED IN CONFEDERACY

® 1006

01007 X

1008

1009

®1010

®1011

®1012

1013

01014 X

®1015

010154

James Longstreet, a.l.s. headed Camp Johnston Texas July 2, 1852 regarding
ordnance stores, small tape stains otherwise very fine, pre-War use from an
IFEOEAITEE SU A ITETERA] octwionimmmscsismomi s s st it o o s est. $100

John H. Reagan, autograph signature on Postmaster Appointment for the oftice at
Arcola, St. Helena Parish, La., dated Sept. 16, 1861, minor staining otherwise very
attractive with large blue seal intact, the commercial legal-sized cover that enclosed
it is included, Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type V),
signed B. N. Clements, partial Richmond Va. d.s., ‘Free’, considerable age spotting
but still presentable, fine—very fine, rare and historic document ........................
............................................................................. photo est. $800

John N. Reagan, autograph signature as P.M.G. on C.S.A. P.O.D. draft dated
Dec. 29, 1864 to P.M. of Petersberg Va., slight aging and some folding, otherwise
fine and scarce collateral, ex Caspary ........c...ccooeeeiiiiian. photo est. $500

John H. Reagan, autograph signature as P.M.G. on C.S.A. P.O.D. Warrant dated
Jan. 20, 1865 to Wilmington N.C., slight aging and some folding, otherwise fine
and searce collateral, X CaSPATY . .eeoummmmmae ssmmspmamsassions photo est. $600

John H. Reagan, autograph signature on 1897 typed letter with Railroad
Commission of Texas letterhead responding to a query about the U.S. envelopes
with C.S.A. P.O.D. imprints, original query correspondence accompanies, very
fine and informative collateral material ... est. $150

J. L. Riddell, a.l.s. headed ‘Univ. La. New Orleans October 14, 1853 to his son
(Edward) regarding improvement of spelling, scarce usage from the versatile man
who was Confederate postmaster of New Orleans, very fine .......... est. $100

John L. Riddell, a.l.s. as postmaster dated Aug. 19, 1861 to Third Asst. P.M.
General (Zevely) regarding details of his quarterly returns from April 1-May 31,
1861, amount of U.S. postage on hand and proposal for destruction of some if they
cannot be safely returned plus use of Adams Express for communicating, very fine,
important document relating to New Orleans C.S. A. postal history .....................
photo est. $500

John L. Riddell, a.ls. as postmaster, dated Apr. 28, 1861 to Third Asst. P.M.
General (Zevely) regarding details of his quarterly returns, very fine, desirable New
OrIBANE CONATERAL i imumnmmes s v S A S e s P A3 est. $100

Gideon Wells, Secretary of Navy, letter signed and headed Navy Department,
Nov. 19, 1861 to Boston regarding clothing requisitions, very fine ... est. $100

Confederate Ephemera, ninc letters with interesting contents, one written on
printed copy of Miss. Ordinance of Secession; 1862 broadside from Presbyterian
Domestic Missions soliciting funds; C.S.A. P.O. way bill; Express cover with ms.
‘Collect 4.20’; two Southern Telegraph Co. telegrams; 1862 pass from Provost
Marshal, War Dept. to A. H. Stephens to travel to Georgia provided that he does
not reveal government secrets; Post-war use of Surgeon General’s Office, Augusta
Ga. mmprint; two Patriotic covers (Dietz JD-3, verse 11a and Dietz F 8-9) both
privately carried; Patriotic lettersheet (Dietz CN-3, unlisted imprint); and 1866 letter
in French from Gen. P. G. T. Beauregard, all very fine ................... est. $750

C.S.A. Collateral material, approx. 45 items including documents and letters (32)

“such as general orders, special orders (one union occupation), forms, printed matter

including ‘“Tax in kind” & 1864 ‘News Extra’, unused ‘Secesh Chain’ patriotics (6),
generally fine—very fine ... est. $800

UNITED STATES POSTAGE USED IN THE CONFEDERACY

el016 X

e017 X

*0I8 X

Listed in chronological order
3c Dull Red (26), ms. cancelled, matching Taylor La. Jan. 29, 1861 ms. postmark
on cover to New Orleans, tfew slight age spots, otherwise very fine, Independent
STALCATSATE: vnmsunssnss s rms Faois T RS A oS A A P SIS 3. est. §75

3c Dull Red (26), tied by New Orleans La. Feb. 2 (1861) d.s. on fresh cover with
business corner card to Jackson Miss., very fine, choice Independent State usage.....

............................................................................. photo est. $300

3c Red entire (U26), light New Orleans La. Feb. 3 (1861) d.s., last day as
Independent state, to Montgomery Ala., fine, ex Kohn .. photo est. $200
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U.S. USED IN CONFEDERACY

10

01019 X

01020 X
e1021 X

01022 X

01023 X

01024 X

0025 X

01026 X

027 X

01028 X

01029 X

1030 X

®1031 X
1032 X

e()33 X

®1035A X

01036 X
01037 X

1038 X

3c Dull Red (26), tied by grid cancel, part strike Baton Rouge La. Feb. 4, 1861 d.s.
on folded letter to New Orleans, first day of the Confederacy, portion of text at
left missing, otherwise very fine, scarce, few covers recorded on this date ............
............................................................................. photo est. $500

3c Red entire (U27), Monroc C.H. La. Feb. 6 (1861) d.s. to New Orleans, very
18] oo Gt STt o T At s e S s B B S o e B s est. $100

3c Dull Red (26) tied by grid cancel, matching Baton Rouge La. Feb. 6, 1861 d.s.
on oranpe cover toNew Otleans, fine ..o mnsmmmsnsmiommsmiasmimm ssuosms est. $75

3c Red entire (U27), grid cancelled, matching Baton Rouge La. Feb. 14, 1861 d.s.
on neat cover to New Orleans, minute age spots at top right, otherwise very fine
............................................................................ photo est. $100

3c Red entire (U27) with patent lines, grid cancelled, matching Baton Rouge La.
Feb. 14, 1861 d.s. to New Orleans, offset outline from another stamp, otherwise
L e est. $75

3c Red (26), tied by grid cancel, matching Charleston S.C. Feb. 15, 1861 d.s. on
yellow cover with red embossed publisher’s & bookseller’s ad, fresh and very fine
............................................................................. photo est. $150

3c Red entire (U27), uncancelled, addressed to Ark. and ms. ‘Str.” with original
business (cotton) enclosure dated New Orleans Feb. 18, 1861, very fine ..... est. $75

3c Dull Red (26), faulty, tied by grid cancel, matching Baton Rouge La. Feb. 19,
1861 d.s. on folded letter, very fine, interesting contents about currency problems
ik Jack. 6 PAPEE THONER v wus ausammmustintoniat A s s S est. $75

3¢ Dull Red (26), ticd by grid cancel, matching Charleston S.C. Feb. 22, 1861 d.s.

(Washington’s birthday) on folded letter to New York, small opening tear into
FORtIATk OUDBEWASEIIIE! i s v e a3 e T S T est. $75

3c Red entire (U27), with patent lines, grid cancelled, matching Baton Rouge La.
Feb. 23, 1861 d.s. to New Orleans, very fine .................. photo est. $100

3¢ Red entire (U27), fancy blue star cancel and matching partly legible blue
Richmond Tex. Feb. 23 (1861) d.s. to Fallstown N.C., few small sealed opening
tears and wrinkling, otherwise fine and scarce usage ......... photo est. $100

3c Dull Red (26), two copies, tied by partly legible Monroe La. Feb. 27 (1861) d.s.,
with additional d.s. on green cover to Shelbyville Tenn. with destination clerk’s
endorsement on back, slight aging, still fine ................... photo est. $100

3c Red entire (U26), partly legible New Orleans La. Mar. 2 (1861) d.s. to Manchac
T BRI oot it s T e e S S D e SR e s est. $75

3c Red entire (U27), black grid cancel to Helena Ala., photocopy of original letter
headed New Orleans, La. March 7, 1861 accompanies, very fine ........ est. $75

3c Red entire (U27), grid cancel, indistinct Sherman Tex. Mar. 12 (1861) d.s.,
ornate business corner and to Mo. with ms. notation *Via the overland Mail’, with

interesting letterenclosure; e ..o s sessesmonss s snsvmsigs photo est. $400
3c Dull Red (26), tied by bold Montgomery Ala. Mar. 18, 1861 d.s. on cover to
Southwich Mass., couple trivial toned spots, still very fine ............... est. $75

3c Dull Red (26), average copy, tied by bold Montgomery Ala. Mar. 1861 d.s. on
Confederate States of America, Navy Dept. imprint cover (Dictz Type I) to
Charleston S.C., cover with various defects, no backflaps, extremely early use of
naval semi-official cover; ex Freeland .......oscesessmonssmssanss photo est. $200

3c Red (26), small picce out at R., tied by mostly clear blue Mar. 1861 Columbia
S.C. dis., on 7-star red and blue Confederate flag patriotic cover, design
unlisted m Dietz, small cover corner nick, reduced at R., still appears fine, scarce
............................................................................. photo est. $350

3c Dull Red (26), grid cancelled, matching Baton Rouge La. Apr. 4, 1861 d.s. on
coverito Dubugtie Iows, e .. ..ociwsntismispmmmmmsmiss photo est. $75

3c Red entire (U27), Rome Ga. Apr. 12 (1861) d.s. on pristine cover to New
Oirleans, Very fIN@ susmmwmsmin s i s s s s photo est. $100

3c Red entire (U27), Franklin La. Apr. 14 (1861) d.s. to New York with ms.
notation ‘Mails stopped can’t answer’, fine ..................... photo est. $100
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U.S. USED IN CONFEDERACY — EXPRESS

01039 X

01040 X

01041 X

01042 X

01043 X

®1044 X

01045 X

01046 X

01047 X

01048 X

0049 X

1050 X

01051 X

01052 X

01053 X

01054 X

®1055 X

3c Dull Red (26), tied by Montgomery Ala. Apr. 16, 1861 d.s. on yellow cover to
Maysville (West) Va. with ms. ‘Marysville Va./April 23/Missent’, fine ................
.............................................................................. photo est. $75

3c Red entire (U27), New Orleans La Apr. 17 (1861) d.s. to Ala., very fine
............................................................................. photo est. $100

3c Red (26), ticd by Richmond Va. Apr. 22, 1861 d.s. on red & blue 7-Star
Confederate flag patriotic (Dietz F7-7), cover, very fine, scarce Independent
ST USABE 1.c v sinsion smosei s 66 SRS ST ST T8 PR ST photo est. $350

3c Dull Red (26), tied by grid cancel, matching Savannah Ga. Apr. 29, 1861 d.s. on
cover to Talbotton Ga. with another 3¢ Dull Red (26), small faults, grid cancelled,
matching bold Talbotton Ga. May 2, 1861 d.s. and bold boxed ‘FORWARDED’
h.s. to military address (4th Ga. Regt.) Richmond, cover small repair at bottom left,

otherwise fine, ex Chase, Meroni ......cce.coviirisivuesinanscsss photo est. $200
3c Red entire (U27), bold ‘WAY’ h.s., New Orleans La. May 10 (1861) d.s. to
New Orleans; very fifte; €% AN o ewsmsmssms s swsireis photo est. $200

3c Red (26), tied by grid cancel, matching Galveston Tex. May 13 (1861) d.s. on
neat cover to Maine with original enclosure headed Lynchburg Tex. with interesting
contents, very fine, ex Chase, MacBride, Haas. .............. photo est. $150

3¢ Dull Red (26), tied by bold Richmond Va. May 14, 1861 d.s. on back ot 10-star
red & blue Confederate flag patriotic cover (Dietz F10-6) with additional
Richmond d.s., bit reduced at right, otherwise very fine ... photo est. $250

24c Gray Lilac (37), vertical pair with vertical perforations scissors clipped, tied by
New Orleans La. May (1861) d.s. on cover to Scotland, Edinburgh backstamp,
original letter accompanies, slight staining and two opening tears not affecting
stamps or postal markings, still fine, scarce Confederate use of this stamp, with P.F.
eertiflonte wmmrmsmianmsE m s e T £ photo est. $600

3c Red entire (U26), bold strike of fancy Lyre cancel, attractive Canton Miss. May
18, 1861 d.s., to Mongomery Ala., no flap and slight wear, otherwise fine, scarce on
SEIP HIGIBIEINE: aepimenmpan e EHA S # 5 photo est. $150

3c Red (26), small defects, grid cancelled, matching Winchester Va. May 26, 1861
d.s. on red & blue 7-Star Flag (F7-18) patriotic cover to Swoppes Depot Va.,
doodling and tiny cover tears, otherwise fine ................. photo est. $100

3c Red entire (U26), grid cancel, partly legible Clinton La. May 28, 1861 d.s. to
INER D ETEATIS, FTUUC v ot 807550 0 61 0 R SR 545 R est. $75

3c Red entire (U26) mostly legible Collinsburgh La. May 31 (1861) d.s. (last day
for valid U.S. postage) on cover to New Orleans, trace of aging, otherwise fine
............................................................................. photo est. $150

3c Red entire (U26), light Lexington Miss. d.s., boxed ‘ADV 1’ (New Orleans
h.s.), to C.S.A. naval officer (served aboard Merrimack) in New Orleans La., couple
small toned spots, reduced at left, otherwise fine ............. photo est. $100

3c Dull Red (26), tied by Knoxville Ten. Jun. 8, 1861 d.s., Dietz listing date for
secession, on ncat orange cover to Madisonville Tenn., cover tiny bit reduced at
O SUI VEEYHING - ermes it T B R Ao ST photo est. $100

FREE bold blue h.s., no other postal markings, on orange cover to A. H. Stephens,
Montgomery Ala. with notation ‘Opelika for capitol/1861°, no flap, very fine,
desirable usage, ex Wiltsee, Freeland ................o photo est. $100

EXPRESS COMPANY USAGE

3c Red (26), horizontal pair, small faults and repair in one stamp, tied by blue grid,
matching Louisville Ky. Jul. 11, 1861 duplex d.s. on cover to Mass., ms. ‘Care
Adams Express’ with black company circular datestamp on back, some age staining
(o4 sTw G072 118 11 o O photo est. $300

Adams Express Company bluc oval d.s., matching encircled ‘PAID" h.s. on 3¢
Red star die entire (U27) to New Orleans, very fine, ex Meroni .......oooooiiiiiiin.,
............................................................................. photo est. $400
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EXPRESS COMPANY USAGE

01056 X

®1(057

01058 X

e]0)59 X

01060 X

el06l X

Tudor Hall Va. July 1 (1861) ms. postmark, matching ms. ‘pd 10" with signature of
Geo. H. Robinson, P.M. on mourning cover with bold oval Adams Express
Company Knoxville Jul. 4 d.s. to New Orleans, slight aging, otherwise very fine
and exceedingly rare usage by Tudor Hall P.M., ex Meroni ..............coooiiiiinnnn,
photo est. $600

3c Dull Red (26), s.c. at left, ms. ‘30" beneath stamp, tied by bold blue grid cancel,
matching Louisville Ky. Aug. 7, 1861 d.s., black Adam’s Express Co. Louisville
Ky. Aug. 7, 1861 d.s. on folded business letter with portion of prices current to
N.Y., opened for display, small faults including non-contemporary writing,
OEHETWUECIIING & oot S M €0, H SRS ERN B s photo est. $300

Confedernte States of Amerien,

DIIPAIITMENT.

%/é il
- /u,f;//m’/ /ga‘/ ’

L f; Va8 L}—LZL‘L

Warrenton Geo., bold Jul. 20 (1861) d.s., matching ‘Paid” and ms. ‘25" on cover
with orange red adhesive ‘Forwarded By Adams Express Co.>, Warrenton Ga.
label (unlisted Dietz) to C.S.A. Vice President, slight staining and few tiny edge
faults otherwise fine and highly desirable express mail usage, ex Wiltsee, Freeland
photo est. $1,000

Southern Express Co. Macon Ga., Apr. 12 black d.s. (Dietz type lle) on
homemade paper cover ms. ‘Express’ to Americus, very fine .............................
............................................................................. photo est. $250

Southern Express Co. Richmond Va., Apr. 5 partly clear black d.s. on
Confederate States of America, Treasury Department imprint (Dietz type 1)
cover to Clarksville, Ga. with ms. ‘1.50" for rate, couple tiny age spots, otherwise
very fine, ex Antriny, Breeland e v cosesimomsmmiimsensmmmss phnto est. $500

Southern Express Company Savannah Ga., Nov. (ms. ‘9’) partly legible red d.s.
(Dietz Ilp) and ms. ‘Paid’ notation on gray & white wallpaper cover to Athens
Ga., slight aging and opening nick upper left, otherwise fine, probably unique usage
SHARAIPIPEE caanisuertonmnids s oy S A D photo est. 8250

1060

1058
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‘OLD STAMPS NOT RECOGNIZED'

16

01062 X

HARRISBURGH, PENNSYLVANIA,
‘OLD STAMPS NOT RECOGNIZED’

1062

3¢ Dull Red (26), straight edge at left, tied by grid cancel, Harrisburgh Pa., Oct. 1,
1861 double-circle datestamp, matching ‘Due 3’ in oval and mostly clear ‘Old
Stamps Not Recognized’ straightline handstamp, slightly reduced at right, minor
edge wear and creasing, small stain specks

FINE EXAMPLE OF THIS RARE CIVIL DEMONETIZATION MARKING.
FAR RARER THAN THE PHILADELPHIA ‘OLD STAMPS NOT
RECOGNIZED" iixopssevissmmussramssmmsmsmmsissss photo est. $5,000-6,000
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‘SOUTHERN LETTER UNPAID’

‘SOUTHERN LETTER UNPAID"

01063

1063

24c Gray Lilac (37), very fine copy, tied by bold blue two-line ‘Southn. Letter
Unpaid’ handstamp, also tied by matching blue ‘Due’ handstamp with ‘24’ rate
struck below, matching Louisville Ky. Jul. 11 (1861) large circular datestamp on
fresh folded cover originating from Petersburg Va. and addressed to Liverpool,
England, docketed on back ‘Cameron & Crawford, Petersburg 5 July, Recd 27 —
1861, Ansd’, black New York (Am. Pkt.) Jul. 13 debit datestamp, red London Jul.
26, 1861 backstamp and Liverpool Jul. 27, 1861 receiving datestamp on front,
manuscript ‘1/-" due as required, neat vertical file fold at center

A dispatch dated June 24, 1861, directed the Louisville postmaster, J. J. Speed, to
treat letters from the South as unpaid and to send foreign-bound letters directly to
the Dead Letter Office in Washington D.C. For unknown reasons, some letters
were sent to New York for posting overseas instead of to the Dead Letter Office.
These were marked ‘Southn. Letter Unpaid’ at Louisville and treated as unpaid
letters in transit. There are four recorded examples of the U.S. 1857 stamps used on
overseas mail with the ‘Southn. Letter Unpaid’ marking: two to France with 3¢ and
12¢ stamps, one to Germany with three 10c stamps (ex Grunin, Part One, Christie’s
sale, Mar. 25, 1987, $55,000) and the 24c cover to England.

EXTREMELY FINE IN EVERY RESPECT. CONSIDERED TO BE THE
MOST OUTSTANDING OF ALL ‘SOUTHERN LETTER UNPAID’ COVERS
AND ONE OF THE FINEST FOREIGN MAIL USAGES OF THE UNITED
STATES 1857 ISSUE. Illustrated in Brookman. Ex Knapp, Freeland ..................
............................................................... photo est. $60,000-80,000
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POSTMASTERS’ PROVISIONALS

01064

01065 X

01066 X

01067

01068

1069

3¢ Red (26), cancelled with portion of ‘Southn. Letter Unpaid’ blackish blue
marking of Louisville Ky., perfs, trimmed at T. & R., creased, pasted down on card
showing complete marking, appears fine, a reasonable ‘space filler” .....................
photo est. $150

POSTMASTERS’ PROVISIONALS

Abingdon Va., 5¢ Black entire (2XU2), matching Abingdon Jul. 21, 1861 d.s. on
neat orange military address (37th Va. Vols.) cover to Monterey, Va., very fine,
ety $I00.00 omsnins o ssimm s s eSS S photo est. $600

Albany Ga., 5c Greenish Blue entire (3XU1), bold h.s., matching Albany Feb.
10, 1862 d.s. on yellow cover with orange crayon ‘2’ to Savannah Ga., slight age
staining and small erosion area at bottom left, otherwise fine, original enclosure
accoinparines, Gk $7D0MD) ccovorsummmum stz s photo est. $400

ATHENS, GEORGIA

5c Purple (5X1), type I, large margins to slightly in at bottom and left, black grid
cancel, tiny corner crease ending in a minute tear at top left, fine appearance,
GAtL SN0 & it itk i S AT e SO P B R I AT est. $100

5c Red (5X2), type I, margins on three sides, frameline just touched at L., cancelled
with neat black grid, minute surface scuft, otherwise fine, ex Ferrary, cat. $2,500.00
............................................................................. photo est. $750

5c Red (5X2), type II, four margins, grid cancel, very fine, with P.F. certificate
(for cover to which stamp was added), cat. $2,500.00 off-cover .............ccoeviiiin...
.......................................................................... photo est. $1,000

—1 1\

IDaily, - -~ $5; Weekly, - - - $2.

BY HAMLEITER & ADAIR. /77,

ATLANTA, GEORGIA.

1070 X

°1071 X

5c¢ Black entire (6XU2), matching Atlanta Jun. 5, 1861 d.s., entire with red
pictorial Southern Confederacy patriotic style newspaper advertisement to
C.S.A. Vice President, no flap and small opening faults at top, otherwise fine,
colorful usage of this scarce design, ex Wiltsee, Freeland ...................................
.......................................................................... photo est. $2,000

5¢ Black entire (6XU2), bold strike, Atlanta Jul. 28, 1861 d.s. on cover to Ala.
with notation on back flap concerning an officer’s death, age spotting, otherwise
fine; cat. 75000 st smmmummmmams snsmmeyim s s photo est. $750
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POSTMASTERS' PROVISIONALS

20

e1072 X

01073 X

01074 X

01075 X

01075a X

01076 X

01077 X

NV

5c Black entire (6XU2) bold h.s., matching Atlanta Jun. 18, 1861 d.s. on cover to
C.S.A. Vice President, no flap, otherwise fine, ex Wiltsee, Freeland, cat. $750.00
photo est. $250

10c on 5¢ Black entire (6XU3), bold h.s., Atlanta Nov. 7, 1861 d.s. on cover to
C.S.A. Vice President, no flap and repair at upper right, fine appearance, rare
re-rating, ex Wiltsee, Freeland. Cat. $1,500.00 ................ photo est. $500

10c Black entire (6XU6), bold h.s., Atlanta Jul. 18, 1861 d.s. on yellow cover to
C.S.A. Vice President, very fine, cx Wiltsee, Freeland, cat. $700.00 ....................
photo est. $600

10c Black entire (6XUS6), clear strike, matching Atlanta Sep. 22, 1861 d.s. on
yellow cover to military address (Cobb’s Ga. Legion) Yorktown Va., cover cleaned
and repaired, appears very fine, with letter (right correspondence but wrong cover)
from wife to husband, cat. $700.00 ................ccoeiiinnn. photo est. $400

10c Black entire (6XU6), Dec. 1861 Atlanta d.s., to Alexander H. Stevens at
Richmond, no flap, nicks and small edge faults, otherwise very fine, cat. $700.00
photo est. $300

Cartersville Ga. light red partly legible d.s., matching ‘Paid’ d.s. on cover to
Atlanta Ga. with bold 10c Black provisional (6XU6) h.s., matching Atlanta Jul.
21, 1862 d.s. for forwarding to Lynchburg Va., cover reduced and repaired,
otherwise fine appearance, ex Ferrary, cat. $700.00+ ....... photo est. $300

10c Black entire (6XU9) bold h.s., Atlanta Sep. 29, 1861 d.s. to C.S.A. Vice
President from J. F. Gilmer (later C.S.A. general) who has just arrived from
California and is ready for duty, cover faulty and with repair at top left, postal
markings unaffected, still fine, rare h.s. provisional (listed in Crown book as
unique), ex Wiltsee, Freeland. ‘Cat. $2,250.00 . ... spmoion v photo est. $800

BATON ROUGE, LOUISIANA

NN N

‘“ww». XXDBOT I O e, DOOOIDOCIX
“ e A o Py 007 !
‘ BatonRonge La) "

1078

® 1078 ¥

®1079

® 1080

01081 5

%

1082

®1(83

1079 1080 1081 1082

2¢ Green (11X1), margins slightly cut in to large, showing part of adjoining stamp
at top, full o.g., L.L. corner torn off and neatly r(._]()lllLd small gum stain, minor
thins, appears fine, rarc unused, cat. $5,000.00 ............. phom est. $1,000

2c Green (11X1), clear to large margins, light pencil ms. cancels, very faint toning,
light creases, minute pinholes, appears very fine, scarce this fine, cat. $3,500.00
.......................................................................... photo est. $1,000

5¢ Green & Carmine Maltese cross border (11X2), upper right sheet corner

single, pos. 5, neat partial Baton Rouge d.s., corner crease lower left, small tear
mostly in margins upper left corner, small purple dealer’s stamps in right sclvage,
otherwisc attractive, appears very fine, cat. $800.00 ........ photo est. $350

5¢c Green & Carmine Maltese cross border (11X2), unused, clear to large
margins, tiny scuff spot on face, otherwise very fine, cat. $1,100.00 ....................
............................................................................. photo est. $250

5¢ Green & Carmine Maltese cross border (11X2), ample margins to just
touched at top, faint Baton Rouge d.s., negligible natural paper bends, otherwise
fine, cat. $800.00 ........oooooiiiii photo est. $300

5¢ Green & Carmine Maltese cross border (11X2), two stamps, slightly cut in on
one side, both cancelled partial Baton Rouge d.s., one stamp professionally repaired,
appear fine, cat. $1,600,00 ... est. $450
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® 1084

THE LARGEST RECORDEL MULTIPLE

W1 ;,v
‘»/‘#L : ){'

5c Green & Carmine Maltese cross border (11X2), horizontal strip of five and
single, large margins to barely in at top and bottom right, left stamp with magenta
manuscript cancel, all stamps tied by Baton Rouge datestamp on picce of cover

VERY FINE. ONE OF TWO RECORDED STRIPS OF FIVE. WITH THE
ADDITIONAL SINGLE, THIS PIECE REPRESENTS THE LARGEST
KNOWN MULTIPLE OF THE FIVE-CENT BATON ROUGE. A STRIKING
AND PROBABLY UNIQUE ITEM. Ex Caspary. Cat. $9,300.00+ ........cc........
................................................................. photo est. $6,000-8,000



Oct. 13, 1989 POSTMASTERS' PROVISIONALS

USED ON COVER WITH RETURN CARD OF
GEORGE A. PIKE,
PRINTER OF THE BATON ROUGE PROVISIONALS
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Office, GEORGE A, PIKE. Baton n Rouge, Ly
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1085

1085 X 5¢ Green & Carmine Maltese cross border (11X2), three ample margins, barely
in at bottom, tied by lightly struck Baton Rouge 1861 datestamp on cover to Mount
Lebanon La. with blue printed ornamental return card, small opening tears just
barely showing on front, gentle file fold well clear of stamp

George A. Pike was the publisher of the local Baton Rouge newspaper Comet and
Gazette. He was also a job printer and is believed to have been the printer who
produced the Baton Rouge provisionals. This cover shows the characteristic type
font and blue ik used for the provisional stamps. Another Pike return card shows
the green and carmine inks of the 5¢ stamp.

VERY FINE AND RARE USE OF THE BATON ROUGE PROVISIONAL ON
AN ENVELOPE PRINTED BY THE MAKER OF THE ISSUE. Ex Meroni.
Cat, $3,000.00 s omasesmpesmpmms s weysapes photo est. $4,000-5,000
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01086 X

01087 X

01088 X

5¢ Green & Carmine Maltese cross border (11X2), top left corner sheet margin
copy, large margins all around, extremely fine appearance but skillfully repaired at
right with portion of design painted in, tied by Baton Rouge Sep. 24, 1861
datestamp on pink-lined cover to Vernon Miss., no backflap, minor tear at top
center, extremely fine appcarance, cat. $3,000.00 ........... photo est. $800

5¢ Green & Carmine Maltese cross border (11X2), four margins, small surface
scuff, tied by light Baton Rouge d.s. on cover to Miss., slight aging, otherwise fine,
caty $8.000L00 sonmesiinmmummmssisss o o photo est. $1,500

5¢ Green & Carmine Maltese cross border (11X2), three margins, barely in at
bottom, removed inclusion, tied by part strike Baton Rouge Aug. 15, 1861 d.s. on
neat orange cover with military address (4th La. Regt.) Ship’s Island via Miss. City,
fifie s it 88, 00000 «rempimantiion el B msnmenms photo est. $1,500
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01089 X 5¢ Green & Carmine Maltese cross border (11X2), four margins, tied by Baton
Rouge Aug. 29, 1861 d.s. on military address (4th La. Regt.) cover with additional
d.s. to Occan Spring, no flaps, small opening nicks at top and cover crease,
otherwise fine, ex Brock, Caspary, cat. $3,000.00 ........ photo est. $1,500

®1090 X 5c Green & Carmine Maltese cross border (11X2), margins slightly in to large,
some light gum staining, tied by light Baton Rouge Jan. 20 (1862) d.s. on military
address (Delta Rifles, 4th La. Regt.) cover, no flap, cover fold, still fine, ex Somdal,

Freelafid, 6ot $3,D00MI0 v aumme o s 1 s s sonie 1 e photo est. $1,200
°(91 X 5c¢ Green & Carmine Maltese cross border (11X2), top sheet margin copy,

defective at bottom left, tied by Baton Rouge Aug. 24, 1861 d.s. on orange military
address cover (4th La. Regt.) to Pass Christian, cover cleaned, repaired and silked,
very fine appcarance, cat. $3,000.00 ...l photo est. $500

01092 X 5¢ Green & Carmine Maltese cross border (11X2), irregular margins from huge
to 1n at bottom right, tied light Baton Rouge d.s. on cover to New Orleans, file
folds, fine appcarance, ex Somdal, Freeland, cat. $3,000.00 photo est. $500
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01093 X

BATON ROUGE PROVISIONAL POSTMARKED

AT NEW ORLEANS

1093

5¢ Green & Carmine Maltese cross border (11X2), margins all around, vivid and
deep colors, tied by bold full strike of New Orleans Jan. 31, 1862 double-circle
datestamp (associated with river mail) on orange buft cover to Captain in ‘Delta
Rifles’, 4th Regt. Louisiana Volunteers, at Berwick City La., no backflap, small
cover faults and negligible mended short tears, these flaws are virtually invisible

This cover was sent from Baton Rouge to New Orleans by stcamboat with the
stamp uncancelled. Upon arrival at the New Orleans wharf, the ‘river mail’
datestamp was used to cancel the Baton Rouge provisional and the letter was sent on
to Berwick City. Captain Favrot was a member of a prominent Baton Rouge
family.

VERY FINE. ONE OF TWO KNOWN EXAMPLES OF THE BATON
ROUGE PROVISIONAL CANCELLED AT THE NEW ORLEANS POST
OFFICE; Ex Caspary. Cat. $8,000.00' . om0 photo est. $5,000-6,000



Oct. 13, 1989

POSTMASTERS’ PROVISIONALS

1094 ¢

01095

01096 X

1097

01098

1099

1095 1097 1098 1099

1096

5¢ Green & Carmine ‘McCcrmick’ error, Maltese cross border (11X2a),
margins touched to slightly cut in, appears unused, slight soiling, several small
thins, appears fine, scarce variety, cat. $2,000.00 used, not priced unused ..............
............................................................................. photo est. $750

5¢ Green & Carmine ‘McCcrmick’ error, Maltese cross border (11X2a),
margins all around, cancelled partial ‘Paid’, small deep thin not noticeable on face,
appears very fine, scarce variety, cat. $2,000.00 .............. photo est. $600

5¢ Green & Carmine ‘McCcrmick’ error, Maltese cross border (11X2a), four
margins, corner defect top right and with heavy horizontal filing crease, tied by
Baton Rouge Feb. 4, 1862 d.s. on cover to Bayou Sara La., cover creased, otherwise
fine, rare usage of this error variety, cat. $6,500.00 ....... photo est. $1,000

5¢ Green & Carmine crisscross border (11X3), design barely touched at L., neat
light Baton Rouge d.s., faint internal bends to be expected on this delicate paper,
otherwise scarce, very fine, cat. $1,750.00 .................... photo est. $750

5c Green & Carmine crisscross border (11X3), very slightly in at T., cancelled by
partial Baton Rouge d.s., tiny edge tear and scissor cut, appears fine, scarce this
choiée: At 175000 .o s e sonmsmmmmens o s o m s photo est. $600

5c Green & Carmine ‘McCcrmick’ error, crisscross border (11X3a), slightly in
at T., clear other sides, T.R. corner just a bit rounded, tied to small piece by partial
Nov. 1861 Baton Rouge d.s., fine, rare variety, cat. $3,250.00 .....................o..e.
....................................................... photo est. $1,000
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TEN-CENT BLUE

The following three lots represent all known copies of the 10¢ Baton Rouge provisional. The first
copy offered and the unique cover appear together at auction for the first time since the 1956

Caspary sale.

®1100

e1101

1100

10c Blue (11X4), large even margins showing traces ot adjoining stamp at bottom,
top row copy with resulting printing offset on back, clearly struck Baton Rouge
Oct. 3, 1861 datestamp, small tear at upper right scaled with hinge sliver, slight
thinned arca at top

The shade of this stamp, a dark blue as opposed to the bright blue of the two other
copies, suggests printings at two different times.

EXTREMELY FINE APPEARANCE. THE FINEST KNOWN COPY OF THE
BATON ROUGE TEN-CENT PROVISIONAL. Illustrated in Dietz 1929 edition.
Ex Berrary; Hind, Caspary; Freeland. Cat. $15,000.00 . om0 ssmssn sspiass svpssersmssos
............................................................... photo est. $14,000-16,000

10c Blue (11X4), large margins at sides, barely touching to just in at top and
bottom, lightly cancelled by Baton Rouge datestamp

A FINE AND SOUND COPY OF THIS IMPORTANT CONDEDERATE
PROVISIONAL RARITY. THE ONLY KNOWN EXAMPLE WITHOUT
DEFECTS. Cat. $15,000.00 ....cocovenneenemmmannss photo est. $10,000-12,000



Oct. 13, 1989 POSTMASTERS’ PROVISIONALS

THE ONLY RECORDED TEN-CENT BLUE ON COVER

01102 X 10c Blue (11X4), large margins to barely in at upper left, top row copy with traces
of adjoining stamp at bottom, small mended and painted in nick at lower left, tied
by lightly struck Baton Rouge Dec. 7, 1861 datestamp on orange legal size cover to
Lake Charles La., the cover has been reduced approximately 2%in. at left, the
General Land Office imprint cut out of removed portion and affixed at upper left
corner, cover filing folds and slight wear, the overall appearance is fine

The three recorded examples of the 10c Baton Rouge provisional are offered in this
sale. The unique cover travelled from London dealer, Thomas Ridpath (known in
association with the British Guiana 1c¢ Black on magenta), to Alfred H. Caspary.
Where Ridpath acquired the 10c Baton Rouge is not known. After Caspary’s death,
his two copies of this rarity were sold on March 5, 1956, the cover realizing $1,400.
The Caspary auction was the last public offering of the 10c Baton Rouge cover.
Since then, the cover has been part of the Lightner and Freeland collection, with the
Weills handling the sales and purchases of both these major collections.

FINE APPEARANCE. A UNIQUE COVER AND THE MOST IMPORTANT
CONFEDERATE STATE PROVISIONAL USAGE FROM THIS LARGE
POST OFFICE. DESCRIBED BY HERBERT J. BLOCH IN THE CASPARY
SALE CATALOGUE AS ‘ONE OF THE OUTSTANDING ITEMS OF THIS
WONDERFUL COLLECTION'. Illustrated in Dietz 1959 edition (color plate). Ex
Caspary, Lightner, Freeland. Cat. $95,000.00 ... photo est. $60,000-80,000
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1103 X

BEAUMONT, TEXAS

LARGE TEN-CENT BLACK ON YELLOW PAPER

1103

10c Black on yellow, large design with ornaments (12X3), the unique copy,
large to huge margins, light gum toning, faint Beaumont rimless town handstamp
on stamp, second clear strike on amber to Liberty Tex., cover slightly reduced with
small erosion spot at lower left, stamp has been moved from top edge

Beaumont issued provisionals typset in two difterent sizes. The smaller size i1s found
on yellow and pink paper. Of the large size with ornaments, there is the one
recorded copy offered in this sale. This unique item was found by a Texas collector,
Fred Green, among the Duncan correspondence which he purchased intact. The
large Beaumont was bought by George Walcott, who in turn sold it to Charles
Phillips. It passed into the Alfred H. Caspary collection and was sold after his death
in the March 5, 1956 sale of Confederate States provisionals for $2,000. The cover
became part of the Camille Lightner collection, which was purchased privately by
the Weills. The cover was later sold to Josiah K. Lilly and realized $9,000 at the April
27, 1967 sale of his Confederate provisionals, returning to the Weills. For a period of
years it was owned by the Rev. Paul Freeland, whose important Confederate States
collection was acquired privately by the Weills.

VERY FINE COVER. THE ONLY KNOWN EXAMPLE OF THE LARGE
BEAUMONT AND CONSIDERED TO BE OF THE MAJOR RARITIES OF
THE CONFEDERATE STATES. DESCRIBED BY HERBERT J. BLOCH IN
THE CASPARY SALE CATALOGUE AS ‘ONE OF THE MOST
OUTSTANDING ITEMS OF THE COLLECTION'. Illustrated in Dietz 1959
edition (color plate), Life magazine, ‘World’s Rarest Stamps’ (May 3, 1954). Ex
Green, Walcott, Caspary, Lightner, Lilly, Freeland. Cat. $150,000.00 ..................
............................................................ photo est. $120,000-150,000
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®1104

01105 X

1106 X

1107

01108 X

Charleston S.C., 5¢ Blue (16X1), four margins showing parts of outer framelines
on all sides, neatly cancelled by Charleston Oct. 12 d.s., minute thin in B.L. corner
mostly in margins, very fine appearance, cat. $§500.00 ...... photo est. $150

Charleston S.C., 5¢ Blue (16X1), large margins showing dividing lines on three
sides, tied by Charleston Sep. 18, 1861 d.s. on neat orange cover to Athens Tenn.,
extremely fine, ex Knapp, cat. $1,350.00 ..................... photo est. $800

Christiansburgh Va., 5c blue on orange entire (99XU2 var), unlisted paper
color in Dietz or Scott, matching Christiansburgh, Jul. 20 (1861) d.s., local
merchant’s corner card inside, cover repaired at left, otherwise very fine,
Cor i 3 B L e photo est. $500

Columbia S.C., 5¢ Blue (18X U1), front only, matching blue Columbia ‘5 cts.’
Sep. 5 (1861) d.s. struck over colorless embossed cotton goods corner card to
Blackville S.C., fine, ex Freeland, cat. $750.00 as entire .... photo est. $100

Columbia S.C., 5c Blue entire (18X U4a), scal on back with blue ‘Paid’” and ‘5’
h.s. (Dietz I-E) on front with ms. ‘Monticello S.C. August 27, 61" at upper left to
Greenville S.C., unusual and very fine, ex Caspary, Freeland, cat. $900.00 ...........
............................................................................. photo est. $600
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e1109 X

o110 X

°ll11 X

112 X

o113 X

o114 X

COLUMBUS, GEORGIA

5c Blue entire (19XU1), bold h.s., black Columbus Oct. 14 (1861) d.s., matching
‘Due 5" in circle h.s. on neat orange cover to New Orleans, extremely fine, choice
combination to make the 10c¢ rate, ex Barr, Emerson, cat. $1,000.00 ....................
......................................................................... photo est. $1,000

5c Blue entire (19XU1), partly legible black Columbus Jul. 3 (1861) d.s. on orange
cover to C.S.A. Vice President, no flap, small faint stain spot, still very fine,
attractive usage, ex Wiltsee, Freeland, cat. $1,000.00 ........ photo est. $600

DALTON, GEORGIA

5¢ Black entire (20X U1), clear h.s., matching Dalton Jul. 1, 1861 d.s. on cover to
Griffin Ga., slight waterstain at bottom right and tiny repair at bottom left, othewise
firie, cx Frecland, cat: $500.00 . .coumswmsmun smsms smsmen snmss o photo est. $250

5¢ Black entire (20XU1), clear h.s., bold Dalton Jun. 20, 1862 d.s. on cover to
S.C.. missing picce repaired at top left, fine appearance, ex Freeland, cat. $500.00
............................................................................. photo est. $200

10c Black entire (20XU2), mostly legible h.s., clear Dalton Aug. 4, 1862 d.s. on
cover to S.C., fine, cx Colson, Freeland, cat. $700.00 ....... photo est. $500

10c Black entire (20XU2), partly legible h.s., Dalton d.s. on homemade paper
cover, some wrinkling, otherwise fine, cat. $700.00 ......... photo est. $300

1109

1110
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o115 X

elll6 X

°l117 X

o118 X

°l119 X

DANVILLE, VIRGINIA

b sty
Codfam. Hlliomanitc ibow
5 vj\/;)

5¢ Black on white (21X U1), addressed but appears unused, sent to Cobham Va.,
edge faults and light soiling and staining, otherwise intact, appears fine, cat. (used)
SOLBU U0 et v o S v bt AT A photo est. $750

10c Red on dark buff entire, unissued provisional (unlisted in Scott; noted in
Dietz), traces of rerhoved stamp, no postal markings, addressed in pencil to
Pomplin’s Depot Va., extremely fine, one of the finest known examples of this
TATE CIUEITC! wpcnysiny et i s maimiosasinss o s S8 i ot g e S photo est. $750

10c Red on orange buff entire, unissued provisional (unlisted in Scott; noted
in Dietz), stamp removed from top right corner as usual, addressed to Newberry
C.H. S.C., faint datestamp traces, couple negligible edge flaws and light soiling,
still very fine, unusual for this entire to be intact ............. photo est. $600

10c Red on amber entire, unissued provisional (unlisted in Scott; noted in
Dietz), adhesive stamp removed from top right corner, addressed to Lynchburg
Va., rim of d.s. visible, faint toning, corner mostly intact and very rare thus

: photo est. $400

10c Red on orange buff entire, unissued provisional (unlisted in Scott; noted
in Dietz), top right corner removed as usual, addressed to Pomplin’s Depot Va.,
part of Danville d.s. visible (balance pencilled in), an attractive and rare design, ex
Ferrari, Walcott; HArt ssesmeseinmmwassasmssmiasmas o photo est. $350
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0120 X 10c Red on amber entire, unissued provisional (unlisted in Scott; noted in
Dietz), top right corner removed as usual, addressed to Lynchburg Va., part of
Danville d.s. visible, lightly waterstained, otherwise clean, rare ..........................
............................................................................. photo est. $350

ol121 X 10c Red on orange buff entire, unissued provisional (unlisted in Scott; noted
in Dietz), stamp removed as usual, addressed to Pomplin’s Depot Va., no postal

marking, shallow scuffs just aftecting design and address, rare ............................
............................................................................. photo est. $350

01122 X 10c Red on white entire, unissued provisional (unlisted in Scott; noted in
Dietz), top right corner removed as usual, addressed to Lynchburg Va., turned and
readdresseed back to Danville, trace of blue Lynchburg d.s. shows, light toning,
THOSEHERUEOAL s mmms oo shemmm o e s A S T photo est. $350

°]123 X 10c Red on dark buff entire, unissued provisional (unlisted in Scott; noted in
Dietz), top right corner removed as usual, addressed to Charlottesville Va., trace of
5. (CATICE], BATE: cnssinss s amsiissussin o photo est. $350

01124 X 10c Red on dark buff entire, unissued provisional (unlisted in Scott; noted in
Dietz), top right corner removed as usual, addressed to Saltville Va., slight gum
SRS, PO e iy s o g B A S o At e photo est. $350

el125 X 10c Red on amber entire, unissued provisional (unlisted in Scott; noted in
Dietz), top right corner removed as usual, addressed to Pomplin’s Depot Va., rare,
ex Deats, Ferrari, Neeham, Hart .....ccocovvveimiinineeraennnns. photo est. $350

01126 X 10c Red on amber entire, unissued provisional (unlisted in Scott; noted in
Dietz), top right corner removed as usual, addressed to Saltville Va., rough
ORETITE A 1 n T o s R o il e A sttt P S AT photo est. $300
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01127 ¥

128 5

01129 X

el130 X

o131 X

132 X

®]133 X

®]134

1135

®1136

°l137 X

(138 X

01139 X

FREDERICKSBURG, VIRGINIA

5c¢ Blue, 10c Red (26X1, 26X2), four margins, 5¢ full original gum, 10c part
original gum, cach with tiny defects, very fine appearance, rarely encountered with
original g, eat. BES0L0D womsmssumevninmmensimbusmmmpisssapmpgss photo est. $150

10c Red on bluish (26X2), four margins, full o.g., light horizontal crease and small
translucent spot, defects which are almost impossible to avoid with the delicate
pelure papers used on this issue, appears very fine, cat. $500.00 ................ccooo....
............................................................................. photo est. $100

5¢ Blue (25X1), four margins except at tip of upper left corner, some age staining,
tied part legible Fredericksburg ‘PAID’ d.s. on cover, some age staining, otherwise
fine, signed Ashbrook, ex Emerson, Brooks, Hart, cat. $2,000.00 .......................
............................................................................. photo est. $800

GAINSVILLE, ALABAMA

5c Black entire (27X U1) clear h.s., mostly legible Gainsville d.s. on cover, ¥in.
reduction at R., with some doodling, repaired at lower left, fine appearance, one
recorded in Crown book, ex Freeland, cat. $1,500.00 ....... photo est. $600

GALVESTON, TEXAS

10c Black entire (98X U2) h.s., partly legible Galveston Tex. Dec. 9 (1863) d.s. on
cover to Brenham Tex., fine, rarec Texas provisional, with P.F. certificate,
cat. 82000500 ssionsis smmsmssmmasons summmss s shmas sissne s photo est. $1,000

Georgetown S.C., 5¢ Black entire (28X U1), with light control mark on reverse,
clear h.s., Georgetown Dec. 9, 1861 d.s. on cover to Dunn’s Rock N.C., very fine,
& Frgeland, et $780.00 conometopimsmmmistans st photo est. $400

Georgetown S.C., 5¢ Black entire (28X U1) with control mark on reverse, clear
h.s., Georgetown S.C. Dec. 5, 1861 d.s. on cover to Flat Rock, N.C., small piece of
flap missing, very fine, ex Kohn, Freeland, cat. $750.00 ... photo est. $400

GOLIAD, TEXAS

5c¢ Black on gray (29X2), margins three sides. just into border at top, signed ‘Clark
P.M’ as always, smudgy cancellation, several small but deep thins and paper breaks,
nevertheless a presentable example of this rarity, fine appearance, cat. $4,500.00
............................................................................. photo est. $600

10c Black on rose (29X5), three margins, just touched at B., faintly signed ‘Clark
P.M." in red, vaguely cancelled, small thins and professionally restored along right
side, stamped ‘Repaired’ on back, rare stamp, appears fine, cat. $5,000.00 .............
............................................................................ photo est. $600

10c Black on gray (29X7), just touched on three sides, faintly cancelled with
‘Paid’, several deep thins one of which has left a small hole, still a presentable copy of
this rarity, appears fine; cat. $5,000.00 ....icsionemmsssinsinnmmsans photo est. $800

5c Dark Blue (29X8), cxtensively repaired with part of stamp added at right and
design painted in, outline of another stamp, now missing, at right, ms. cancelled,
tied by indistinct Goliad d.s. on cover to Columbus Tex. with receiving d.s., cover
faulty but unique usage of this C.S.A. rarity, ex Ferrary, Hind, cat. $8,000.00
............................................................................. photo est. $800

Gonzales Tex. (5¢) Gold on Dark Blue (30X1), four singles, margins large to
lightly in, uncancelled, on courthouse cover with Gonzales Tex. Apr. 8 (1861) d.s.
with various endorsements and notary seal, stamps believed not to have paid
postage on this cover which was found in the Gonzales courthouse according to
Fred Green (sce letter), cover badly defective, interesting reference piece illustrated
1 SOt B0 « st v s s s s T est. $400

Griffin Ga., 5c Black entire (102X U1), mostly legible h.s., bold Griffin May 31
(1862) d.s. on home-made paper cover to Savannah, small defects incl. repair at
bottom right, otherwise fine, original enclosure (Camp Lawton with request for
arms) accompanics, cat. $1,350.00 ............ocooiiiiiiiiian, photo est. $750
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o140 X

GROVE HILL, ALABAMA
FIVE-CENT BLACK
THE FINEST OF THREE KNOWN EXAMPLES

5¢ Black (36X1), margins almost all around, just touched at bottom right, fresh and
clear impression of this woodcut design, tied by bold Grove Hill Oct. 26 (1861)
datestamp on neat cover with red embossed oval attorney’s corner card, addressed
to Newton Academy Ala., cover with small opening nick at top and lightly scuffed
spot at right, most of top backflap missing, manuscript ‘Oct. 26’ 1861° date at top
which appears to be non-contemporary

Accompanied by a cover with matching attorney’s corner card in blue and 10¢ Blue
die B (12) tied by the same Grove Hill datestamp, in excellent condition

THE FINEST OF THE THREE KNOWN GROVE HILL PROVISIONAL
STAMPS AND THE ONLY EXAMPLE ON A COMPLETE COVER.
DESCRIBED BY HERBERT J. BLOCH IN THE CASPARY SALE
CATALOGUE AS ‘ONE OF THE MOST FAMOUS AND CELEBRATED OF
ALL CONFEDERATE ITEMS IN EXISTENCE." Illustrated in Dietz 1959 edition
(color plate), Linn’s Philatelic Gems I1I (pp. 150-151), Life magazine, “World’s Rarest
Stamps’ (May 3, 1954). Exhibited at Ameripex 1986 and illustrated in the exhibition
catalogue (number 7). Ex Ferrary, Hind, Caspary, Lightner, Freeland.
Cat. $125.000.00 0 cusimesmmssmssnessssmmpanes s photo est. $120,000-150,000
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o141 X

01142 X

®1143

01144

1147

®]148 X

®]149 X

1150 X

Houston Tex., 5c Red entire (40XU1) Houston Dec. 17, 1861 black d.s., cover
with tiny business corners card at bottom left, some edge wear and tiny faults, fine
appearance; cat. $600:00 - vis oo mmess i photo est. $300

Jackson Miss. 5¢ Black entire (43X U1), mostly bold h.s., matching Jackson, Jun.
30 d.s. on cover to Warrenton Miss., very fine, ex Freeland, cat. $500.00
............................................................................. photo est. $400

KNOXVILLE, TENNESSEE

5c Brick Red (47X1), large margins, neatly pen cancelled, tiny thin spot,
extremely fine appearance, cat. $550.00 .........coooeiiinn.e. photo est. $200

5c Brick Red (47X1), clear to large margins, neatly pen cancelled, very fine,
oty B5D000 «suospumsasvomsmmmummmussusmis s e photo  est. $200

5¢ Brick Red (47X1), close to large marqms tied by ms. cancel on reduced cover
front to Natchez Miss. with ms. ‘Due 5°, very fine, ex Freeland, cat. $3,500.00 on
CONE [ mNers o e s oo s T e e photo est. $500
5c¢ Carmine (47X2), bottom sheet margin copy, clear to large margins other sides,
neatly cancelled by grid of bars, rich color, couple small thins and pressed creases do
not affect overall appearance of this scarce shade, nearly very fine, cat. $1,000.00
............................................................................. _photo est. $350

5¢ Carmine (47X2), ample to large margins including B. sheet selvage, pen
cancelled, very fine, cat. $1,000.00 ......covumusmmrvrmnnssinncss photo est. $350
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5c¢ Blue on white entire (47XU1), uncancelled as often found, addressed to
C.S.A. Vice President from person desiring appointment as commissioner to
Europe, no flap, small repair at left, faint toning at right, otherwise fine, ex Wiltsee,
Freeland, @it $1500.00) o mmmmimmumanmmmmmmmesummmsspssmsss photo est. $750
5¢ Blue on white entire (47X U1), uncancelled as often found, addressed to Eden’s
Ridge Tenn., cover with light staining, couple tiny spots in stamp area otherwise
fine, signed Dietz, ex Hart, cat. $1,500.00 ...................... photo est. $500
Laurens C.H., S.C., 5c¢ Black (116XU1), with small control town marking on
backflap, cover stained and defective, with B.R. corner cut away, however
markings and address are complete, could be restored, very good, rare and
URPHHCE I ST oon wmvm sz sosasgsmsy Sasis s s photo est. $500
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LENOIR, NORTH CAROLINA
FIVE-CENT BLUE AND ORANGE

DAVENPORT

Jenale @ollege, |

! LENOIR, N.C.

o151 X 5c¢ Blue & Orange (49X1), margins touching to slightly in, manuscript cancel as
almost always, blue Lenoir Sep. 21 (1861) datestamp on small cover with Davenport
Female College corner card to military address, cover slightly reduced into corner
card at left, tiny mended corner at bottom left

VERY FINE COVER. ONLY TWO COLLEGE USAGES RECORDED FOR
THIS RARE AND ATTRACTIVE POSTMASTER PROVISIONAL. Ex Hart,
Freeland. With P.F. certificate. Cat. $10,000.004 ..o
.................................................................. photo est. $6,000-8,000

®]152 5c¢ Blue & Orange (49X1), one close margin, others touching to slightly in, small
g g g ghtly

thin spots, tiny corner thin, otherwise fine, cat. $3,000.00 ................................

............................................................................. photo est. $600
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LIVINGSTON, ALABAMA

THE ONLY KNOWN PAIR AND EARLIEST RECORDED USE

01153 X

OF FIVE-CENT BLUE ON COVER

5c¢ Blue (51X1), horizontal pair, large margins all around, tied by Livingston Nov.
12 (1861) datestamp on small homemade envelope addressed to Capt. R. Chapman,
Jr., 11th Regt. Ala. Vol., Manassas Junction, Va., care of Col. Syd. Moore

For a complete record of the Livingston provisional, see Christie’s June 18, 1985 sale
catalogue, Livingston: A Confederate State Postmaster’s Provisional (copies available on
request).

The Livingston provisional is one of three Confederate provisional designs to
incorporate human figures into a pictorial design; the others are the Mobile,
Alabama, 2c and 5c¢ stamps of the same style and probably printed by the same
lithographer, and the Danville, Virginia, printed entires.

According to published records and unpublished sources, this 1s the earliest use and
only existing pair of the Livingston provisional stamp. A total of eleven Livingston
stamps are recorded, including this pair on cover, six singles on individual covers,
and three oft-cover singles.

The pair on cover was first sold at public auction in the Ferrary sale on June 14, 1922,
where it was bought by Warren Colson for the equivalent of $2,950. Colson was
presumably acting on behalf of Alfred H. Caspary, who owned the Livingston pair
until his death. At the magnificent Caspary Confederate States provisionals sale in
1956, the Livingston pair was bought by the Weills for $14,000, which established a
record price for any Confederate item sold at auction up to that time. The cover
became part of the Camille Lightner collection, which was bought privately by the
Weills, and then passed into the Josiah K. Lilly collection. After Lilly’s death, it was
sold in 1967 at auction for $19,000, to the Weills again. John R. Boker, Jr. acquired
the cover for his important collection of Confederate States provisionals, and, when
his collection was dispersed privately in 1981, the Livingston pair became the
property of a European. It was offered in Christie’s auction of June 18, 1985 and
realized $176,000, which still remains as the highest price ever achieved at auction
for a Confederate States item. The buyers were the Weills.

EXTREMELY FINE AND WIDELY ACKNOWLEDGED AS THE MOST
IMPORTANT ITEM IN CONFEDERATE STATES PHILATELY. THIS
COVER WAS THE HIGHLIGHT OF THE FERRARY, CASPARY AND LILLY
CONFEDERATE STATES AUCTIONS, AND IT WAS DESCRIBED BY
HERBERT" J. BLOCH IN THE CASPARY SALE CATALOGUE AS ‘THE
MOST OUTSTANDING AND MOST VALUABLE CONFEDERATE ITEM
IN EXISTENCE." Hlustrated in Dietz 1959 edition (color plate), Life magazine,
‘World’s Rarest Stamps’ (May 3, 1954). Exhibited at Anphilex 1971 and illustrated
in the exhibition catalogue (plate A-5). With P.F. certificate. Listed but unpriced in
SEOME siovap st ot R s e s photo est. $200,000-250,000
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1154

®1155 X

e1156 X

01157 X

0158 X

Lynchburg, Va., 5¢ Blue (52X1), clear to large margins, neatly cancelled by Sep.
8 d.s., couple small thins, otherwise fine, cat. $650.00 ...... photo est. $150

MACON, GEORGIA

5¢ Light Blue Green (53X1), four margins, filled in surface scuft, cover crease top
left, tied by Macon Nov. (1861) d.s. on cover to S.C., small repaired nick at top
otherwise fine, ex Hart, cat. $3,500.00 ...................... photo est. $1,500

5¢ Yellow (53X3), four margins, gum staining (probably from the local glue pot),
tied on cover by Macon Jul. 27 (1861) d.s., cover defective, fine appearance,
@ite 84, 000L00) s ommmsmgen shusa sumssst s s sausissss photo est. $1,500

Marietta Ga., 5c Black entire (54X U1), matching Marietta Mar. 20 (1862) d.s. on
small lavender cover with military address (4th Regt. 2nd Brig., Ga. State Troops),
tiny stain at top right, otherwise very fine, cat. $400.00 ... photo est. $250

Marietta Ga., 5¢ Black entire (54XU1), matching Marietta Dec. 21 (1861) d.s. on
military address (Rowland Guards) cover to Ga., fine, cat. $400.00 .....................
photo est. $250
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01159 5%

MARION, VIRGINIA
TEN-CENT BLACK UNUSED

-

SR
PGS

10c Black (55X2), unused, margins three sides, cut into frameline at bottom, traces
of original gum, light crease and gum stains, otherwise presentable

FINE APPEARANCE. AN EXTREMELY RARE CONFEDERATE
PROVISIONAL, OF WHICH ONLY TWO ARE KNOWN UNUSED. Ex
Freeland. Cat. $16,500.00 .....cooiiiiiiiiiianeaan.. photo est. $5,000-6,000
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o160 B

1161 S<H

®1162 vH

1163 ><H

1164 3¢

01165 ¥

®1166 ¥

®1167 ¥

®1168 ~rH

®1169 ¥

01170 *

o171

o172 X

*173 X

0174 X

MEMPHIS, TENNESSEE

2¢ Light Blue (56X1), block of four, pos. 42-43/47-48, margins all around, small
scissors cut just touches top left stamp, full o.g., creases and wrinkles which are a
common feature of this delicate thin paper, still fresh and intact, appears very fine,
£t BS00L001 oty mittmressisimssmanssms s b o s TS photo est. $200

2c Blue (56X1), unused left sheet margin block of four, margins nearly all around,
just touching at bottom left, faint soiling and small bleached spot slightly affects L.
pair, usual creascs, still fresh, appears fine—very fine, cat. $500.00 .....................
............................................................................. photo est. $150

2c Dark Blue (56X1), block of six, clear to ample margins, original gum, light
wrinkling, otherwise very fine, cat. $650.00 .................. photo est. $200

2¢ Blue (56X1), block of twenty, pos. 21-40, wide margins all around including R.
& L. sheet margins, full o.g., horizontal creases in top and bottom rows as usual, but
middle rows are surprisingly defect-free, fresh, an outstanding multiple, appears
very fine—extremely fine, cat. $2,300.00+ ................. photo est. $800

2¢ Blue, Dark Blue (56X1), twelve singles, two pairs, one block of four, various
shades, light to dark, mostly clear to large margins, a few with o.g.. several mostly
minor faults, appear fine—very fine, cat. $1,700.00+ .................... est. $300

2c¢ Blue cracked plate (56X1), pos. 20, ample margins, clear at top, unused, hinge
remnant, fewer paper flaws than usual for this, fine, cat. $125.00 ........ est. $50

2c¢ Light Blue cracked plate (56X1), horizontal pair, R. stamp the varicty, pos.
49-50, margins all around, full o.g., tiny scissor cut just touches R. stamp, small tear
at bottom of L. stamp, hinge remnant, usual paper creases and faults, fresh, appears
fine—very fine, cat. $200.00+ ......coviiuiniiiiiieiin i est. $80

2¢ Dark Blue cracked plate (56X1), horizontal pair, R. stamp the variety, pos.
9-10, unused, small scissors cut in L. stamp, usual paper creases, ms. mark in R.
selvage, still a presentable copy of this interesting flaw, appears fine, cat. $200.00+
............................................................................................ est. $80

2¢ Dark Blue cracked plate (56X1), block of six with top right stamp the variety,
four margins, no gum, creases otherwise very fine appearance, cat. $700.00+
............................................................................ photo est. $200

2¢ Blue cracked plate (56X1), vertical pair, pos. 10, 15, full o.g., full margins to
just touching at bottom, usual creases and paper flaws, hinge remnant in selvage,
still a presentable example of this dramatic variety, fresh, appears fine—very fine,
@t SEBOMINEE: -ttt st SR R S AR s photo est. $200

2c¢ Blue cracked plate (56X1), vertical sheet corner strip of four, pos. 5, 10, 15, 20,
margins all around, full o.g., horizontal crease effects one stamp, normal wrinkling
and defects mostly in selvage, a nice display of this interesting flaw which aftected
five out of the fifty positions in cach pane, fresh, appears very fine, cat. $500.00+
............................................................................. photo est. $450

5c¢ Red (56X2), ten stamps, five unused, three cancelled by Memphis d.s., one
pencil X, one of the used copies is on a noticeably thinner paper, near ‘pelure’,
margins mostly clear to large, small faults, appear fine—very fine, cat. $1,700.00
........................................................................................... est. $350

5¢ Red (56X2), large to close margins, tied by Memphis d.s. on cover to New
Orleans, small opening tear at upper left, otherwise very fine, cat. $1,000.00
............................................................................. photo est. $600

5c Light Red (56X2), huge to large margins, tied by Memphis Oct. 2, 1861 d.s. on
folded letter from a newly mustered-in soldier to North Bend Ala., some aging,
otherwise fine, a choice usage of this stamp, ex Hart, cat. $1,000.00 .....................
............................................................................. photo est. $500

5c Red (56X2), margins large to barely touching, tied by Mempbhis Jan. 7, 1862 d.s.
on cover to Helena Ark. with original merchant’s letterhead enclosure, fine,
Gt 000000 o s e mi smsas s BE R T BT R photo est. $500
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01175 X

1176 X

01177 X

o178 X

01179 X

® 1180

o181 X

01182 X

® 1183 ¥

1184 ¥

01185 ¥

® 1186

1187

01188 X

11389

01190 X

5c¢ Red (56X2), jumbo sheet margin copy with next stamp showing left, slightly in
at top, light gum stains, tied by Memphis d.s. on cover to Ala. with bold (Memphis)
‘Due 5" h.s., cover with faults but choice example of stamp, attractive, ex Freeland,
gt B 000 e s o e B e B T i photo est. $250

5c¢ Rose (56X2), bottom sheet margin copy, slightly in other sides, tied by partly
legible Memphis d.s. on cover with neat military address (12th N.C. Regt.) to
Fredericksburg Va., cover defective but nice usage, ex Freeland, cat. $1,000.00
............................................................................. photo est. $200

5c¢ Red (56X2), vertical pair, deep shade, margins large to in, tied by Memphis
Nov. 23 (1861) d.s. on cover to S.C., fine, signed Dietz, cat. $2,250.00 ................
............................................................................. photo est. $800

5¢ Red (56X2), vertical pair with partial scissors cut separation between the stamps,
huge to clear margins, tied by Memphis Sep. 1861 d.s. on cover to Va., slight aging
and edge wear, otherwise fine, cat. $2,250.00 ................. photo est. $800

5c Red (56X2), vertical pair, margins large to slightly in, small marginal tear, tied
by partial strike Memphis d.s. on cover to Va., small tear at bottom, slight edge
wear, otherwise fine, cat. $2,250.00 ...........cooiviiiiiiiiin. photo est. $600

5c Red on white (56XU1), cut square from provisional envelope, neat Memphis
d.s., clean, scirce, tine; cat. aseitire $2. 300000 .. cinesmsmsmms vl msssds est. $250

5c Red on white (56XU1), Memphis Jul. 16, 1861 d.s. to Greensville Ala., top
right corner repaired not affecting stamp, no flap, very fine appearance, ex Hart,
(o] 2 T O s e photo est. $800

Milledgeville Ga., 5¢ Black on white entire (57XU1), Milledgeville Jul. 17
(1861) d.s. to C.S.A. Vice President, Crawfordsville Ga. and forwarded from there
with ms. ‘fwd.” (unlisted Dictz), boxed ‘Paid’ h.s., ms. ‘10" and Jul. 19 (1861) d.s. to
Richmond, small cover faults but fine, attractive, ex Wiltsee, Freeland, cat. $300.00
............................................................................. photo est. $350

MOBILE, ALABAMA

2c Black (58X1), margins clear to large all around, tiny thin spot, appears very
fine, with P.F. certificate (does not mention thin), cat. $1,250.00 ................oo.ee.
............................................................................. photo est. $300

2c¢ Black (58X1), appears unused, margins except shightly cut-in at top, pressed
creases, appears fine, signed Colson, cat. $1,250.00 .......... photo est. $200

2¢ Black (58X1), margins three sides, just in at bottom, part o.g., slight toning and
a few minute flaws which do not detract, still scarce and appears fine, cat. $1,250.00
............................................................................. photo est. $200

2¢ Black (58X1), margins to just touching at top, slightly heavy Mobile d.s., very
faint toning, otherwise fine, cat. $700.00 ....................... photo est. $300

2c¢ Black, 5¢ Blue (58X1, two, 58X2, two), four stamps, margins cut in to all
around, all cancelled by Mobile d.s., small faults, one 2¢ professionally repaired,
appear very good—very fine, cat. $1,700.00 ..................o est. $200

2c Black (58X1), vertical pair (part imprint at B) and top sheet margin single, all
with irregular margins and age stains plus one stamp major defects, tied by bold
Mobile Jan. 13, 1862 d.s. on felded business letter (small faults) to New Orleans,
still attractive and scarce usage reflecting 1c overpayment, ex Freeland .............. ...
............................................................................. photo est. $800

5c Blue (58X2), strip of three and single used on piece, strip with large margins to
touched, single cut in, tied by three strikes of Nov. 1861 Mobile d.s., slight toning,
otherwise very fine, scarce, cat. $700.00+ .................... photo est. $500

5¢ Blue (58X2), four irregular mostly large margins, barely touches tip of design at
bottom right, tied by Mobile Aug. 1861 d.s. on yellow cover with blue embossed
company cover card to Choctaw Agency Miss., very fine, ex Hart, cat. $750.00
............................................................................. photo est. $600
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1191 X

01192 X

1193 X

®1194 X

01195 X

01196 X

01197 X

5¢ Blue (58X2), large margins, sharp impression, tied by Mobile Jul. 14, 1861 d.s.
on cover to Grove Hill with sharp Grove Hill Ala. Jul. 26 d.s. and ms. ‘Due 5¢’
(unlisted Dietz), cover reduced at left, otherwise fine, ex Caspary, Freeland,
Gt BIODIOU o menmasuinwmos s ummsmpn ssmss mmseg co s D s est. $500

5c Light Blue (58X2), large margins, tied by Mobile Dec. 4, 1861 d.s. on cover to
New Orleans, light filing fold, still very fine, cat. $750.00 ...................coie.
............................................................................. photo est. $500

5c Light Blue (58X2), large to close margins, tied by bold Mobile Dec. 2, 1861 on
cover to New Orleans, filing fold affecting stamp, otherwise fine and attractive,
calth, STBUNO e et S s S S T photo est. $200

5¢ Dark Blue (58X2), four margins all around, close at top left, tied by Mobile d.s.
on cover to New Orleans, fine, cat. $750.00 ............c...... photo est. $400

5c Blue (58X2), three margins, in at lower right, tied by Mobile Oct. 18, 1861 d.s.
on cover, small opening tears and nicks, otherwise fine, cat. $750.00 ...................
photo est. $200

5c¢ Blue (58X1), horizontal pair, large margins with part of imprint showing at
bottom, tied by Mobile Dec. 17, 1861 d.s. on cover to C.S.A. Vice President, small
opening tears, folded over at left, otherwise very fine, a choice pair of stamps,
s IS0l ) G S U S photo est. $1,000

5c Blue (58X2), vertical pair, bottom stamp with defective corner which has been
filled out by inking, slight aging, tied by Mobile Jul 28, 1861 d.s. on refolded cover
with ‘Official Business’ imprint, some age staining, otherwise fine, cat. $1,500.00
............................................................................. photo est. $500
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01198 X

01199 X

®1200 X

01201 X

MONTGOMERY, ALABAMA

5¢ Red entire (59X U1), clear strike on orange cover with black Montgomery Aug.
5, 1861 d.s. to North Port Ala., fresh and very fine, cat. $1,000.00 .....................
photo est. $800

5c¢ Red entire (59XU1), clear strike on yellow cover with black Montgomery Jul.
29, 1861 d.s. to Savannah, original enclosure mentioning use of Adams Express
accompanies, reduced at top & no flap, otherwise fine, ex Freeland, cat. $1,000.00
photo est. $400

10c Red entire (59XU3), clear strike on white cover to C.S.A. Vice President,
black Montgomery Aug. 15, 1861 d.s., no flap, minor insect damage around edges,
otherwise fine, cat. $1,000.00 ............oooiiiiiiiiiinnn, photo est. $500

10c Blue entire (59X U4), clear strike, bold black Montgomery Nov. 2, 1861 d.s.
to Waverly Tex., cover with opening tears at upper left and right and some age
staining, still presentable example of this scarce provisional, cat. $1,250.00 ............
photo est. $500
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01202 X

TEN-CENT ON FIVE-CENT HANDSTAMPED
PROVISIONAL USAGE

i;/ i 7
L//Z r% g0 Bl

/’ V di - »
¢ //[}/7?,{4 Lo )

7
74

1202

10c Red on 5c Red entire (59XU6), one strike of 5¢ in circle at upper right,
overstruck by five strikes of 10c in circle, all in red on neat yellow cover to
Richmond Va., black Montgomery Jun. 6, 1861 datestamp, no backflap, otherwise
n excellent condition

It appears that the 5c rate marking was uprated or applied in error, and the 10c
handstamp was struck until a clear impression was obtained

VERY FINE. ONLY TWO RECORDED EXAMPLES OF BOTH
PROVISIONAL RATE MARKINGS APPLIED IN RED ON ONE ENTIRE
.................................................................. photo est. $3,000-4,000
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01203 X

01204 X

01205 ¥¢

® 1206 ¥r

01207 ¥

® 1208 ¥

01209 ¢

®1210

‘5 T. Welsh’ red pencil signature on brown provisional adhesive (59X var) on
yellow cover with 5¢ Green (1), Stone 2, four margins with sheet at left, affixed and
tied by Montgomery Mar. 5, 1862 d.s. over provisional (moved to show full
provisional stamp), both stamps with creasing, small cover edge and flap faults,
unique usage, signed Colson, ex Caspary, Meroni ....... photo est. $1,500

10c Black entire (59XU9) used with 10c Deep Blue (11), K. & B. printing, top
sheet margin copy, on back flap of cover with Grenada Miss. Apr. 6 (1865) d.s.,
stamp torn where flap opened, otherwise fine, rare usage .............c.ooooiiiiiiin.
............................................................................. photo est. $400

NASHVILLE, TENNESSEE

3c Carmine (61X1), horizontal strip of three and six singles, including a complete
‘reconstruction’, margins mostly all around, several singles faulty, otherwise very
good—very fine, 1989 cat. $1,125.00+ ... est. $250

3c Carmine (61X1), complete sheet of five, the unissued provisional, full margins
all around, toning and hinge thins affect two, otherwise very fine, signed C. ]J.
Phillips; &at. $750:00 wisswmemsmasmasiommsmsiisommssssns photo est. $300

3¢ Carmine (61X1), horizontal strip of four of the unissued provisional, wide
margins all around, couple very light thins mostly in margins, otherwise fresh and
appearvery'fine; cat. 35000004 wooerussmimmmmmmsnsass oy sspemsimses s est. $150

3c Carmine (61X1), horizontal strip of three of the unissued provisional, margins
all around, center stamp light soiling and small thin spot, creased between stamps at
right, otherwise fine—very fine, cat. $375.00 ...............oooine. est. $150

5c¢ Carmine (61X2), appears unused, framelines touched on all sides, hinge
remnant, otherwise fine, cat. $700.00 ........................... photo est. $250

5¢ Carmine (61X2), huge to large margins, blue d.s., repaired tear at top,
otherwise extremely fine, cat. $400.00 ...................... photo est. $200

1203

1204
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®]216

01217 %

5c¢ Carmine (61X2), two singles, one four margins, other margins to barely in, tied
by Adams Express Co. Nashville Aug. 4 (1861) blue oval d.s. (Type IV K) to
small piece, waterstain where stamps lifted & replaced (one with slight thin), fine
APPCATANEE, BR CASPATT «ivveonn woicismmnimssimiotsms sissisiise ismommins i bisaris photo est. $1,000

5¢ Brick Red (61X3), large to close margins, blue d.s., very fine, cat. $400.00 .....
............................................................................. photo est. $250

5¢ Violet Brown (61X5), three margins, slightly in at bottom right, full original
gum (paper hinge remmant), light diagonal crease, tiny tear at bottom, fine
appearance; rare with. gum; with P.F. certificate, cat. $600.00 -..:voviesvonuinis swmmmnns
........................................................................... photo est. $350

5c¢ Violet Brown (62X5), pretty deep claret shade, large margins except frameline

just cut into at T., partial blue Nashville d.s., fine, cat. $400.00 ..........................

............................................................................. photo est. $200

5¢ Violet Brown (62X5), margins except frameline just cut into at B., partial blue
Nashville d.s., fine, cat. $400.00 ... photo est. $180

5c¢ Violet Brown (62X5), brownish shade, margins except frameline just cut into
at T, blue Naghville d.s., fine; cat. $400.00 . ..vvosmms e s photo est. $180

10c Green (61X6), unused, extra large margins, light soiling, tiny repaired tear at
top, otherwise very fine, rare provisional, cat. $3.000.00 photo est. $1,500
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TEN-CENT GREEN
ADAMS EXPRESS COMPANY USAGE

10c Green (61X6), three ample to large margins, touched at top, tied by neat clear
strike of Adams Express Co. Nashville Aug. 1 oval datestamp on c. 1861 cover
front to Norfolk Va. couple light creases clear of stamp

VERY FINE PIECE. ONLY THREE NASHVILLE TEN-CENT
PROVISIONAL EXPRESS USAGES ARE KNOWN, TWO OF WHICH BEAR
UNITED STATES POSTAGE. AN OUTSTANDING AND EXHIBITABLE
RARITY. Illustrated in Crown book. Ex Clapp, Hind, Freeland. Cat. $10,000.00
Ot Tl GOV suuswsssesmvammsimsins e siamss ssipms s photo est. $8,000-10,000
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®[219 X

® 1220 ¥¢

01221 ¥

1222

®1223 X

®1224 X

NEW ORLEANS, LOUISIANA

New Orleans La., red double-circle Jun. 8, 1861 d.s. (associated with rivermail),
ms. ‘15¢/pd/J.L.R./p.m.’ rating at top right on folded prices current with business
letter to St. Joseph La., ms. ‘Iverville’ (steamboat), exceedingly rare as one of two
known P.M. Riddell initialed usages and one of two known red datestamps on
cover, some aging and fold separated, nevertheless choice .........................
photo est. $2,000

2¢ Blue, 2c Red (62X1, twenty, 62X2, twenty), thirty-cight unused singles, one
Red pair, various shades, arranged as a ‘sheet’ but not reconstructed positions, many
with clear to large margins, a few with o.g., some faults, most appear fine—very
fine, cat. $4,000.004 ...conimiiiiiiniiii i it e s e e s est. $1,200

2c Blue, 2c Red (62X1, eight, 62X2, seven), fifteen singles, two Red pairs, nearly
all with margins all around, a few with o.g., a few including pair with faults, most
appear fine—very fine, cat. $1,900.00+ ........c.ooiiiiiiiiii est. $500

2¢ Blue, 2¢c Red (62X1 four, 62X2 four), cight singles, difterent shades, all cut in
on one or more sides, with New Orleans d.s., several with small faults, one of the
Reds signed Dietz, appear very good—fine, cat. $4,200.00 ............ est. $500

2c¢ Blue (62X1), three margins, barely in at top right corner, tied by New Orleans

Jul. 26 (1861) d.s. on folded circular to Memphis dealing with non-transportation: of

cotton into city until blockade lifted, some scparation tape reinforced otherwise
fine, it 3300000 ..o sommmpmmanaoms sihisnsssinmin s photo est. $1,200

2¢ Blue (62X1), margins to in at left, tied by New Orleans Dec. 18 (1861) d.s. on
local cover, repaired at top, fine appearance, ex Hart, Finney, cat. $3,000.00 ..........
photo est. $400
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2c Red (62X2), partial reconstruction of sheet, showing 34 of the possible 40
positions, includes three o.g. pairs, two of which have sheet margins, most are
unused copies with clear designs, some faults as to be expected, otherwise difficult
to duplicate and fine—very fine, cat. $4,200.00+ ....................... est. $1,000

2¢ Red (62X2), block of four, margins all around, small tear at B., creases mainly
affect B. pair, appears very fine, scarce multiple, cat. $1,200.00 .........................
............................................................................. photo est. $500

2c Red (62X2), block of four, pos. 15-16/23-24, large margins three sides, ample at
left, reinforced small tear in upper left corner, tiny toned speck in bottom right
margin, nevertheless scarce and fine, ex Grant, signed Dietz, cat. $1,200.00
photo est. $300

2c Red (62X2), vertical block of eight, pos. 11-12/19-20/27-28/35-36, large
margins two sides including bottom sheet selvage, close at top, slightly in at left, full
crudely applied original gum, reinforced tear in bottom left copy, small thin in top
left copy, oily stain affects two middle copies at right, still a scarce multiple, quite

presentable, nearly fine, ex Grant, cat. $2,400.00+ .......... photo est. $800
2¢ Red (62X2), three margins, in at left, New Orleans Mar. 30 (1862) d.s., fine,
EAR SOBUI0N . s e s M AT A AT photo est. $200

5¢ Brown (62X3), reconstruction of sheet of forty, 41 copies in all, including six
pairs two of which are unused, two copies show part of imprint one of which is an
unused ‘jumbo’, seven copies in all are unused, of the total all but six have clear
margins, some toning and other small faults as usual, but most are presentable,
otherwise very difficult to assemble, and fine—very fine, cat. $5,850.00 ..............
.......................................................................... photo est. $2,000
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5c¢ Brown (62X3), inverted imprint top margin variety, ample to large margins,
tied by New Orleans Nov. 13 (1861) d.s. on small piece, extremely fine, very rare
variety, illustrated in 1986 Dietz, ex Caspary .................. photo est. $400

5¢ Brown (62X3), margins close to touching, tiny faults, with rare red double-

circle Jun. 21, 1861 d.s. associated with rivermail, six examples known, two of

which are on cover clsewhere in this sale, extremely rare, fine appearance
photo est. §750

5c Chocolate Brown (62X3), large margins rich color, ticd Baton Rouge La.,
d.s. on small picce, extremely fine, rare out of town usage of this provisional, most
ISR ol e A E 2 (| IR e SE e S photo est. $500

5c¢ Brown (62X3), large margins all around, cancelled by partal but clear ‘Steam’
of New Orleans, very fine, scarce cancel ....................... photo est. $200

5¢ Brown (62X3), large to huge margins, tied by bold 5¢ Black straightline
provisional h.s. (62XU1), matching New Orleans Sep. 21, 1861 black double-
circle rivermail d.s. on large picce with bold Grand Gulf Miss. d.s., very fine and
choice usage; €x NVICTONT . oszuss s ssens snass ns sosos as s sosis sammsnme photo est. $500

5¢ Brown (62X3), vertical strip of five showing part imprint at top, large margins,
tied to small piece by New Orleans Jul. (1861) d.s., extremely fine, ex Caspary
photo est. $400
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5¢ Brown, Ocher (62X3 eighteen, 62X3a two), 47 singles, including three
unused copies, seven pairs, one unused, o.g., mostly clear to large margins, various
shades and impressions, a few cancelled ‘Paid’, one with small part of imprint,
several  with  faults, but generally fine—very fine, cat. $8,650.00
........................................................................................ est. $1,200

5¢ Brown, Yellowish Brown (62X3 one, 62X5 thirty nine), 40 unused singles
arranged as a ‘sheet’ but not reconstructed positions, most clear to large margins,
several o.g., some with small faults, most appear fine—very fine, cat. $3,710.00
........................................................................................... est. $750

A

7 /’;4'///“ 7

5¢c Brown (62X3), large margins, tied by New Orleans Jun. 20, 1861 d.s. on
pristine olive green over-all bookseller’s advertising cover to Jackson Miss.,
P {7 o g (1 bk 1 (1 (A RS photo est. $500

5¢ Brown (62X3), three margins barely touches bottom right corner, tied by bold
‘Pp 5cTs/N.O.P.O.’ two-line h.s., matching ‘J. L. RIDDELL, P.M., ‘STEAM’
straight lines and New Orleans Dec. 11, 1861 double-circle d.s., ms. ‘Magenta’
(Steamboat) on cover to Natchez Miss., very fine, scarce use of river mail marking
.......................................................................... photo est. $1,500

1239

1240
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5¢ Brown (62X3), four margins (three large), slight gum toning, tied bold black
New Orleans La. Aug. 6, 1861 double-circle river mail d.s. on neat orange cover to
New Orleans, small ink stain, very fine ........................ photo est. $350

5¢ Brown (62X3), two singles, each with ample margins to slightly in one side, tied
together by black New Orleans La. double-circle river mail Jun. 12 (‘2 mostly
illegible), 1861 (catalog listing date) d.s. on folded protest note dated June 11,
1861 to Holly Springs Miss., fine and rare usage, ex Grant, Antrim ......................
photo est. $800

5¢ Brown (62X3), margins all around, slight aging, tied by smudged New Orleans
d.s. on folded business letter with prices current to St. Louis Plantation, Plaquemine
Parish; with ms. ‘Pr. of Iberville’ (Steamboat), some aging at filing folds, one
affecting stamp, otherwise fine, cat. $375.00+ ................ photo est. $250

5¢ Brown (62X3), large margins, tied by New Orleans d.s. over residue from coin
being attached on cover to Laurel Hill La., very fine, unusual, cat. $375.00
............................................................................. photo est. $200

5¢ Brown (62X3), horizontal pair, margins large to close, tied by partly legible
New Orleans d.s. on yellow cover to Richmond Va., fine, cat. $750.00
photo est. $400

5¢ Brown (62X3), horizontal pair, large margins, light vertical crease in margin
between stamps, tied by three bold strikes of ‘Paid’ h.s., matching New Orleans
Aug. 8 (1861) d.s. on folded cover to Nashville with blue company h.s. of cigar
importer, very fine, cat. $750.00 ... photo est. $500
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1247 (detail)

5¢ Brown (62X3), ten copies including single, vertical pair, vertical strip of three
and block of four, small closed tears, tied by lightly struck New Orleans datestamps
on large courthouse cover to Jefferson Tex., back of cover with autograph signature
of J. L. Riddell as New Orleans postmaster, red double-circle Jul. 11, 1861
datestamp (associated with river mail) and green notary seal, cover lightly soiled and
with short sealed opening tears, otherwise fine, one of two covers known with the
rare red New Orleans double-circle datestamp and one of two 5¢ New Orleans
blocks known on cover, an important piece ................. photo est. $2,000

1247 front and back
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1254

01256

®1257 H

5¢ Ocher (62X3b), unused, ample to wide margins, faint vertical crease, trivial
corner thin (can be trimmed) at B.R., scarce shade, very fine appearing,
cat. SO0 s o5 smmes cromnns smomss e Drsveds BAEVASH SOESVE ERE photo est. $150

5¢ Ocher (62X3b), decp color, mostly huge margins all around, slightly blurred
New Orleans d.s., attractive copy of this scarce shade, very fine, cat. $350.00
photo est. $250

5¢ Ocher (62X3b), rich color, mostly large margins all around, cancelled by neat
‘Paid’, difficult shade, very fine, cat. $350.00 ................. photo est. $250

5¢ Ocher (62X3b), three margins, slightly in at right, with red double-circle
New Orleans Jun. 15, 1861 rivermail d.s., fine and rare usage, six examples are
KIVOWIL cosassmsnsmiminnmmnnss s s ms omsm s S s S e S S e photo est. $750

5¢ Red Brown on bluish (62X4), top sheet margin L-shaped block of three, large
margins all around including part of top imprint, full o.g., creases and a couple of
bleach spots, nevertheless a scarce position piece, appears very fine, ex Caspary,
Gt SOIBINT rrmttive e St s R s s Gt gt photo est. $500

5¢ Red Brown on bluish (62X4), reconstruction of sheet of forty, 41 copies,
including eight pairs, eight copies including two pairs unused, six copies including
two pairs show partial imprints, all but four have clear margins, many are sound, a
few faults as may be expected in such a plating, very difficult to duplicate, mostly
fine—very fine, cat. $4,995.004 ....ovtiimreiinimrnnninnionenemens o seonis est. $2,000

5c Red Brown on bluish (62X4), 26 singles, five unused, five pairs, different
shades, many with margins all around, several wide margins, partial imprints,
cancelled New Orleans d.s., ‘Paid’, ‘Pd. 5 cts. N.O.P.O.", one used on small piece
over a 3c Nesbitt, minor faults, appear fine—extremely fine, cat. $4,090.00+
........................................................................................ est. $1,000

5¢ Dark Red Brown on bluish (62X4), rich color, vertical pair, clear to large
margins all around, each cancelled with neat ‘Paid’, fine—very fine, cat. $195.00
............................................................................. photo est. $120

5¢ Red Brown on bluish (62X4), horizontal strip of three, clear to large margins
all around, tied to small piece by New Orleans La. d.s., a few tiny bleached spots,
otherwise desirable and scarce multiple, very fine, ex Grant, 1989 cat. $290.00+
photo est. $250

5¢ Red Brown on bluish (62X4), vertical block of six, with part imprint at top,
mostly large margins, each with ‘Paid’ cancels, extemely fine, very rare multiple
which may well be the largest block known used of this printing, strip of six
Gaty BZI000L00 sos e pomsionsmmmss swssiss i R e 4 photo est. $1,000
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5¢ Red Brown on bluish (62X4), ample to close margins, in at left, tied by
Shieldsborough Miss. Oct. 10 (1861) d.s. on cover to Jackson Miss. with
additonal d.s., tiny tear at bottom, otherwise very fine, exceedingly rare out of
state usage of a postmasters’ provisional, most desirable..................
photo est. $1,500

5¢ Red Brown on bluish (62X4), margins all around, tied by New Orleans Oct.
10. (1861) d.s. on neat cover to Natchez Miss., very fine, cat. $300.00 .................
photo est. $300

5¢ Red Brown on bluish (62X4), margins all around, tied by New Orleans Oct.
12 (1861) d.s. on necat orange cover to Natchez Miss., very fine, cat. $300.00
............................................................................. photo est. $300

5¢ Red Brown on bluish (62X4), large margins, tied by New Orleans Sep. 27
(1861) d.s., additional ‘Paid’ h.s. on neat orange cover to Shieldsborough, Bay of St.
Lonis, Miss:, very fine; cat, $300.004 . spesmmenmssnsomsssnsne photo est. $300

5c Red Brown on bluish (62X4), margins all around, tied by New Orleans Oct. 1,
1861 double-circle d.s. on cover to New Orleans with ms. ‘Per St. Vicksburg’,
very fine usage of river mail marking, ex MacBride ......... photo est. $400

5¢c Red Brown on bluish (62X4), ample to large margins except barely in at
bottom, tied by bold ‘Paid’ h.s., matching New Orleans Oct. 19 (1861) d.s. on
folded outer address sheet with multicolor Confederate flag patriotic sticker
(Dietz ST-1) at upper left; very file .ivusussss sonmsmomminiense photo est. $300

5c Red Brown on bluish (62X4), large margins to barely in at top right, ted by
bold New Orleans Nov. 24 (1861) d.s. on cover with ms. ‘pr N.O.J. & G.N.R.
Road’ to Chatawa Miss., repaired backflap, very fine ... photo est. $300

5c Red Brown on bluish (62X4), margins all around, tied by New Orleans Nov.
23 (1861) d.s. on cover to Terry Depot Miss. with ms. ‘For'd. Due 5 cts’ and red
Terry Miss. d.s., repaired tlap and cleanced, very fine ....... photo est. $400

5¢ Red Brown on bluish (62X4), mostly large margins, natural paper fold, tied by
New Orleans d.s. on cover to Bayou Sara La., small stains at left, otherwise fine,
unusual variety on this stamp, ex Grant ...........cooooeenienne. photo est. $300

5c Red Brown on bluish (62X4), margins all around, tied by New Orleans Oct.
27 (1861) d.s. on folded business letter to St. Louis Plantation, Plaquemine (Parish)
with ms. ‘Pr of Iberville” (Stcamboat), cover faults reinforced with tape, fine
APPRATATIEE! <. o ccmivnismintet® TR S S A B A B S T AR i photo est. $200
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5c Red Brown on bluish (62X4), two singles, ample to large margins, both tied
by New Orleans Nov. 17, 1861 d.s. on gray all-over commission merchants
advertising cover to Memphis, small opening fault at bottom, otherwise very fine
............................................................................. photo est. $500

5c Red Brown on bluish (62X4), two singles, one huge margins, other margins
huge to in at B., tied by bold New Orleans Oct. 18 (1861) d.s., ms. ‘Pd 10’ on cover
to Seguin, Texas, reduced at left, otherwise very fine, cat. $850.00 as pair ............
............................................................................. photo est. $400

5¢ Red Brown on bluish (62X4), horizontal pair, three large margins, barely in at
top of one stamp, tied by New Orleans Oct. 22 (1861) d.s. on neat cover to S.C.,
very fine, cat. $850.00 .......coviiiiiiiiiiiiiiii s photo est. $750

5¢ Red Brown on bluish (62X4), vertical pair, huge margins to close, each with
‘Paid’ h.s. on small cover with partly legible New Orleans Sep. 28 (1861) d.s. to Flat
Rock N.C., very fine, cat. $850.00 ............cccoeeviiiniiann. photo est. $750
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e1272 X 5¢ Red Brown on bluish (62X4), vertical pair, huge margins showing next stamp
at B., tied by New Orleans Nov. 14 (1861) d.s. and penstroke on folded cover to
Memphis, filing fold, very fine, cat. $850.00 ................. photo est. $600
01273 X 5¢c Red Brown on bluish (62X4), vertical pair, large margins including part

imprint, cach with ‘PAID’ h.s., tied by New Orleans Oct. 9 (1861) d.s. on folded
letter to Ga., filing folds, minor nicks and tear at top, still fine, cat. $850.00
............................................................................. photo est. $600

01274 X 5c Red Brown on bluish (62X4), horizontal pair, ample margins to barely in, each
with ‘Paid’ h.s., matching New Orleans Aug. 24 (1861) d.s. (early use) on pristine
cover to Charleston S.C., very fine, ex Colson, Freeland, cat. $850.00 ................
............................................................................. photo est. $500

0275 X 5c¢ Red Brown on bluish (62X4), horizontal pair, close to large margins, each with
‘Paid’ h.s., tied by New Orleans Sep. (1861) d.s. on small fresh cover to Charleston
S.C., ex Freeland, cat. $850.00 .........coviiiiiiiiiiiinnnne. photo est. $400
01276 X 5¢ Red Brown on bluish (62X4), horizontal pair, just touched to clear margins all

around, cancelled ‘Paid’, Oct. 1861 New Orleans d.s., to Alexander H. Stephens at
Richmond Va., cover corner defects repaired, appears fine cat. $850.00 ................
............................................................................. photo est. $200
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5¢ Yellow Brown (62X5), bottom margin single with partial imprint ‘New
Orleans’, pos. 37, full o.g., barest trace of a hinge thin, corner crease at upper right
almost entirely in margin, still a scarce and desirable position piece, very fine
appearance, cat. $90.00, X Grant .........cococomvsneorsnmsosons photo est. $150

5c¢ Yellow Brown (62X5), unused, large margins with part imprint at top, no
gum, extremely fine; cat. $90.00 .ccoviinseiivssmsenmspsssusponss photo est. $80

5¢ Yellow Brown (62X5), unused, large margins, full o.g., extremely fine,
oty $9000 suuues v swmmn essumsn s ssses vosmshe s wEss photo est. $100

5c Yellow Brown (62X35), two copies, unused, both with margins all around,
including part of imprints, one with faint thins, otherwise very fine—extremely
fine, scarce position pieces, cat. §180.00+ ......civervirmensnss photo est. $150

5¢ Yellow Brown (62X5), twenty unused copies, margins mostly clear to large,
different shades and impressions, a couple with part o.g., a few minor faults, mostly
fine—very fine; cat;, $1,800.00 woomsvsimmssasmmncsmssensin sspuavbsmsmizs est. $500

5c¢ Yellow Brown (62X5), horizontal pair with part imprint showing at bottom,
large margins, full 0.g., extremely fine, cat. $200.00 ...... photo est. $250

5¢ Yellow Brown (62X5), unused, top margin part imprint vertical block of eight,
several natural paper translucencies, full o.g. (only top stamps with light hinge
remnants), extremely fine, cat. $1,200.00+ .................. photo est. $800

5¢ Yellow Brown (62X5), vertical block of twelve, pos. 1-3/9-11/17-19/25-27,
including part of top imprint, large margins all around except just cut in at bottom
left, full 0.g., a few minor imperfections including gum staining, irrelevant on such
a large multiple, otherwise fine—extremely fine, ex Caspary, cat. $1,600.00+
photo est. $1 000

5¢ Yellow Brown (62X5), reconstruction of sheet of forty, including four
strips of three and one pair, except for one bottom position both top and bottom
imprints have been reconstructed, many four margin, sound and o.g. copies, a few
faults as usual in a plating, but mostly fine—very fine, cat. $3,410.00+ ...............
est. $1,500

5¢ Yellow Brown (62X5), bottom partial imprint block of nine, pos. 19-21/27-
29/35-37, large margins all around, full o.g., minor translucencies mainly in B.
margin, otherwise wonderfully fresh and extremely fine, cat. $1,090.00+ ...........
............................................................................. photo est. $800

5c¢ Yellow Brown (62X5), large margins, New Orleans Dec. 5 (1861) d.s. (early
usage), small corner creases well outside of design, extremely fine, scarce used,

cat. $200.00 .isinimmssnmsmmaisramms s s s photo est. $250

5¢ Yellow Brown (62X5), touched at L., large margins other sides, tied on small
piece by greenish blue ‘Steamer Empire Parish’ (Milgram 418), after Confederate
use this packet boat was captured and converted for Federal service in April 1862,
fine, rare use, listed but not priced in Dietz ..................... photo est. $750

5¢ Yellow Brown (62X5), cight singles, one vertical pair, different shades,
margins just in to very large, one with partial imprint, one cancelled with ‘Paid’,
others with New Orleans d.s. (mostly early December dates), one stamp in pair
creased, other extremely fine, generally fine—very fine, scarce stamp used,
Cats, B OB o e st tirmm s siinsisas e s i A S v e b o est. $500

5¢ Yellow Brown (62X5), horizontal bottom imprint pair, large margins, New
Orleans La. Dec. 4 (1861) d.s. (2nd day usage), small corner creases, tiny thin,
extremely fine appearance, cat. $450.00+ .................... photo est. $300

PETERSBURG, VIRGINIA

5c Red (65X1), unused, large margins to barely touching, slightly scufted,
otherwise fine, cat. $600.00 ..........coveviiriiriiiiinieiienannes photo est. $150

5c¢ Red (65X1), pos. 7, large margins to barely touched, tied by blue Petersburg Jan.
(1862) d.s. on small piece of advertising cover, very fine, cat. $400.00 .................
............................................................................. photo est. $350
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5¢ Red (65X1), large margins to slightly in at T., bright rich color, tied to small
picce by clear blue Petersburg d.s., quite attractive, fine, cat. $400.00 ...................
............................................................................. photo est. $200

1294

®1295

01296 X

01297 X

5c¢ Red (65X1), complete plate reconstruction of ten positions, all with blue
Petersburg Va. Oct. (1861) to Mar. (1862) d.s., most with three to four margins,
positions 1, 2, 8 with tiny faults, otherwise fine—very fine, generally attractive
plating, few reconstructions exist, cat. $4,000.00 .......... photo est. $2,000

5c¢ Red (65X1), three used copies, margins mostly clear, each cancelled with blue
Petersburg d.s., small faults, appear fine—very fine, cat. $1,200.00 .. est. $300

. B/BASS, p. MUY,
S

\ ;
. ¥

5¢ Red (65X1), position 5, ample to large margins, tied by blue Petersburg Va. ‘5
cts.” d.s. on yellow cover to Louisburg N.C., no flap, otherwise extremely fine,
ety $L500:00 covis sosenm snnss ssmesas sosms i s masbnvbh svismnsis o photo est. $800

Pittsylvania C.H. Va., 10c Black unconfirmed provisional (unlisted in
Scott), adhesive with ‘Paid” and ‘10" in circle handstamps of the same type found on
stampless covers from Pittsylvania C.H., affixed with brownish gum at upper right
corner of cover to Halifax C.H. Va., fully struck Pittsylvania C.H. Jan. 13 (c. 1862)
datestamp, minor edge faults and soiling, otherwise fine, an interesting
conversation itein offered "48 18°, X FEIFATY wouuserrmesmnisspsossinsmipionsss est. $150

1296
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PLEASANT SHADE, VIRGINIA
FIVE-CENT BLUE
THE ONLY RECORDED PAIR ON COVER

1298

5¢ Blue (67X1), horizontal pair, positions 4-5 (according to Caspary sale), margins
large to barely in at upper right and the ornament tips touched at top left and right,
tiny tear mostly in margin at right, couple gum residue spots on left stamp, tied by
clear blue Pleasant Shade Nov. 24 datestamp on neat homemade brown cover to
Petersburg Va., light horizontal fold across bottom

The Pleasant Shade provisional stamps were printed by A. F. Crutchfield & Co. of
Petersburg, the same printer of the Petersburg provisionals. He used the same
format for both stamps, only changing the town and postmaster names. Ten
settings comprised the Petersburg stamps while only five were used for the Pleasant
Shade stamps. Different printing inks were used — red for the Petersburg and blue
for the Pleasant Shade. According to Dietz, this cover with the pair is an 1861 usage,
and, therefore, it is the earliest recorded use of the Pleasant Shade provisional.

VERY FINE AND UNIQUE USAGE OF ONE OF THE RAREST AND MOST
DESIRABLE OF THE CONFEDERATE STATES PROVISIONALS. Illustrated
in Life magazine, “World’s Rarest Stamps’ (May 3, 1954), Dietz 1959 edition (color
plate). Ex Burger Brothers, Worthington, Duveen, Hind, Emerson, Caspary.
G A 301070 Mo ——— photo est. $60,000-80,000
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5c Blue (67X1), margins clear to large all around, neatly cancelled by blue Pleasant
Shade d.s., barest trace of pressed horizontal crease, otherwise a fresh and attractive
copy of this rare stamp, appears extremely fine, cat. $4,500.00 .........................
photo est. $2,000

ok ,
| g THOS. CARTER'S Ggrden and Aursery,

RALEIGH, N. C.
Everything in the Nursery - o '
line cultivated. L\((" N
C;?rx

5¢ Red entire (68XU1), blue Raleigh Jul. 13 (1861) d.s. on cover with ornate
pictorial advertisement of a garden and nursery business, to C.S.A. Vice
President, small repair at bottom and some insect erosion on reverse, otherwise
very fine, a most attractive exhibition piece, ex Wiltsee, Freeland .......................
............................................................................. photo est. $800

5¢ Red entire (68XU1), part legible strike on neat light yellow brown all-over
N.Y. booksellers advertising cover to Hotel N.C. with blue Raleigh Jul. 20, 1861
d.s., colorful and very fine, ex Caspary «......c e ssie seas photo est. $800
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01302 X

(303 X

01304 X

®1305 X

01306 X

5¢ Red entire (68X1), nice strike on orange cover with blue Raleigh Aug. 29, 1861
d.s. to Scuppernong N.C., very fine, cat. $425.00 .......... photo est. $500

5¢ Red entire (68X U1), bold strike on buft cover with clear blue Raleigh Oct. 8,
1861 d.s. to Petersburg, cover cleaned and silked, flap added, very fine appearance,

CAL. RSO s e s o5 i s’ 365 P SRR USSR SR i photo est. $400
5c Red entire (68X U1), clear strike, yellow cover with blue Raleigh Jun. 25, 1861
d.s. to Louisburg N.C., fine, cat. $425.00 ...................... photo est. $300

5¢ Red entire (68X U1), light strike on pristine homemade paper cover with blue
partly legible Raleigh d.s. to Trap Hill N.C., very fine, cat. $425.00 ...................
............................................................................. photo est. $250

Salem N.C., 5c Black entire (73X U1), nice strike with portion at right pencilled
in where cover torn away, matching Salem Sep. 10 (1861) d.s. on military address
(11th N.C. Regt.) cover to Manassas Va., cover repaired and silked, still
presentable, ex Freeland, cat. $750.00 .....c.comscemmmssiionsnnnss photo est. $100
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01307 X

®308 X

01309 X

01310 X

e(311 X

1312 X

(313 X

01314 ¥

®[315 X

1316 X

01317 X

SAVANNAH, GEORGIA

5c¢ Black entire (101X U1), matching Savannah Nov. 7, 1861 d.s. on orange buff
cover to Brunswick Ga., original enclosure mentioning ‘enemy are above Warsaw’,
some edge wear and repaired flap, otherwise fine, ex Freeland, cat. $300.00
photo est. $150

10c Black entire (101XU3), matching partly legible Savannah Aug. 29 d.s. on
white cover with printed address inked out, to Milledgeville, very fine, ex
Freeland, ¢at. $500.00 . come smms o emsmmsion s st s doasass swmnss photo est. $400

10c on 5¢ Black entire (101X US5), bold h.s., Savannah Oct. 30, 1861 d.s. on white
cover to C.S.A. Vice President, no flap, small repaired area at top right, otherwise
fine, ex Wiltsee, Freeland, cat. $1,500.00 ........cveveennene.. photo est. $600

Selma Ala., 5¢ Black entire (77XU1), no d.s., on repaired cover (sealed opening
tears and back flap added) to Columbiana Ala., fine appearance, ex Ferrary, Hind,
Ereeland, cat. $1, 500000 ... .commmmnsiicistapommmenmsanibmsmms o photo est. $500

Sparta Ga., 5c Red entire (93XU1) bold h.s., red Sparta Dec. 20 (1861) d.s. on
small military address cover, faults at top and right, otherwise fine, cat. $§750.00
............................................................................. photo est. $300

Statesville N.C., 5c¢ Black (two), Dark Blue entires (79XU1, 79XU1 var),
unused, cach on homemade oatmeal paper, ‘as is’, ex Freeland, cat. $405.00
est. $100

Talbotton Ga., 10c Black entire (94X U2), bold strike, matching Talbotton Apr.
5, 1862 d.s. on military address (55th V.) cover to Tappahannock Va., small
opening tears not aftecting the postal markings, otherwise very fine, cat. $500.00
photo est. $350

M. F.JOHNSON.

.

S7iPAID ¥

- ek

S % o% % %4
FELLIVO PLAINY, VELLIVO PLAINS,
oW TRNN, % % T O3 TEMN. %& 3% % % TENN. % *

1314

Tellico Plains Tenn., 5c¢, 10c Red (81X1 two, 81X2), sc-tenant strip of three,
wide margins all around, fresh, scarce piece, very fine, cat. $3,500.00 ..................
.......................................................................... photo est. $1,500

Thomasville Ga., 5¢ Black entire (82X U2) clear strike with Thomasville Oct. 16
(1861) d.s. on small cover, faint stain spots, still fine, cat. $1,000.00 ....................
............................................................................. photo est. $600

Thomasville Ga., 5¢ Black entire (82XU2), bold Thomasville Jun. 24 (1861) d.s.
on turned cover to C.S.A. Vice President, reverse usage 3¢ Dull Red (26) to
Thomasville, repair at upper right, small cover faults, still fine and rare usage, cx
Wiltsee, Freeland, -cat. $1,000:00 .os o comammmne smimsrmmns o photo est. $600

Tuscumbia Ala., 5¢ Black entire (84XU1), bold h.s., matching Tuscumbia Dec.
23 (1861) d.s. on cover to New Orleans, small age spots, reduced at top slightly into
markings, portion of back missing, fine appearance, ex Ferrary, Hind, Caspary,
IAETEONT Odts SIUOD st Ba it i s ons photo est. $200



Oct. 13, 1989 PLATE 77




Oct. 13, 1989

POSTMASTERS' PROVISIONALS

78

®]318

UNIONTOWN, ALABAMA
TEN-CENT RED ON GRAY BLUE LAID PAPER

1318

10c Red on gray blue laid paper (86XS5), finc appearance with margins just
touching ornaments in places, neatly tied by Uniontown datestamp on small
rebacked cover front to Clarksville Va., both the stamp and piece have been expertly
and invisibly repaired to restore missing portions of the design and paper at right, a
masterful restoration

VERY FINE APPEARANCE DUE TO SKILLFUL RESTORATION. AN
EXHIBITABLE AND ATTRACTIVE EXAMPLE OF THIS MAJOR
CONFEDERATE PROVISIONAL RARITY, OF WHICH SIX ARE
RECORDED IN THE CROWN BOOK. Ex Hart. Cat. $5,000.00 off-cover,
$22. 500 0050N=COVEL" ..o simiinismie s oisibiins imimmassmasiss saise photo est. $2,500-3,500
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1319 3¢

1320 X

*[321 X

01322

®]323 X

1319

Victoria Tex., 10c Red Brown type I on green (88X2), unused, margins clear to
just cutting frameline, small deep thin, still a fine copy of this rarity, cat. $4,250.00
.......................................................................... photo est. $1,000

C ((c?'////z zm A

/ /Lz;f; Gl

1320

Warrenton Ga., 10c ms. on 5¢ Black entire (89XU2), revalued h.s., matching
Warrenton Aug. 6 (1861) d.s. on yellow cover to C.S.A. Vice President, no flap,
few tiny stain spots, couple very small repairs at top, otherwise fine, scarce
provisional, ex Wiltsee, Freeland, cat. $1,000.00 .............. photo est. $750

Winnsborough S.C., 10c Black entire (97X42), unused buff entire with
Winnsborough control mark on reverse, very fine, ex Kohn ........... est. $100

Provisional Issues (16X1, 26X1 two, 47X1 two, 47XU1 cut square, 58X1,
61X2, 61X3, 61X5 two), presentable copies with small defects, several with clear
handstamped cancels, scarce group, minimum cat. $5,850.00 .......... est. $750

Provisionals, three covers, Sep. 1861 Atlanta Ga. (6XU6), Montgomery Ala.
(59XU1), Oct. 1861 Savannah Ga. (101XU3), all to Alexander H. Stephens,
detective and mostly stained covers, missing backflaps, average—very good,
it B2 2000 e g sr s Fa e R A S S S T TR est. $250

END OF MORNING SESSION
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AFTERNOON SESSION
FRIDAY, OCTOBER 13, 1989 — 2:00 p.m.

HANDSTAMPED ‘PAID’, ‘DUE’ AND OTHER MARKINGS

01324 X

(325 X

01326 X

01327 X

1328 X

1329 X

1330 X

0331 X

01332 X

®[333 X

01334 X

1335 X

01336 X

®(337 X

01338 X

1339 X

Listed alphabetically by state and city
ALABAMA

Claiborne Ala. Nov. 10 d.s., matching ‘Paid’ and ‘10" h.s. on tiny mourning cover
16 Tuskegee Ala. , BINE) .o oot mmmmimmsmrsmsmronsssas ksissisns photo est. $60

Eutaw Ala. Jul. 31, 1861 bold d.s., matching ‘Paid’ and ‘5’ h.s. on cover, no flap
and slight aging, otherwise fine, ex Emerson ................... photo est. $60

Greensborough Ala. bold d.s., matching ‘Paid’” and ‘10’ h.s. (Dietz IB) on tiny
pristine cover to Mobile, extremely fine ....................... photo est. $75

Huntsville Ala. Oct. 24, 1861 blue d.s., matching ‘Paid’ and ‘5’ h.s. (Dietz I) on
12-star red & blue Confederate flag patriotic cover (F12-4, verse 15), some
edge wear and slight age staining, otherwise fine ............. photo est. $250

Mobile Ala. bold Jun. 26, 1861 d.s., matching boxed ‘Paid 5’ h.s. on cover with
green embossed corner card of wholesale grocers to Marion Ala., very fine and

LEFAGEIVE! e St 0 s s s e S S photo est. $100
Mobile Ala. Nov. 26, 1861 bold d.s., matching (Due) ‘5’ h.s. on soldier’s (surgeon,
20th Ala. Regt.) cover, slight wear, otherwise fine ............ photo est. $60

Selma Ala. Jun. 14 (1861) d.s., matching ‘Paid’ and ‘5’ h.s. on cover with
Commercial Bank of Alabama, Selma corner card, original part letterhead enclosure
accompanies, opening tear at upper left, otherwise very fine, ex Freeland .............
e photo est. $60

Tuscaloosa Ala. Oct. 11 (1861) d.s., matching ‘Paid’ and ‘10" h.s. (Dietz I-B) on
orange cover to Richmond, repaired flaps, fine, possible provisional usage, ex

FrRelang. e niaamenmmassdn o St et a8 photo est. $80

Wetumpka Ala. Oct. 19, 1861 blue d.s., matching ‘5’ and boxed ‘Paid’ h.s. on

orange cover to Ashville Ala., very fine ........................ photo est. $60
ARKANSAS

Helena Ark. Dec. 28, 1861 d.s., ms. ‘10" over ‘PAID 5’ h.s. on neat orange cover to
New Orleans, very fine ...........cccccoviiiiiiiiiiniiinieinn. photo est. $350

Little Rock Ark. d.s., matching (Due) ‘10" h.s.on gray & white wallpaper cover
from a soldier (13th Tex. Cav.) to Burkeville Tex., veryfine ............................
............................................................................. photo est. $200

Little Rock Ark. Mar. 20, 1863 d.s., matching ‘10’ (due) h.s. on neat gray & white
wallpaper cover from a soldier (13th Tex. Cav.) to Burkeville Tex., original
enclosure headed Camp near Pine Bluff mentions shooting two deserters
accompanies, Very fine ............cocoooiiiiiiiiiiiiiiieas photo est. $200

Monticello Ark. Dec. 15 (1861) mostly legible d.s., matching ‘Paid’ and ‘5’ h.s.
(Dietz I-A) on cover to New Orleans, fresh and very fine, ex Kohn, Freeland
............................................................................. photo est. $200

Monticello Ark. Jun. 27 (1861) mostly legible d.s., bold ‘Paid’ and ‘10" h.s. (Dietz
[-B) on cover to New Orleans, fresh and very fine, ex Kohn, Lumley, Freeland
............................................................................. photo est. $200

Princeton Ark. Mar. 25 (1862) dark green d.s., matching ‘Paid’ and ‘10" h.s. on
cover to New Orleans, opening fault at bottom, otherwise fine, rare ....................
............................................................................. photo est. $300

Princeton Ark. Mar. 27 (1862) d.s. in green, matching ‘PAID’ and ‘10" h.s. on
legal-size cover to New Orleans, small opening tear and repaired nick at top, vertical
paper fold otherwise fine, scarce usage .......................... photo est. $100
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01340 X

01341 X

01342 X

®1343

®1344 X

01345 X

(346 X

01347 X

01348 X

01349 X

1350 X

®[351 X

0352 X

®[353 X

(354 X

01355 X

®1356 X

01357 X

0358 X

FLORIDA

Gainesville Fla. clear d.s., matching ‘Paid’ h.s. (Dietz III), ms. 10’ on gray, green,
red & white wallpaper cover to Sumter S.C., extremely fine .............................
............................................................................ photo est. $300

Monticello Flor. Oct. 10 (1861) d.s., matching ‘Paid’ and ‘5" h.s. (Dietz I-A) on
cover to Tallahessee, 1986 Dietz lists as ‘not confirmed’ but this is definitely C.S.A.
usage, very fine and rare .........ooooiiiiiiiiiiiie e photo est. $300

Pensacola Fla. Jun. 17 (1861) d.s., matching encircled ‘PAID’ and encircled ‘5 h.s.
(Dietz IA) on cover to Port Gibson Miss., fine ................ photo est. $200

Pensacola Fla. Sep. 2 (1861) d.s., matching ‘5" and encircled ‘Paid” h.s. (Dietz IB)
on cover ms ‘Pd 5¢” to Port Gibson Miss., very fine ......... photo est. $200

Pensacola Fla. Aug. 10 (1861) part legible d.s., ‘Paid’ and circled 10” h.s. (Dietz
IIc) on small cover to Helena Ark., photocopy of enclosure (headed Camp Esau)
FCCONAPANTES, HINE, 1 osn s sarmisos s spmisesimson st g s photo est. $200

Pensacola Fla. Jun. 14 (1861) d.s., encircled 5" h.s., ms. ‘Due 5" (probably applied
at destination) on cover to Helena Ark., photograph of enclosure (headed Camp
Magnolia) accompanies, edge faults and staining, otherwise fine .........................
............................................................................. photo est. $200

Warrington Fla. Dec. 15, 1861 d.s., matching ‘Paid’ and encircled ‘5’ h.s., ms.
‘Paid 5 cts.” on cover to Port Gibson Miss., fine .............. photo est. $200

Warrington Fla. Dec. d.s., matching ‘Paid” and encircled ‘5" h.s. on cover to Port
Gibson Miss., tiny opening tears at top, still fine ............. photo est. $200

Warrington Fla. Oct. 23 (1861) d.s., matching ‘Paid’ and encircled ‘10’ h.s. on
cover to C.S.A. Vice President, no flaps and couple small opening tears at top,
otherwise fine, ex Wiltsee, Freeland. ...ovemvommsssssisssimss soss photo est. $200

GEORGIA

Barnesville Ga. Jul. 18 (1861) bold blue d.s., matching ‘Paid” and ‘10 h.s. on cover
to C.S.A. Vice President, no flaps and tiny edge faults at bottom, otherwise fine, ex
Wiltsee; Freeland v swswos sowsnm svvesin soves s spous onmwassivs soss photo est. $60

Cassville Ga. bold blue Oct. 8 (1861) d.s., matching encircled ‘5 Paid” h.s. (Dietz II)
on orange cover to Crawfordsville and forwarded from there with smudged d.s. and
ms. ‘Forwarded 10’ pmk. (unlisted Dietz) to Richmond, small opening fault at top,
otherwise very fine, ex Wiltsee, Freeland ...................... photo est. $100

Cassville Ga. bold blue Mar. 21 (1862), matching encircled ‘Paid 5° woodcut h.s.
(Dietz 1I) on homemade paper cover with military address (1st Brig., 1st Regt. C.S.
State TEooPs), fIE e snmmmmsuussrsmmene s aisssessmn photo est. $80

Covington Ga. Jul. 2 (1861) blue green d.s., bold matching ‘Paid’ and encircled ‘5’
h.s. on orange cover to C.S.A. Vice President, no flap and tiny opening nicks at top,
otherwise very fine, ex Wiltsee, Freeland .....coucinvcsiawssusss photo est. $80

Crawfordsville Ga. Nov. 28 (1861) d.s., matching boxed ‘Paid’ and ms. ‘10’ on
cover to C.S.A. Vice President, fine, ex Wiltsee, Freeland .. photo est. $60

Franklin Geo. ‘1861/JUL/10’ bold d.s., matching ‘Paid’ h.s. and ms. ‘10’ on cover
to C.S.A. Vice President, fine, ex Wiltsee, Freeland .......... photo est. $50

Kingston Ga. Dec. 29, 1862 d.s., matching ‘Paid 10" h.s. on cover to Cleveland
TR, WORY FIE + nomimtsmmam s st aans photo est. $60

Lawrenceville, Ga. Jul. 10 d.s., matching ‘Paid’ and ‘10" h.s. (Dietz III) on cover to
Greenville, S.C., bit reduced at left, otherwise fine ........... photo est. $75

Madison Ga. Sep. 22 (1861) Orange d.s., matching ‘Paid” and circled ‘5" h.s. on red
& blue 7-star Confederate flag patriotic cover (Dietz F7-19), small faults and
portions of postal markings drawn in, otherwise fine appearance, with P.F.
CErtBCANE « covaanuinisms i i Sraasonis R e s photo est. $150

Madison Ga. Nov. 7 (1861) red d.s., matching red encircled *5” and ‘Paid’ h.s. on
small neat cover to Thomaston Ga., no flap, very fine ...... photo est. $100
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1359 X

1360 X

o136l X

1362 X

01363 X

01364 X

®1365 X

1366 X

01367 X

®1368 X

01369 X

01370 X

e(371 X

1372 X

0373 X

01374 X

01375 X

McDonough Ga. Feb. 4 (1862) d.s., matching ‘Paid’ and ‘10" h.s. (listed as not
confirmed in Dietz) on orange cover to C.S.A. Vice President, no flap, otherwise
very fitie aind SCATCEUSALE »ovsuwmiwmss samusnasamsmamnsasssissn s photo est. $100

Oglethorpe Ga. Jun. 16 (1862) d.s., bold ‘Paid 5° h.s. on small white cover to
C.S.A. Vice President, no flap and small opening faults at top, otherwise fine and
scarce town usage, ex Wiltsee, Freeland ........................ photo est. $60

Red Clay Ga. bold d.s., matching ‘Paid’ and encircled ‘10” h.s. on orange cover to
C.S.A. Vice President, no flap and opening faults at top, still fine and scarce town
usage; X Wiltsee;, Freelaiidl .cowusees imussvpemus sy wmiusamsins photo est: $75

Riceboro Ga. bold double-circle Nov. 22 (1861) d.s., matching ‘Paid’ h.s. and ms.
‘10" on orange cover to C.S.A. Vice President, no flap and tiny nicks at top, still
NTCTYTING: ittt ot s s i oo s U P P ST photo est. $60

Sandersville Ga. April 9 (1862) blue d.s., matching ‘Paid’ and ‘5’ revalued ‘10" h.s.
to C.8.A. Vice President; no flap, file: ....vsuvmsusssmramssssses photo est. $80

Savannah Ga. Jun. 27, 1861 d.s., matching ‘5" h.s. (Dietz B) on 7-star red & blue
Confederate flag patriotic cover (Dietz F7-18) to Columbia S.C., fine
photo est. $200

Savannah Ga. Jul. 12, 1861 Paid d.s., matching encircled ‘Paid 10” h.s. (Dietz 1V)
on orange cover with military address (care Brig. Gen’l Clark), Corinth Miss., very
BIREF stermin i 0 DA rras o s e s R TS photo est. $80

Savannah Ga. Jan. 23, 1862 Paid d.s., matching encircled ‘Paid 5" h.s. (Dietz I1I) to
Pendleton S.C., original enclosure from soldier son accompanies, Calhound
COTTESPOTIAIICE, FIE ... sim e vorom snismsimminie s oo 53 st photo est. $60

Savannah Ga. Nov. 23, 1861, part legible d.s., bold ‘Paid’ encircled *5" h.s. (Dietz
type III) on cover to Milledgeville, some soiling, still fine, ex Freeland .................
.............................................................................. photo est. $60

Scarborough Ga., bold Aug. 29 (1861) d.s., boxed ‘Paid’ h.s., ms. ‘10’ on cover to
C.S.A. Vice President; no flap, fine, SCarce LOWN v vswausmusssasss oy sosspsssms o o5 sssons
.............................................................................. photo est. $60

Sparta Ga. Oct. 2 (1861) bold red h.s., matching encircled ‘Paid’ and ‘10" h.s. (Dietz
IVB) on cover to C.S.A. Vice President, no flap, still very fine, ex Wiltsee,
BECEIIOM s s ot e st S S A S e e S photo est. $100

Tennville Ga. bold Sep. 6 (1861) d.s., matching boxed ‘Paid’ h.s., ms. ‘10’ on
cover to C.S.A. Vice President, no flap and repairing along top otherwise fine,
SCALCE TOWIL UBREE «+.o covsiiarssiin s s Hbg o 54085 S5 6550 4653 SR AT A9 photo est. $60

Thomaston Ga. Jun. 1 (1861) first day of Confederate postal system, matching
‘Paid’ and ‘5’ h.s. with numeral type unlisted in Dietz, on 3¢ Red star die entire to
Griffin Ga., cover aging and stained at bottom left, otherwise fine and rare

............................................................................. photo est. $300

Thomson (Thompson) Ga. Apr. 27 (1865) m.s. date, matching ‘Paid 10 on cover
to Culverton, Ga. with original enclosure, very fine and extremely late C.S.A.
usage €ast of the MISSISSIPPL suuussesssmssessamsis somsns sossvssaasss photo est. $60

Thomasville Ga. Jul. 10 (1861) bold d.s., matching ‘Paid 5’ h.s. on fresh orange
cover to C.S.A. Vice President, extremely fine, ex Wiltsee, Freeland ..................
.............................................................................. photo est. $60

Union Point, Ga. Dec. 14 (1861) bold yellow ochre d.s., matching ‘Paid’ and
encircled ‘10" h.s. (unlisted color as h.s. in Dietz but recorded color under colored
postmarks) on cover to C.S.A. Vice President, no flap and tiny cover defect at
bottom left, still very fine, an extremely rare colored marking, ex Wiltsee, Freeland
............................................................................. photo est. $200

Waynesboro Ga. Sep. 11 (1861) d.s., matching ‘Paid’ h.s., no rate marking, on
cover with multicolor C.S.A. flag patriotic sticker (ST-1) tied by the
datestamp, to C.S.A. Vice President, no flap and slight soiling, otherwise fine,
scarce usage of this sticker, ex Wiltsee, Freeland .............. photo est. $200
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01376 X

01377 X

(378 X

1379 X

® ]380 X

e(38]1 X

0382 X

®1333 X

(384 X

0385 X

® 1386 X

01387 X

e 13588 X

01389 X

01390 X

®[391 X

(392 X

Georgia Stampless, Handstamped ‘Paid’, 23 covers, uses from Augusta,
Calhoun, Cartersville, Covington (two), Crawfordsville (four) Decatur (in red),
Elberton on defective flag and cannon patriotic, Greensborough (two), Griffin
(two), Louisville, Lumpkin, Savannah (four), Warrenton, Washington,
Waynesborough, most addressed to Alexander H. Stephens, several defective,
missing backflaps, but most are presentable, appear very good—fine ..................

KENTUCKY

Bowling Green Ky., partly legible Jan. (1862) d.s., ms. ‘due 10¢” on tiny soldier’s
(Terry’s Texas Rangers) cover to Bastrop Tex. (Nicholson correspondence), few
tiny insect erosion areas at top left, otherwise fine and rare, ex Hubbell ................
............................................................................. photo est. $500

LOUISIANA

Alexandria La. Scp. 3 (1861) bold red d.s., matching ‘Paid” and *5" h.s. on cover to
New Orleans, small slight toning spots, sealed opening tear at top, otherwise very
71 (R RV USSR RSSO SRR PO photo est. $150

Alexandria La. bright red Nov. 3 (1861) d.s., matching bold ‘Paid” and *5" h.s. on
small neat pink cover to New Orleans, very fine and colorful ..................cooi.
............................................................................. photo est. $150

Amite City La. Oct. 26 mostly legible d.s., bold ‘Paid” h.s. with ms. 20" on
orange cover to Monroe La., tiny bit reduced at top, otherwise fine and scarce usage
photo est. $100

Baton Rouge La. Jun. 12, 1861 d.s., bold ‘Paid” and ‘10" h.s. (Dietz IB) on neat
legal size cover with Executive office, Baton Rouge La. imprint (Dictz I) to the
Mayor of Clinton La., attractive and very fine ................ photo est. $100

Bayou Sara La. Jan. 24, 1862 d.s., bold ‘Paid’ and *5" h.s. on 3¢ Red star die entire
(U26) to Vicksburg Miss., small stain spot, still very fine, scarce ........................
photo est. $200

Berwick City, La. Jan. 21 (1862) fancy d.s., ms. ‘Pa’ and ‘5" on orange cover to
Greensburg La., fresh and extremely fine, ex Freeland ... photo est. $100

Carrollton La. Dec. (1861) d.s., ms ‘Paid 5" on cover to New Orleans, fine
photo est. $80

Cheneyville La. Jun. 12 (1861) black partly legible d.s.. matching “Paid” h.s., ms.
‘5" on cover to New Orleans, fine, ex Kohn, Freeland ........ photo est. $80

Clinton La. Jun. 11, 1861 partly legible d.s., bold ‘5" and encircled ‘Paid” h.s. on
orange cover to New Orleans, very fine, cx Emerson ... photo est. $80

Cotile La. Feb. 12 (1862) bold blue d.s. matching mostly legible encircled ‘Paid’
with ms. *5" on ycllow cover to New Orleans, very fine, ex Walcott ...................
.............................................................................. photo est. $80

Harrisonburg La. Apr. 4 (1862) d.s., matching ‘Paid” h.s.. ms. 5 cents” on folded
letter headed Sicily Island La. to Plaquemine La., some slight age staining, still very
fitiey e Prealantl oo wosymos savm s s s s e photo est. $80

Homer C.H. La. Nov. 4 (1861) d.s., ms. ‘Paid” and *5" on cover to New Orleans,
rare town, very fine, cx Kohn, Freeland ... photo est. $80

Homer C.H. La. Jul. 3 (1861) striking bold d.s. on orange cover with ms. ‘5" to
New Orleans, small stain spot, otherwise very fine .......... photo est. $80

Houma La. partly legible d.s., boxed ‘Paid’ (unlisted format in Dietz) and *5 h.s.
on cover to Bayou Sara La., slight age spotting, fine, ex Freeland ........................
............................................................................. photo est. $100

Keachie La. May 20 (1862) d.s., two strikes, matching boxed ‘Paid’ (Dietz I) h.s.
without rate on cover to New Orleans, very fine, ex Konwiser, Freeland
.............................................................................. photo est. $60
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HANDSTAMPED MARKINGS
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01393 X

01394 X

1395 X

1396 X

01397 X

01398 X

®1399 X

1400 X

®1401 X

®1402 X

01403 X

1404 X

®1405 X

® 1406 X

0407 X

1408 X

01409 X

®410 X

o4l X

®412 X

Keachie La. Mar. 6 (1862) d.s., matching boxed ‘Paid’ and 5" h.s. on cover to New
Orleans, extremely fine, ex Kohn, Freeland .................. photo est. $100

Live Oak La. Jun. 10 d.s. in blackish brown writing ink, matching ‘PAID’ and
encircled ‘5’ h.s. (town and ratings unlisted Dietz) on cover to Brashear City La.,
flaps added and filing fold, otherwise fine ...................... photo est. $150

Marksville La. Jan. 19 (1862) balloon d.s., ‘Paid’” h.s., ms. '5" with additional ms.
‘Paid 10 cts.” on cover to Red River Landing, La., scarce town, very fine, ex
FREEIANE s st ool i8 o S S G R A A photo est. $100

Millikens Bend La. Sep. 13 (1861) bright blue d.s., matching ‘Paid’ h.s., ms. ‘5¢’
on 3¢ Red star die (U27) to Quebec La., very fine, ex Kohn, Freeland ..................
photo est. $150

Monroe La. Mar. 14 (1862) d.s., bold ‘Paid’ and ‘5" h.s. on cover with tiny opening
nickat toprotherwisefine, oo e smsesmasamssmms e photo est. $80

Montgomery La. Sept. 29, 1863 ms. pmk., matching ‘Paid 10" on folded letter
with religious contents, to Mount Lebanon, La., ms. 'Due 10’ and Mount Lebanon
Oct. 2 d.s. on back for forwarding to Keachie La., very fine and scarce, ex Freeland
photo est. $80

Mount Lebanon La. Feb. 4 (1862), bold d.s., matching encircled ‘Paid 5” h.s.
(Dietz I) on yellow cover to New Orleans, extremely fine, ex Weatherly, Freeland

photo est. $200
Natchitoches La. Jan. 1 (1862) d.s., matching ‘5’ and boxed ‘Paid” h.s. on cover
care of Archbishop, New Orleans, fine ......................... photo est. $100

New Iberia La. double-circle Collin style d.s., matching ‘Paid’ h.s. struck twice,
no rate on cover to Col. Mcllhenny (of tobasco sauce fame) Pass Christian Miss.,
some slight age staining, otherwise fine, ex Simmons, Ereeland : v. s comsmsmmnsvnmoienss

photo est. $80

New Iberia La. partly legible d.s., on folded cover with bold ‘Paid” and *5" h.s. to
New Orleans, filing fold, otherwise fine ........................ photo est. $100

New Iberia La. Aug. 15 (1861) d.s., matching ‘5’ and ‘LADM’ h.s. (Postmaster’s
initials, unlisted Dietz) on cover to [.LO.O.F., New Orleans, opening nick at top,

otherwise fine, scarce, ex Freeland ... .cosim wimsmstmomsnizio photo est. $100
Opelousas La. Jun. 25 (1861) d.s., boxed ‘PAID’ and ‘5" h.s. on cover to New
Orleans, N ... .ouom e s aosommem wsessesmpesss e g photo est. $100

Pattersonville La. Aug. 29 (1861) d.s., matching ‘Paid’ and ‘5" h.s. with additional
ms. ‘Paid 5" on cover to New Iberia, La., Mcllhenny correspondence, very fine, ex
SIRaGHS, PRBING <o roconimmmmpiammsm mamtis o e s aa s photo est. $100

Pattersonville La. Jul. 5 (1861) d.s. matching ‘Paid’ h.s. without rate (unlisted in
Dietz) on cover to Prospect Hill La., original enclosure accompanies, trace of aging,
SEITVIBEY TG 0. phsirmnnsios itimss el Gp e e 2 it photo est. $100
Red River Landing La. red (1862) d.s., matching ‘Paid’ and encircled ‘5" h.s.
(Dietz I-A) on blue lined cover to Vicksburg, some age staining, otherwise fine, ex

FRREIANE! oonvimion sivosn avominin mosaslin 6 emmas Vsiss A e U SEms s photo est. $75

St. Joseph La. Aug. 17 (1861) blue d.s., ms. ‘Paid 5’ on orange cover to New
Orleans, extremely fine, ex Kohn, Freeland ................... photo est. $80

Shreveport La. Aug. 13, 1861 bold d.s., matching boxed ‘Paid’ and ‘10 h.s. (Dietz
I-B) on orange cover to Richmond, extremely fine, ex Freeland ........................
............................................................................. photo est. $100

Shreveport La. Sep. 27, 1863 d.s., matching ‘DUE 10" h.s. (Dietz III) on folded
letter from James F. Starr, Cadet, C.S.A. to Nacogdoches Tex. very fine
............................................................................. photo est. $100
Shreveport La. Dec. 12, 1861 d.s., bold ‘Paid’ h.s. with ms. ‘15" on courthouse
cover with notary public corner card to Marshall Texas, various endorsements
including the notary, creased from contents, otherwise fine and attractive use
............................................................................. photo est. $100

Thibodeaux La. Jun. 8 1861 bold d.s., matching ‘5" and encircled ‘Paid’ h.s. on
cover to Brig. Genl. Braxton Bragg, Warrenton Navy Yard Florida, slight aging,
NG, B3 BITIEESOT . o ossmss sore s onissisio st s i i photo est. $100
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HANDSTAMPED MARKINGS
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1413 X

®[414 X

o415 X

®]416 X

01417 X

®418 X

*419 X

e1420 X

01421 X

1422 X

01423 X

01424 X

01425 X

01426 X

01427 X

01428 X

01429 X

01430 X

Vienna La. Jun. (1863), mostly legible d.s., bold (Due) ‘10" h.s. (unlisted Dictz) on
soldier’s (28th Tex. Cav.) cover to Marshall Tex. with original letter headed
‘Monroe June 14th 1863°, military contents, very fine ....... photo est. $80

MISSISSIPPI

Brandon Miss. Apr. 1 (1862) d.s., matching ‘Paid’ and encircled *5" h.s. (Dietz IB)
on homemade cover to New Albany Miss., matching paper enclosure from nephew
who wants permission to join army and ‘kill a million Yankees’, small cover faults,
110 APDEATATICE Jva s mmsmisaise s S s e S o SR RIS photo est. $60

Canton Miss. Oct. 2, 1861 d.s., matching ‘Paid” and ‘5" h.s. (Dietz IV) on cover to
New Orleans, extremely fine, ex Freeland .................... photo est. $200

Carrollton Miss. Aug. 16 (1861) d.s., matching encircled ‘Paid’ and ‘5" h.s. on
cover to New Orleans, very fine, ex Kohn, Freeland ......... photo est. $60

Clinton Miss Jul. 1 (1861) d.s., matching ‘Paid” and ‘5" h.s. (Dietz 1I-A) on cover to
New Orleans, repaired opening faults at top, very fine appearance, ex Kohn,
FROBIANL «.cconrgmsmmmniomempmniniansmenmms £ R ae s SRR s TS AR photo est. $60

Grenada Miss. Nov. 4 (1861) d.s., ms. ‘Paid 5" on neat orange cover to New
Ol ATS, VRN T ottt ity b s v S photo est. $60

Pontotoc Miss. bold dateless h.s. on yellow cover with ‘Paid 10" h.s. ms. revalued
‘5’ (unlisted Dietz) to New Albany Miss., enclosures which accompany did not
originate in this cover but pertain to addressee, very fine .... photo est. $60

Pontotoc Miss. bold Nov. 12 (1861) d.s., matching boxed ‘Paid’ and ‘5" h.s. on
neat colorless embossed lady’s cover to New Albany Miss., original enclosure
accompanies, trace of toning at bottom left, still very fine .. photo est. $80

Pontotoc Miss. Nov. 5 (1861) bold d.s., boxed ‘Paid’ and ‘5" h.s. on embossed
lady’s cover to New Albany Miss., original enclosure accompanies, very fine, ex.
Freeland - o ocesemm s vy o simms mimss 7 5y i rnsmas s photo est. $100

Preston Miss. Dec. 1 (1861) d.s., framed ‘Paid’ h.s., ms. ‘5’ on cover to Columbus
VBB, BIE apminan s s mvmmvnin s sy o S s s o S S i photo est. $60

NORTH CAROLINA

Carolina City N.C., bold ‘5 Paid” Oct. 28 (1861) d.s. (Dietz II) used on 3¢ Red
entire (U26) with patent lines to Fayetteville N.C., very fine, and scarce, ex
DO e s st St ot o i sty T S et photo est. $150

Carolina City N.C. bold ‘5 Paid’ Nov. 14 (1861) d.s. (Dietz II) on pristine orange
cover to Wilmington N.C., extremely fine .................. photo est. $150

Carolina City N.C. Feb. 11 (1861) ‘5 Paid’ d.s. (Dietz III) on small blue-green
cover to Deals Hills, Caldwell Co., N.C., fine and scarce photo est. $100

Carolina City N.C. Nov. 23 ‘5 Paid’ d.s. (Dietz II) on orange cover to Lindley’s
e o T s (e T ! I est. $80

Company Shop’s N.C. Oct. 2 (1861) partly legible d.s., ms. ‘Due 5’ (unlisted
Dietz) on soldier’s (6th N.C. Regt.) cover to Cedar Grove N.C., fine, ex Freeland
............................................................................. photo est. $60

Fayetteville N.C. Jan. 2, 1862 d.s., matching encircled ‘Paid 5’ on neat cover to
Littles Mills N.C., very fine ..............c.coooiiiiiiiiiiiiiin. photo est. $60

Graham N.C. bold blue dotted rim balloon d.s., matching ‘Paid’ with ‘10" h.s. in
different shade and style than listed in Dietz on orange cover to Statesville, opening
nick at top left and reduced at left, otherwise very fine appearance, colorful, ex
(CASDATY comr oo e o e e S e e e T T B e photo est. $100

Greensborough N.C. Nov. 26 (1861) blue d.s., matching ‘Paid” and ‘5’ h.s. on
cover with ornate attorney corner card to military address (11th N.C. Vols.),
repaired opening faults at top, otherwise fine, ex Freeland .. photo est. $60
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HANDSTAMPED MARKINGS

0431 X

01432 X

01433 X

01434 X

01435 X

01436 X

01437 X

01438 X

01439 X

1440 X

®1441 X

01442 X

01443 X

01444 X

01445 X

®1446 X

Jefferson N.C. ms. pmk., matching ‘Due 10" (unlisted Dietz) on mounted
dragoons patriotic cover (Dietz SM-2, verse 5 imprint 10) to Tarboro N.C.,
with Goldsborough N.C. d.s. and ms. ‘Due 10 and redirected to Raleigh, soldier’s
usage (61st N.C.T.), some edge wear, otherwise fine ....... photo est. $200

Morgantown N.C. blue-green d.s., matching ‘10’ h.s. with ms. ‘Paid’ (unlisted
Dietz) on cover care Davis Dragoons, Jacksonville, Onslow Co., N.C., slight edge
Wiear; Otherwisefine: s . o swsmesenes & svssssmres i o & ssmaysasss photo est. $60

Murfreesborough N.C. Feb. 5 (1862) d.s., matching ‘Paid” and ‘5" h.s. on small
cover to C.S.A. Vice President, no flap and slight toning at right, otherwise very
finesy extWiltebe el smmer o commmres o Lo s v o sl e photo est. $75

Raleigh N.C. blue d.s., matching ‘Due 10" h.s. on 12-star flag & cannon
patriotic’ cover (Dietz CN-3, verse 4, imprint 10), no flap, very fine
............................................................................. photo est. $200

Raleigh N.C., black d.s., matching ‘Paid” h.s. (Dietz II) without rate (undoubtably
10c) on State of N.C., Executive Dept. imprint cover (Dietz II) to militia general,

Lenoir N.C., couple small age stains, still fine, ex Finney .. photo est. $100
Ridgeway N.C. Aug. 20 (1861) d.s., matching boxed ‘Paid 5" h.s. (Dietz IIA) on
yellow cover to Statesville N.C., some edge wear, fine ...... photo est. §75

SOUTH CAROLINA

Camden S.C. partly legible d.s., ‘Paid 10" h.s. (Dietz IIB) on red & blue 7-star
Confederate flag patriotic cover (unlisted Dietz), with military address (4th S.C.
State Troops) to Georgetown: S.C.; AN .ouvsnensem s sosmsmnn photo est. $250

Charleston S.C. Jul. 1861 d.s., matching ‘Paid 5’ in circle h.s. on red & blue 7-star
Confederate flag patriotic cover (unlisted Dietz), cover faults including staining,

TN AP PORTARER, o wn smmmms s s s 53 swssism s o 52 snois photo est. $150
Charleston S.C. Aug. 9, 1861 bold d.s., matching encircled ‘Paid 5’ (Dietz III) on
pristine cover to Laurens S.C., extremely fine ................ photo est. $75

Columbia S.C. May 22 (1863) blue d.s., matching encircled ‘Paid” and ‘10” h.s.
(Dietz IIG) on cover from Blanton Duncan (associated with printing of C.S.A.
currency and stamps) to C.S. A. Vice President, cover faults, scarce .....................

.............................................................................. photo est. $75

Hardesville S.C. Nov. 16, 1863 d.s., matching ‘Paid 10’ h.s. on cover, fine, ex
BEOMITL s < s ssmimisiinds 5 il HHsnd ot A ST AR 5 S ERETIE photo est. $60

Liberty Hill S.C. brown dateless postmark, matching encircled ‘Paid 5° woodcut
h.s. on cover to Cokesbury S.C., orig. encl. dated Aug. 1861 regarding concerts for
relief of soldiers accompanies, scarce and very fine, ex Emerson, Kohn, Freeland
.............................................................................. photo est. $80

Pendleton S.C. bright blue Aug. 20 (1861) d.s., matching "Paid” and ‘5" h.s. (Dietz
1) on cover to Spanish Consul (Puig correspondence) with ms. magenta filing
notations (see Dietz, page 262 for background), very fine, example of prize court
AL, BX FEECIANA. ...oiins v s immmmen e v memimmmssiamsinis s sinmmammmains photo est. $250

Spartanburg S.C. Oct. 30, 1861 d.s., matching ‘Paid” and ‘5" h.s. (Dietz I-A)
revalued to encircled ‘10” (Dietz I-C) on repaired cover ms ‘Due 10 cts.” and with
undated d.s. (considered provisional in nature) on back flap to superb military

address (Spartan Rifles), slight staining, fine appearance, ex Ferrary, Freeland
............................................................................. photo est. $100

Spartanburg S.C. Sep. 16, 1861 mostly legible d.s., bold ‘PAID" and ‘5" h.s. on
orange cover to Columbia S.C., very fine, ex Emerson ..... photo est. $60

Sumter S.C. Jun. 15, 1861 d.s., two strikes ‘Paid" h.s., encircled ‘10" h.s. (Dietz ID)
on cover to Chesterfield S.C., small cover faults, fine appearance ........................
.............................................................................. photo est. $60
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HANDSTAMPED MARKINGS

94

01447 X

o448 X

® 1449

01450 X

®(451 X

01452 X

01453 X

01454 X

01455 X

@456 X

1457 X

1458 X

01459 X

e 1460 X

o141 X

01462 X

01463 X

TENNESSEE

Athens Tenn. Oct. 31, 1861 d.s., matching ‘Paid’ and ‘5" h.s. on yellow cover to
Kingston Tenn., neat docketing, fresh, very fine ............ photo est. $150

Columbia Tenn. Feb. 10, 1862 d.s., matching ‘Paid’ and encircled *10" h.s., on
folded letter to Richmond Va., filing fold, otherwise fresh, very fine ..................
............................................................................. photo est. $150

Elizabethton Tenn. Nov. 11 (1861) bold Collin style d.s., matching encircled
‘Paid 5 on buff cover to Austinville Va., original enclosure (business related)
accompanies, address slightly faded, otherwise neat, very fine ...........................
............................................................................. photo est. $150

Jackson Tenn. Jul. 22 (1861) partly legible d.s., ms. ‘Paid 5 cts.” with ‘Paid’ and ‘5’
h.s. on 11-star red and blue Confederate flag with ‘T’ patriotic cover (Dietz
F11-8, verse 6), to Mt. Pinson Tenn., soldier’s usage from Camp Brown,
considerably age stained, no flap, otherwise presentable and fine ........................
............................................................................. photo est. $250

TEXAS

Austin Tex. Sep. 21, 1861 d.s., matching ‘Paid” h.s. and ms. ‘10" on cover to New
Otledns; freshy, VErY AIle socimimmmsspivsasamnsaroms s photo est. $100

Austin Tex. Jul. 22, 1861 d.s., matching ‘Paid’ h.s., ms. ‘10’ on cover to New
Orlearis, FINE, EX KON ...rvcomsmimeninmsmss sammsis o s s photo est. $100

Bonham Tex. d.s., matching ‘Paid’” h.s. (unlisted Dietz), additional ms. ‘Paid 10
on cover imprinted ‘overland Mail by St. Louis’, deleted in ms., fine ...................
............................................................................. photo est. $120

Boston Tex. Nov. 24 (1861) bold d.s., ms. ‘Paid 10 cts.”, to New Orleans, very
AiNeseXx KONN wucmmounyssmummmsrosay s i mmsiussy o sansssssesstus i s photo est. $150

Brownsville Tex. Mar. 14, 1865 d.s., bold ‘Paid’ and ‘10" h.s. (Dietz II) on blue
tfolded business letter headed Matamoros, Mexico to San Antonio Tex., carried out
of mails from Mexico to Brownsville, freshand very fine ..............................
............................................................................. photo est. $150

Daingerfield Tex. Jun. 13 (1861) partly legible ‘balloon’ style d.s., sharp boxed
‘Paid’ and encircled 5" h.s. (unlisted Dietz), on cover to New Orleans, neat, very
BBE; SEATEE wohunisueimind ivunbns e paimesiss s i s O R e photo est. $100

Galveston Tex. Dec. 9, 1862 d.s., matching ‘Paid’ and ‘10" h.s. (Dietz Ic), on cover
to Brenham Tex., small tear at T., otherwise fine ............ photo est. $100

Jasper Tex. Nov. 26 (1861) d.s., ‘Paid’ and ‘CTS’ crude woodcut rimless circle h.s.
with'ms, 5" on coverto New Qtleans, very fine, ex Kohn' «.isiccssmcsmerssssnmssins
............................................................................. photo est. $150

Jefferson Tex. Decc. 3 (1861) mostly clear d.s., matching ‘Paid’” h.s., blue crayon
ms. ‘10’ on cover to New Orleans, colorless embossed merchant’s corner card on
flap side, very fine, ex Kohn, Lemley .eoomssmues sosumsmmmss photo est. $120

Jefferson Tex. Nov. 19 (1861) d.s., matching ‘Paid’, ms. ‘10" on cover to C.S.A.
Vice President at Richmond, back flap missing and small erosion holes at right edge,
otherwisc very fine, ex Wiltsee, Freeland ...................... photo est. $120

Kerrsville Tex. May 19 ms. postmark, matching ‘Paid 10" on cover military
address (32nd Tex. Cav.) at Houston, reduced on three sides and repaired, reduction
slightly affects ms. rate, appears fine, very scarce ............. photo est. $100

Lexington Tex. April 26, 1862 ms. pmk., matching ms. ‘Paid 5" on folded cover to
Nacogdoches, Tex., Starr correspondence, slightly toned filing folds, otherwise
{ T (00 sy o NS PSSR photo est. $150

Magnolia Springs Tex. July 21, 1861 ms. pmk., matching ms. ‘Paid 5¢’ (unlisted
Dietz) on cover to New Orleans, repaired opening faults at T., otherwise fine,
SCALEE: s iimams s oS T SR LS S s R ae S AR SRS photo est. $100
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HANDSTAMPED MARKINGS

96

01464 X

01465 X

®1466 X

01467 X

01468 X

01469 X

1470 X

01471 X

01472 X

01473 X

01474 X

01475 X

®1476 X

01477 X

01478 X

01479 X

01480 X

Richmond Tex. Nov. 1861 d.s., ms. ‘Due 10’ (unlisted in Dietz), on soldiers letter
(6th Tex. Regt.), on cover to Port Lavaca Tex., address faded, no flap, otherwise
HIT1€ s SOATCE i o st i 958 053 £ S e S i photo est. $120

Sabinetown Tex. Oct. 1, 1862, ms. pmk., matching ‘Paid 10’ on large part folded
letter to Dr. J. H. Starr, Nacogdoches Tex., fresh and very fine, scarce ................
............................................................................. photo est. $100

Spring Hill Tex. brown d.s., matching ‘Paid” and ‘5’ h.s., crossed out and ms.
revalued ‘Paid 10 cts.” on cover to New Orleans, slight staining from oily ink of
h.s., otherwise fine, scarce, ex Kohn .........ccocvviiiiinennn.. photo est. $150

San Augustine (Tex.) May 27, 1863 ms. pmk., matching ‘Paid 10’ on folded cover
with choice broadside ad for a local lawyer and collection agency to Nacogdoches

Tex., Starr correspondence, minor filing fold, otherwise fresh and very fine..........
............................................................................. photo est. $150

San Marcos Tex. Jan. 9 (1862) ms. postmark, matching ‘Paid 5’ o‘n folded letter to
(New) Braunfels, letter misdated 1861, fresh and very fine, scarce .......................
............................................................................. photo est. $100

Tyler Tex. Jul. 26 (1863) d.s., very sharply struck, matching ‘Paid” h.s., pencil ms.
‘10’ on folded cover to Nacogdoches Tex., Starr correspondence, minor filing fold,
fresh and extremely fine ..o sossisnsims invavsssmansas svs photo est. $150

Valesco Tex. Feb. 7 (1862) d.s., matching ‘Due 10’ h.s., bold markings, on soldiers
letter (Bates Regt.) to Marion Ala., extremely fine, striking showpiece ...............
............................................................................. photo est. $150

Texas Stampless, two covers, Galveston small double circle d.s., ‘Paid’, ‘10’ (Dietz
Ic), Huntsville on legal sized soldiers letter, ms. ‘Due 20°, cover edge faults, still
presentable, very good—fine, scarce ..............cooooiiiiii est. $200

VIRGINIA

Cadys Tunnel Va. brown d.s., matching ‘Paid 10’ (unlisted color in Dietz),
markings sharply struck on cover to Staunton Va., slight aging, otherwise very
FINI@, SCATCE .. eneeeeeeee e e e e e photo est. $150

Covington Va., Aug. 26 d.s., ms. ‘Paid’ on 11-star red and blue Confederate
flag patriotic (Dietz F11-19 var. with two tassels, verse 33) to Wytheville Va.,
slightly reduced at R., tiny opening tear at T., and age staining, otherwise fine,
BEITEE 8 Pl i iaei s e a o Bt e R e e TR photo est. $350

Culpeper C.H. Va. mostly legible Dec. 1861 d.s., ms. ‘Due 10’, mounted
dragoon patriotic (Dietz SM1, Verse 36, Slogans 37, 38) to Kersey's
Crossroads, Va., cover cleaned, silked and repaired, fine appearance ....................
............................................................................. photo est. $200

Danville Va. Oct. 2 (1861) d.s., matching boxed ‘Paid’ ‘10’ (Dietz II-D), on folded
cover to Selma Ala., non-contemporary initials of Danville P.M. at R., neat little

cover, clean and very fine, ex Wiseman, Caspary, Freeland .............................
............................................................................. photo est. $100

Fairfax C.H. Va. mostly clear Aug. 20 (1861) d.s., ms. ‘Pd 5’, on captured red
and blue U.S. flag patriotic cover to Dublin Va., light edge wear, otherwise very
e TSRl oo G g s B photo est. $150

Forest Depot Va. Oct. 8 (1861) rimless d.s., matching ‘Paid 5 cents’ h.s. (Dietz III),
on small yellow cover with military address (42nd Va. Vols.) to Lewisburg (West)
LV T, 'Sl 1 C R S R T photo est. $120

Franklin Depot Va., blue 1863 d.s., matching ‘Due 10°, markings sharply struck
on 11-star Confederate flag patriotic cover (Dietz F11-16, verse 3), soldier’s
usage (63rd Va.); very fine . ..omvissssssmsmsnasvemes sossmse s photo est. $300

Fredericksburg Va. partially clear Oct. 31 (1861) ‘5’ d.s., matching ‘Paid’, on
7-star red and blue Confederate flag patriotic cover (Dietz F7-9, imprint 4),
some soiling, age staining, otherwise fine ...................... photo est. $200

Gilboa Va., Nov. 18 (1862) ms. pmk., matching ‘Paid 10, (town unlisted Dietz),
to Staunton Va., lettersheet cut down, slight aging, fine appearance, scarce
.............................................................................. photo est. $80
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1492 X

®1403 X

01494 X
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0497 X

Harpers Ferry Va. mostly clear Jun. 10, 1861 d.s., matching ‘Paid’, ‘5’, (Dietz
I-A), on red and blue 8-star Confederate flag patriotic cover (Dietz F8-11) to
Lexington Va., some edge wear and age staining, otherwise fine ........................

photo est. $300

Monterey Va. clear Aug. 7 d.s., ms. ‘Paid 10, on orange turned cover to Griffin
Ga., second use Huttonsville (West) Va., June 8, 1861 ms. postmark, matching
‘Free’ to Monteray Va. postmaster, such use unlisted Dictz, very fine, unusual
............................................................................. photo est. $150

Montgomery Springs Va. very clear Sep. 14 (1861) blue d.s., matching boxed
‘Paid’, ms. ‘10", on orange cover with fancy Montgomery White Sulphur Springs
corner card ad to New Orleans, extremely fine, showpicce

photo est. $250

Pittsylvania C. H. Va. bold Oct. 31 (1861) d.s., matching ‘Paid’, encircled ‘5, on
cover to Museville Va., slight stain, otherwise very fine ... photo est. $100

Portsmouth Va. blue Sep. 3, 1861 d.s., matching encircled ‘Paid 5°, on 11-star red
and blue Confederate flag patriotic cover (unlisted Dietz) to Carolina City
N.C., forwarded with ms. ‘duc 5’ to Goldsboro N.C., slightly reduced at R.,
GERCENEISERIGE o e o s S AT 4 P D 3 photo est. $350

Proctor’s Creek Va. Nov. 28, 1862 d.s., matching ‘Duc 10°, on 11-star
Confederate flag patriotic cover (Dietz F11-16, verse 7) to Dobson N.C.,
soldier’s usage (2nd N.C. Batm.), letter enclosed, slight aging otherwise fine
............................................................................. photo est. $350

Richmond Va. 1862 d.s., matching ‘Due 10’ (Dietz V), on 12-star cannon and
flag patriotic cover (Dietz CN-I, verse 3, imprint 14) to Hayneville Ga., small
opening tears at T., backflap faults, otherwisc fine ........... photo est. $250

Richmond Va., partly clear Jun. 12, 1861 d.s., ‘Paid 10’, on 10-star red & blue
Confederate flag patriotic (Dietz F 10-3) cover to New Albany Miss., original
soldier’s letter encl 65ed, e . .coesmmmmsmme s sonsssasummsainneivsis photo est. $350

Richmond Va. Jun. 18, 1861 d.s., matching ‘Paid 5" (Dietz IV) on 12-star red and
blue Confederate flag patriotic cover (Dietz F12-3), to Leatherwood Va., slight
AT TODIIG, HIINE sounss o meorsuns sossssons g s s o s s g wiespts photo est. $350

Richmond Va. Feb. 10, 1863 d.s., indistinct ‘Due 10°, on 11-star Confederate
flag patriotic cover (Dietz F11-16, verse 9), soldicr’s usage (Phillip’s Ga. Legion)
to Dahlonega Ga., minor stain, otherwise fine ................ photo est. $250

Richmond Va. Jun. 26, 1861 d.s., matching ‘Paid 10" on 10-star red and blue
Confederate flag patriotic cover (Dietz F 10-4) to Montgomery Ala., minor
edge wear, waterstain, otherwise fitie .......ccoveivimeiininiines photo est. $350

Richmond Va. Mar. 1, 1862 d.s., ‘PAID 5 cts.”, on "'ORDNANCE
DEPARTMENT, Confederate States—America’ imprint (Dietz XI) cover to
Lynchburg Va., slight age staining, stll very fine, scarce design, ex Freeland
............................................................................. photo est. $200

Richmond Va. Sep. 11, 1862 d.s., matching ‘Paid 2’ on cover to C.S.A. Vice
President Stephens, no flap and small stain spot at B.R., otherwise fine, ex Wiltsee,
Breeland. ssseson s s icnmien somess asamman Soamen ssme s sEa0m0s 55 photo est. $150

Richmond Va. Aug. 13, 1861 d.s., matching ‘Paid 2", additional ms. *2’, on yellow
drop rate cover to C.S.A. Vice President Stephens, slight staining, small edge faults
and no flap, otherwisc fine, ex Wiltsee, Freeland .............. photo est. $100

Staunton Va. Jul. 31, 1861 d.s., matching ‘Paid’, ‘10" (Dictz Il B), on orange cover
with local hotel corner card ad to Griffin Ga., small age spot, fine ....................
............................................................................. photo est. $150

Tudor Hall Va. partly clear Dec. 7, 1861 d.s., matching ‘Due 10°, on 10-star red
blue Confederate flag patriotic cover (Dietz F 10-9), soldier’s letter (St. Paul’s
Bat. La. Foot Rifles) to Harrisonburg La., fine, ex Freeland .....c..cooeeiiiiiniiiiiennnn
............................................................................. photo est. $350

Tudor Hall Va. Oct. 1861 d.s., matching (duc) "10°, on red and blue crescent
rifles, flags and tent (Dietz TF-5, slogan 63) to New Orleans, edge wear and
toned, otherwise fife, SCArce dESIZIL «.orvrnms wesins vmsviins s v photo est. $250
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e 1506 P

1507 v<H

® 1508 B
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Verdiersville Va. very clear Aug. 30 (1861) d.s., matching ‘Paid 5°, on folded letter
to Staunton Va., Stribling correspondence, extremely fine, scarce .7...................
photo est. $150

Winchester Va. d.s., matching ‘Due’, *10°, on captured red and blue Liberty &
flag Union patriotic cover to Mobile Ala., with additional ‘10" of that city, very
fine; colorful visage, €x WalBotl «. uwssonsassmsn s ssrsnssniisssss photo est. $250

Winchester Va. Jul. 9 (1861) d.s., matching ‘Paid’, ‘10" on 10-star red and blue
Confederate flag patriotic cover (Dietz F10-2) to Eatonton Ga., very fine, ex
125 55 5119 S photo est. $350

Winchester Va. d.s. matching ‘Due’ 10" (Dietz IB), on 10-star Confederate flag
patriotic cover (Dietz F 10-11, verse 1, imprint 10) to Stone Mountain Ga., fine
............................................................................ photo est. $250

Yorktown Va. Oct. 15 (1861) d.s., ms. ‘Due 10°, on 12-star cannon & flag
patriotic cover (Dietz CN-1, verse 1, imprint 15) to Thomasville Ga., cover
edge worn and lightly age stained, otherwise fine ............ photo est. $200

Romney (West) Va. very sharp Aug. 8 (1861) d.s., matching ‘Paid’, *5” on folded
letter to Lunatic Asylum at Staunton Va., Stribling correspondence, extremely
FI10€, SCATCE .ot e e e e photo est. $200

Confederate Soldier’s ‘Due’, thirteen covers, includes Richmond and Tudor Hall
familiar styles, but also Winchester Va., Yorktown Va., and uses from field, two
with contents, several addressed to Vice President Stephens, several faulty, most
preseritable; fiNe—VeLy fiNE ..., mswseimmu sspmmmssmssmevassis s est. $250

Confederate Stampless, Handstamped ‘Paid’, nineteen covers, one front, uses
include Fairfax C.H. Va., Winchester Va., Tudor Hall Va., Richmond Va. drop
letter, Orange C.H. Va., Sumter S.C., Scuppernong N.C., Greenville Ala.,
Chattanooga Ten., Goldsborough N.C., Chapel Hill N.C., Columbus Miss., front
is seven star flag patriotic used with Winchester Va. d.s. and ‘Paid 5°, many
addressed to Vice Pres. Stephens, some cover defects, missing backflaps, but most
are presentable] BPPEAT TG | ..o o500 w0 o deb oabes S s est. $500

GENERAL ISSUES
FIVE-CENT GREEN

5c Green plate proof on wove (1P5), margins all around, tiny tear, thin spot, fine
appearatice; cat: S 500000 e v samssmmin s somrsmravmas s photo est. $350

5c Green stone 2 (1), block of four, margins almost all around, barely touching at
bottom, full 0.g., hinge remnants at bottom only, pencil notes, very slight toning,
gum bends typical of issue, otherwise fresh, top pair especially nice, fine—very
five), . S1 U000 s s v e e T R photo est. $300

5c Olive Green stone A-B (1c), pos. 46-47/56-57, unused block of four, margins
clear to large, thins and soiled, stll surprisingly scarce, appears fine, cat. $900.00
........................................................................................... est. $150
5¢ Green stone 2 (1), unused top margin block of 18, pos. 3-8/13-18/23-28, fresh
color, faults, large multiple, cat. $4,350.00 ..................... photo est. $500

5c Olive Green stone A-B (1c), large to huge margins, blue Portsmouth Va. d.s.,
extremely fine, cat: $160.00 ..cccuivnnrvasrnsibnionm sssnmmscusns photo est. $100

5c Green stone 2 (1), three margins, small defects, tied bold Atlanta Ga. Jan. 2,
1862 d.s. over Atlanta 5¢ postmaster’s provisional (6XU2) cut square, stamp
lifted and hinged, very fine and attractive usage ............... photo est. $75

5c Green (1, 1c), onc pair, two singles, different shades, margin all around, pair
cancelled with nearly complete Tangipaho La. d.s., singles cancelled with partial but
clear Pensacola Fla. and balloon style greenish Castroville Tex. d.s., last slightly
rubbed, otherwise very attractive group, fine—very fine, cat. $745.00 ................
est. $200

5c¢ Green stone 1 (1), horizontal strip of three, pos. 27-29, margins all around,
neatly cancelled New Orleans La. d.s., very light diagonal crease affects L. pair,
otherwise very fine, used multiples larger than pairs very scarce, cat. $400.00+ (as
PRIEBHSIIETEN o s s o mesnm i o s R photo est. $200
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®1516 X

1517 X

o518 X

e1519 X

01520 X

e]521 X

5¢ Green (1, 1a, 1b, 1c), 97 singles (34 unused), eight pairs, cut in to margins all
around, wide range of shades and impressions, cancels include red town and
railroad, many faulty but includes quite a number of nice and premium copies,

average—fine, cat. $13,780.00+ (no premium for better shades or cancels) ..........
........................................................................................ est. $1,800

5¢ Green (1, shades), reconstructed top half of sheet, positions 1-50, includes 12
unused (incl. strip of three), 6 used pairs, corner sheet margin copies at T.L. and
B.L., range of shades incl. Olive Greens, all but three used copies have handstamped
cancels, hard to duplicate in this overall fine—very fine condition, cat. $7,600.00+
........................................................................................ est. $2,000

5¢ Green stone 2 (1), top sheet margin copy, large margins other sides, tied by
Wilmington N.C. Feb. 1 (1862) d.s. on cover to Fayetteville N.C., extremely fine,
ex Knapp, Freeland, cat. $175.00 ....ocovnsimmisivnmemmsismomssion photo est. $250

5¢ Green stone 1 (1), top sheet margin copy with large margins other sides, tied by
blue Norfolk Va. d.s. on homemade paper cover, very fine, cat. $185.00 .............
............................................................................. photo est. $150

5c Olive Green stone A-B (1c), left sheet margin copy with large margins other
sides, tied by Jackson Tenn. Mar. (1862) d.s. on cover to Gen. Ruggles, Corinth
Miss., gum stains, otherwise very fine, ex Freeland, cat. $225.00 .......................
............................................................................. photo est. $150

5c Olive Green stone A-B (1c) even margins, tied by Richmond Dec. 4, 1861 d.s.
to neat cover, ms. ‘Ex’, to Quartermaster General, Army of Potomac, Manassas,
very fine, ex Freelanid, cat. $225.00 ......ocomcemmmmsnssmomammsse photo est. $200

1520

5c Dark Green stone 1 (1b) bottom sheet margin copy with others large to barely
touching, tied by red-orange Smithfield Va. Mar. 6 (1862) d.s. on 11-star
Confederate flag patriotic cover (Dietz F11-16, with verse 2, imprint 11), to
Buffalo Paper Mills N.C., very fine, ex Brown .............. photo est. $800

5c Green stone 2 (1) margins slightly in, gum toning, tied by red-orange
Smithfield Va. Apr. (1862) d.s. on 11-star Confederate flag patriotic cover
(Dietz F 11-17, verse 1), to Big Falls N.C., water staining at bottom right,
GEREERIEE NG v.ootrmimppmmmesenam st st st 5 photo est. $200



103
BLATE
Oct. 13, 1989

Bright'banner of freec.ia with pride I unfold thee:
Fair flag of my countr s, with love I hehold thee
Gleaming above us in freshness and youth ;
Emblem of liberty, symbol of truth;
For the flag of my country in triamph shall wave
4 O'cr th&Southerner’s home and the Southerner’s gy s ¢
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5c¢ Dark Olive Green stone A-B (1c), even margins, tied by Richmond Nov. 26,
1861 d.s. on pristine blue embossed commission merchant’s corner card cover
to Arbor Hill Va., original letter accompanies, extremely fine showpiece, ex
FATHTE wsrempasros o o s G o i iy s o b o B R AL photo est. $250

5¢ Green stone 2 (1), margins all around, tied by Atlanta Feb. 1, 1862 d.s. on neat
yellow cover with green embossed staple and fancy goods merchant’s corner
card cover to Griftin Ga., very fine ......................oo.l. photo est. $250

5¢ Olive Green stone A-B (1c), ample to large margins, slight scuft, crease, tied
by Richmond Jan. 20, 1862 d.s. on ornate blue embossed commission merchant’s
corner card ad cover to Laurel Grove Va., bit reduced at top, still very fine, ex
Ereelanid o mue s msiay e st e et b b S s B S R 5 photo est. $100

5c Green stone 2 (1), large margins all around, tied by Atlanta Apr. 12, 1862 d.s.
on green overall attorney’s advertising cover, tiny insect erosion hole upper left,
still very fine and attractive, ex Freeland ..................... .. photo est. $150

5c Dark Green stone 1 (1b), separation defect at top left affecting design,
otherwise ample margins, tied by New Orleans Dec. 19 (1861) d.s. on overall gray
commission merchant’s advertising cover to Memphis, fine and attractive
photo est. $100

5¢ Green stone 2 (1), large margins to just in at R., tied by Milledgeville Ga. Feb.
22 (1862) d.s. on State of Georgia, Adjutant and Inspector General’s office
imprint cover (unlisted Dietz) with nice military address (D. J. Bailey’s Regt.),
some slight age staining, fine, ex Freeland ...................... photo est. $100

5c Dark Green stone 1 (1b), ample margins, corner defect at bottom right, tied by
New Orleans Mar. 20, 1862 double-circle (river mail) d.s. on cover made from
bank checks, with ms. ‘pr. N.O.J. & G.N.R. Railroad’ to Chatawa Miss., small
coverdefects; stillfine and scarce USAEE ..oue wrussns v s rvssin photo est. $150

5c Light Green stone 1 (1a), horizontal pair, margins large to in, some staining at
top, tied by brown Bowling Green Ky. Jan 23 (1862) d.s. (unlisted color) on cover
to Gen. Pike’s statf, Fort Gibson Ark. (Indian Territory), fine, scarce origin and
even scarcer destination, unique as such, ex Freeland ......... photo est. $350

5¢ Olive Green stone A-B (1c), horizontal pair, mostly large margins, grid
cancelled, matching bold Mt. Sidney Va. Dec. 1 (1861) d.s. on pristine homemade
paper cover to Newbury S.C., extremely fine showpiece, ex Peters, Finney
............................................................................. photo est. $500

5¢ Olive Green stone A-B (1), vertical pair, clear to large margins, tied by partly
legible Tupelo Miss. d.s. on cover to Lynchburg Va., fine ................................
............................................................................. photo est. $200

5c Olive Green stone A-B (1c), horizontal pair ample irregular margins, mostly
separated by marginal scissors cut, lightly struck Helena Ark. Feb. 1862 d.s. on
yellow cover to North Garden Va., small stain, otherwise fine, ex Brooks
............................................................................. photo est. $200

5¢ Olive Green stone A-B (1c), horizontal pair, large margins, used with 10¢
Dark Blue Hoyer (2b), minor faults, both with gum toning, tied in combination
usage by Milledgeville Ga. d.s. on cover to C.S.A. Vice President, no flap,
otherwise fine, unusual usage of first C.S.A. issues prepaying double rate
............................................................................. photo est. $600

5¢ Green (1, 1a, 1b, 1c), 62 covers and 5 fronts, 18 have two stamps, wide variety
of shades, postmarks, varieties and uses, unusual envelopes, combination use, some
faulty stamps and covers, still quite a few attractive items, average—very fine,
cat. $12,875.00+ (no premium for shades, varieties) .................... est. $2,500

UNOFFICIAL ROULETTED PERFORATION
BATON ROUGE, LOUISANNA
5¢ Green stone 2 (1), with unofficial Baton Rouge La. rouletting, uncancelled,

on cover with New Orleans printed address, from the original ‘desk find’, some
aplris BELIRE o R A e A T R A0l photo est. $200
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5¢ Green stone 2 (1), with unofficial Baton Rouge La. rouletting, uncancelled,
on cover with New Orleans printed address, from the original ‘desk find’, some
aging, SHIL BNE e . oo msmms i Ao R s s s photo est. $200

5¢ Green stone 2 (1), 5 copies (one surface scuffing) each with unofficial Baton
Rouge rouletting, on unused covers with New Orleans printed address, some
aginng; OLherWISEHINE . o iummesnvimsm e s e RS SR TR RS est. $500

Wt &_41}":

lu“o( (¢ /I‘ Y

((,*u ¢ Prane 1540

da s

5c¢ Bright Green stone 1 (1), with unofficial Baton rouge rouletting, ample
margins, tied by New Orleans La. Apr. 18, 1862 double-ring d.s. (rivermail) on
cover to New Orleans, rare usage with rivermail cancel, very fine, choice, ex Baer,

KOaDD swsensamesmmmm s mesimimeims oy s gty s photo est. $750

5¢ Green stone 2 (1), with unofficial Baton Rouge rouletting, ample margins,
tied by indistinct d.s. to folded cover to Baton Rouge, fine and rare usage .............
............................................................................ photo est. $350

5¢ Green stone 2 (1), two singles, cach with unofficial Baton Rouge rouletting,
ample margins to just touched, tied by Baton Rouge La., Apr. 12, 1862 d.s. on
orange cover with military address (14th La. Regt.) Corinth Miss., two tape scuffs
(from Hind mounting), very fine and rare usage, ex Ferrary, Hind ................... ..
............................................................................. photo est. $600

5¢ Green stone 1 (1), horizontal pair with unofficial Baton Rouge rouletting,
large margins, ms. cancelled, matching manuscript ‘Baton Rouge La. Nov. 11,
1862° (Confederate re-occupation) on cover to Greensburg La., cover fault and
reduced at T. & B., still an extremely rare usage .............. photo est. $500
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TEN-CENT BLUE

10c Blue plate proof on wove (2P5), pos. 43 or 93, large margins, remarkable
sharp impression, extremely fine, cat. $1,500.00 ......... photo est. $1,000

10c Dark Blue Hoyer (2b), full original gum, large margins, slight crease, still
extremely fine; cat: $325.00 «.oovommpnsissmemnns ssssmresus photo est. $250

10c Dark Blue Hoyer (2b), horizontal pair, R. stamp with prominent circular flaw
over mouth, full o.g., hinge remnant, printing smear and pinholes in L. stamp only,

otherwise an attractive piece, very fine appearance, cat. $700.00 ........................
photo est. $300

10c Dark Blue Hoyer (2b), pos. 88-89/98-99, bottom sheet margin block of four,
large margins other sides, full o.g., few light thin spots in right pair hardly detract,
otherwise fresh and very fine, cat. $1,750.00 .................. photo est. $800

10c Dark Blue Hoyer (2b), block of four, full o.g., large margins, top left and
bottom right stamps with inking flaws, few faults, very fine appearance,
galy $LIB0 N0 e s e e s e e R R B est. $400

10c Dark Blue Hoyer (2b), two blocks of four, full o.g. mostly large margins,
each with faults, very fine appearance, cat. $3,500.00 ..................... est. $750

10c Dark Blue Hoyer (2b), unused block of twelve, margins all around, two
stamps nicked, most are defective, but only four stamps are noticeably so, appears
fine—very fine, a scarce multiple, cat. $4,900.00+ .......... photo est. $600

10c Dark Blue Hoyer (2b) large margins, tied by Tudor Hall Va. Dec. 1861 d.s.
on neat pink-lined cover to Mobile, very fine, ex Finney, cat. $375.00 .................
photo est. $350

10c Dark Blue Hoyer (2b) mostly large margins, with red grid cancel, matching
partly legible Sparta Ga. Mar. 25 (1862) d.s. on folded letter to C.S.A. Vice
President, very fine, ex Wiltsee, Freeland, cat. $450.00 ..... photo est. $350

10c Dark Blue Hoyer (2b), heavily inked impression, ample to large margins, grid
cancelled, matching Vicksburg Miss. Mar. 4, 1862 d.s. on neat cover to Wetumpka
Ala.; veryfine;icat. $375:00 wupeun sonsssussons smsansina s s photo est. $150

10c Dark Blue Hoyer (2b), margins clear to ample, tied by bold blue Albany Ga.
Jul. 26, 1862 d.s. on cover to Berzelia Ga., faint staining, otherwise very fine and
attractive usage; eats $405.00% o wmsnusmmmsesssismesmimpssinsss photo est. $100

10c Dark Blue Hoyer (2b), large margins, tied by New Orleans La. Mar. (1862)
d.s. on cover to Memphis, original enclosure (with some War contents)
accompanies, no flap and small stain spots, otherwise fresh and fine, ex Emerson,
Binniey, cat, 337500 coussummssrmemmpmmmmasepsermensesmamuaiin photo est. $100

10c Dark Blue Hoyer (2b), large margins, tied by part legible Columbus Ga. d.s.
on small cover to C.S.A. Vice President, no flap and small repair lower left,
otherwise fine, choice stamps, ex Wiltsee, Freeland, cat. $375.00 ........................
............................................................................ photo est. $150

10c Dark Blue Hoyer (2b), with unofficial Baton Rouge rouletting, margins
huge to barely in, tied by light strike of Baton Rouge La. 1862 d.s. on cover to
Military address (4th La. Regt.) Jackson, Tenn., cover no flap and vertical fold, still
very fine, possibly unique usage of this variety on cover ... photo est. $600

10c Dark Blue Hoyer (2b), vertical pair, mostly large margins, tied by
Thomasville Ga. Aug. 30 (1862) d.s. on courthouse cover (divorce proceedings) to
Perry Ga., trace of aging and reduced right where opened, otherwise very fine ......
photo est. $350

10c Dark Blue Hoyer (2b), horizontal strip of four, margins large to close,
defective across the top, tied by New Orleans La. Jan 18 (1862) d.s. on cut down and
repaired courthouse cover to Rusk Tex. with endorsement on reverse of J. L.
Riddell, the New Orleans postmaster, extremely rare and desirable usage .............
photo est. $500

10c Blue Paterson (2), enormous margins all around, full o.g., pretty, shghtly
‘milky’ shade, trivial toning specks, still very fresh and extremely fine,
cat, B225.00 ceusemnesiusinosis s e R T A photo est. $250
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10c Blue Paterson (2), full original gum, never hinged, large margins, extremely
fine, choice example of this printing, cat. $225.00 ............ photo est. $150

10c Blue Paterson (2), horizontal left sheet margin pair, large margins all around,
full o.g., clear impressions for this printing, negligible gum bends, very fresh and

extremely fine, cat. $500.00 ........ccooeciiiiiimmicmmniisininens photo est. $450
10c Blue Paterson (2) block of four, large margins, full o.g., gum stains, otherwise
extremely fine, cat. $1,350.00 .............ooooiiiiiiiiiinn.e. photo est. $400
10c Blue Paterson (2), block of six, full o.g., fresh, vertical crease at left, thin
spots, otherwise very fine, cat. $1,925.00 ...................... photo est. $500

10c Blue Paterson (2), bottom margin block of nine (pos. 74-76/84-86/94-96), full
o0.g., fresh, small thins, horizontal crease in margin, very fine appearance, a rare
Hultinle; 6% COSPIEY u asmmbmmens s g w3 sl S photo  est. $750

10c Blue Paterson (2), large margins, tied by Wilmington N.C. d.s. to small piece,
faint toning, very fine, cat. $175.00 .........c.cccooiiiiiininnnn.. photo est. $100

10c Blue Paterson (2) huge margins, tied by blue Dublin Va. d.s. on homemade
cover to Lexington Va., extremely fine, ex Finney, cat. $235.00 .......................
photo est. $250

10c Dark Blue Paterson (2b) large margins, ms. cancelled, matching Marble
Works Ga. Dec. 25 (1862) ms. pmk. (Christmas day) on turned cover to Greensboro
Ga., second usage Greensboro Ga. ‘Paid’ and encircled ‘10" h.s., Dec. 30 (1862) d.s.
to C.S.A. Vice President, no flap, bit reduced, still very fine, ex Wiltsee, Freeland
photo est. $200

10c Blue Paterson (2), large margins, slight mostly marginal toning, tied by bold
blue Albany Ga. Apr. 7, 1863 d.s. on large part of cover, very fine, cat. $185.00+
............................................................................. photo est. $150

10c Light Milky Blue Paterson (2a), large margins, tied by blue Danville Va.
Nov. 1 d.s. on yellow cover to Cranberry Plains Va., very fine, cat. $235.00
............................................................................. photo est. $200

10c Blue Paterson (2), mostly large margins, tied by Savannah Ga. d.s. on small
cover to Egypt Ga., very fine, cat. $225.00 .................... photo est. $150

10c Light Milky Blue Paterson (2a), possibly Stone Y, large margins, tied by
Staunton Va. d.s. on buff cover to Coal Hill Va., vertical cover fold, stamp slightly
toned, otherwise very fine, cat. $225.00 ........ccoovuriemiassen photo est. $150

10c Light Milky Blue Paterson (26), defective, tied by Vicksburg Miss. d.s. on
rose Washington & flag captured Union patriotic cover, ms. ‘this flag is played
out’, with ornate hand drawn floral address to Port Gibson Miss., matching artistic
wreath on reverse, beautiful example of soldier’s art, scuffed area, still fine ............
............................................................................. photo est. $500

10c Light Milky Blue Paterson (2a), ms. cancelled, matching Mattoax Va. July
17 (1863) ms. postmark, on red-brown overall Richmond Female Institute
advertising cover, fine and attractive usage ................... photo est. $250

10c Greenish Blue stone Y (2e), large margins, tied to small piece by partial
Richmond Va. d.s., faint toning, otherwise an excellent copy of the late, worn
impression, extremely fine, cat. $350.00 ...................... photo est. $250

10c Greenish Blue stone Y (2e), ample margins, tied by bold Charleston S.C.
Nov. 13, 1862 d.s. on pristine cover to Chester S.C., extremely fine, cat. $375.00
............................................................................. photo est. $350

10c Greenish Blue stone Y (2e), large margins, tied by blue Petersburg Va. Oct.
31 (1862) d.s. on blue embossed commission merchant’s corner card cover to
Oxford N.C., bit reduced at top and right, file fold, still very fine, ex Freeland
............................................................................. photo est. $350

10c Greenish Blue stone Y (2e), faults, tied by bold dateless Gordonsville Va. h.s.
on captured red & blue Liberty, flags and Washington Union patriotic cover
with light address, somewhat worn but scarce usage ......... photo est. $400

10c Greenish Blue stone Y (2e), horizontal pair, margins to slightly in, vertical
crease in margin between stamps, tied by blue Charlottesville Va. d.s. on yellow
cover, very fine, unpriced in SCOtt .........oooviiiiiiyiiiinin. photo est. $600
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®1577 X

USED ON CAPTURED RED AND BLUE
UNION PATRIOTIC COVER

10c Greenish Blue stone Y (2e), horizontal pair, mostly large margins, gum toned
at edges, tied by blue Lynchburg Va. Nov. 20 datestamp on captured red and blue
Union Shield & Flag design patriotic cover to Ala., some edgewear and few sealed
opening tears at top, no backflap

FINE AND ATTRACTIVE APPEARANCE. AN EXTREMELY CON-
FEDERATE FRANKING AND USE OF THIS SCARCE UNION PATRIOTIC.
................................................................. photo est. $2,500-3,500
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®1578A X

01579 %

® 1580

01581 v

®1582 *H

®1583 v<H

®1584 ¥ H

® 1586

10c Blue (2, Za, 2b), 48 singles, including three plate proofs 2P (5), four pairs
including unused gutter pair, large damaged pieces showing parts of 21 stamps (not
counted), 20 unused copies in all, nice range of shades including Indigo, printings
and impressions, cancels include ‘Paid’, Texas, several have faults including the
proofs and gutter pair, but most are presentable, average—very fine appearance,
cat. $13,080.00+ (no premium for shades or varieties) ................. est. $1,500

10c Blue (2, 2a, 2b), twenty covers and one front, range of shades, postmarks,
unusual uses including mourning covers, Beauregard patriotic (stamp damaged),
faulty stamps and covers, but still many presentable items, average—fine,
cat. $4,640.00+ (no premium for shades, varieties)...................... est. $1,000

TWO-CENT GREEN

2c Green (3), full o.g. three large margins, barely inat T.L. fine, cat. $500.00 .......
photo est. $150

2c Green (3), two unused and one used, with margins clear to ample all around,
with o.g., used stamp on small piece, cancelled partial ‘Port Gibson (Miss.)" d.s.,
minorfaults, fitie appearance, cat.. $1,450.00 .cc.covmivions ommmpamimnmson est. $300

2c¢ Green (3), horizontal strip of four, mostly large margins around, full o.g., small
corner crease right corner just touching design, natural gum crackles and inclusions,
otherwise fresh and very fine, cat. $1,200.00 as singles .. photo est. $1,000

2¢ Green (3), unused block of four, pos. 19-20/29-30, just clear to large margins all
around, light creases and trivial edge thins, appears fine—very fine, cat. $1,200.00
photo est. $450

2¢ Green (3), block of four, margins clear to large all around, full o.g., light crease
affects T. pair, tiny stain and usual inclusion specks and paper pores, otherwise
fresh, appears very fitie, cat. $1.,200500 oonim o sanemisssmrs photo est. $450

2c Green (3), in at L., large margins including bottom sheet margin other sides, full
0.g., usual creases and small internal tear in B.R. stamp, otherwise fresh, appears
fine—veryfine;cat. $1,200.000 coosems s sompmn vaiuins o wwss photo est. $350

2¢ Green (3), 27 singles, four used, one pair, one strip of four stuck on piece,
margins cut in to all around, one of the cancelled items is questionable, another has
Knoxville Tenn. d.s. and ms. marking, several copies quite defective, average—
very fineappearance; éats $13,400.00) .cismwmseson itimsevammsysnnsases est. $1,800

2¢ Green (3), horizontal strip of three, tiny marginal surface scuff at bottom right,
ms. cancelled, tied partly legible Spartanburg S.C. d.s. on large piece of all-over
commission merchant’s ad cover with bold Spartanburg Jul. 24, 1862 d.s. on back
flap, very fine, cat. $1,500.00 as pen-cancelled singles ...... photo est. $800

(587 X

2c Green (3), horizontal strip of five, large margins to barely in at lower left, slight
gum stains on pos. 2 stamp, right stamp with surface scufting, ms. cancelled
‘Clinton La. August 13, 1864’ on cover to Jackson La., fine and late use of this stamp
PO LOMISIATAL o s s it G S A R B S 2 photo est. $2,000
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1590 ¢

1591 B

01592 %

1593 s*H

1594 <rH

©1595

1596 <H

01597 ¥ H

©1598 yrH

®1599 B

1600 X

e1601 X

1602 X

FIVE-CENT BLUE

5c Blue stone 2 (4), horizontal pair, large margins, full 0.g., possibly n.h., minor
gum bends, otherwise exceptionally fresh and very fine, cat. $300.00 ..................
............................................................................. photo est. $200

5c Blue stone 2 (4), horizontal pair, large margins, full o.g., very minor gum
bends, otherwise fresh and very fine, cat. $300.00 ........... photo est. $200

5c¢ Light Blue stone 2 (4), near Milky Blue shade, horizontal pair, large margins,
full 0.g., hinge remnants and tiny hinge thin in L. stamp, otherwise lovely color,
fresh, very fine, cat. $300.00+ ... photo est. $200

Dark Blue stone 2 (4a), block of four, beautiful deep color, large margins nearly all
around, full o.g., natural wrinkles, small thin affects right pair, otherwise fresh and

very fine, cat. $700.004 ........ooiviiiiiiiiie e photo est. $350

5c Blue (4, 4a), four blocks of four, different shades, all with margins clear to large,
three with full crackly o.g., each a distinct shade, faults mainly toned spots and
creases, but none are disfiguring, appear fine—very fine, cat. $2,800.00 ..............

5c Blue stone 2 (4), vertical block of six, margins to close at top, full o.g., small
toned spot, hinge remnants, otherwise fresh and very fine, cat. $1,000.00+ ..........
............................................................................. photo  est. $500

5c Blue stone 2 (4), three blocks including one vertical block of six, two blocks of
four, different shades, all with margins clear to large, all o.g., the block of six shows
abnormally narrow and wide spacing and misalignment, stamps are scufted, all
blocks have thins, other small defects, but two pairs are sound, most appear
fine—very fine, cat. $1,700.004 ........ccoiiiiiiiiiiii est. $350

5¢ Dark Blue stone 2 (4a), top right margin block of nine, pos. 8-10/18-20/28-30,
full original gum, fresh color, pos. 10 white dot variety (unlisted dot position),
slight gum toning top stamps, otherwise extremely fine and attractive multiple of
thisdssue: EXCASPATY susaves muensssimesms sem s R s A photo est. $800

5c Blue stone 2 (4), horizontal block of ten, margins three sides, just in on three at
bottom, full crackly brownish o.g., bottom center stamp small repair, light toning
and creases typical of this issue, nice multiple, appears fine—very fine,
Gt IS TOIO oot smsmmsins S R R S A S o R photo est. $500

5c Blue stone 2 (4), three blocks, two horizontal blocks of cight, one horizontal
block of ten, difterent shades, margins close to mostly large, full brownish o.g.,
with toning and creases typical of issue, one stamp with surface scuff, despite faults
still nice position pieces, most appear fine, cat. $4,500.00 ............... est. $750

5c Dark Blue stone 2 (4a), block of 29, positions 1-10/11-20/21 (spur on scroll
variety) 23-30, large margins, virtually full original gum as applied, folding creases,
gum wrinkles and light staining, part of paper remnant on reverse, otherwise very
fine, attractive multiple showpiece, cat. $4,970.00 ........ photo est. $1,200

5c Blue stone 2 (4, 4a, 4b), 74 singles (29 unused), 8 pairs (3 unused), 2 unused
strips of three, 2 unused blocks of four, one unused block of twelve (Milky Blue
shade), many varieties, shades, cancels, many have faults, quite a number of
attractive stamps, average—very fine, cat. $14,640.00 ............... est. $1,800

5c Blue stone (4), closc to large margins, tied by bold Georgetown S.C. Mar. 23
(1862) d.s. on neat cover to Gen. Harley (militia Gen.) Mars Bluft S.C., very fine,
ex Knapp, Caspary, Freeland, cat. $225.00 ....c..cccviivnnnnnn photo est. $200

5¢ Blue (4) mostly ample margins, tied by grid cancel, bold Staunton Va. Jun. 14,
1862 d.s. on orange cover, light address, fine, cat. $225.00 ...........cooeivviiiniennn...
photo est. $150

5c Blue stone 2 (4) top sheet margin single, with full margins other sides, tied by
Kingston Ga. Jun. 29 (1862) d.s., ms. ‘Due 5 (unlisted Dietz) on turned cover to
C.S.A. Vice President, Richmond Va., reverse use 3¢ Red (U10) from Rome, Ga.,
no flap and small cover faults, otherwise fine, unusual usage ................ooin.
photo est. $200
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01603 X

®1604 X

®1605 X

1606 X

01607 X

®1608 X

®1609 X

01610 X

el611 ¥

5¢ Blue stone 2 (4, 6), closc to large margins, lithograph ‘spur’ variety (pos. 21,
stone 2) ms. cancelled ‘$’, not tying, matching Churchview Va. May 15, 1863 ms.
pmk. in combination usage with 5S¢ Blue London print, on orange cover to
Richmond Female Institute Va., small cover faults, very fine appearance, ex
EESRIHB, e ottt ey e T S A s photo est. $200

5c Blue stone 2 (4), defective, tied by Jackson Miss. Apr. 18 (1862) d.s. on
captured Union patriotic, blue Liberty and flag, to Port Gibson Miss. with
notation ‘Taken from the Yankees at Shiloh’, minor faults, scarce usage, ex Freeland
............................................................................. photo est. $200

5c¢ Blue stone 2 (4), two copies, one four margins, other almost four margins, tied
by Richmond Va. Apr. 16, 1862 d.s. on C.S.A. Surgeon General’s office
imprint cover (Dietz Va) to Albany Ga., very fine ....... photo est. $200

5¢ Blue (4, 4a, 4b), nincteen covers, six with pairs, and one letter with unused pair
attached for return postage, nice range of colors, postmarks, including New
Orleans, red Sparta Ga., combination cover, turned cover, interesting content,
faulty stamps and covers, still several attractive and scarce items, average—fine,
cat. $5,175.00+ (no premiums for shades, varieties) .................... est. $1,000

5c Blue stone 2 (4), vertical pair, full margins, bottom stamp with small defect, ms.
cancelled, matching Bellefonte Ala. Feb. 27, 1863 ms. cancel on ornate
Confederate religious quotation patriotic cover (P5-3) to Huntsville Ala.,
enclosure accompanies re negro slaves, opening nicks at top left, still very fine,
TETY o) [ L D SIS RO photo est. $1,000

5c¢ Dark Blue stone 2 (4b), horizontal pair, tied by bold Orange C.H. Va. d.s. on
12-star Confederate flag and cannon patriotic cover (Dietz CN-3, Verse 3,
slogan 42), to Ga., small repaired arca at lower right, back flap detached and bit
worn, otherwise fine, cat. $1,250.00 ......c...ccooevervennnnenn photo est. $500

5c Blue stone 2 (4), horizontal pair, mostly large margins, right stamp with tiny
margin defect at top right, tied by St. Martainsville La. d.s. on cover to Vernon
Miss. and forwarded with Dec. 18 d.s. and ms. ‘Forwarded’ and ‘Due 10" (unlisted
Dictz) to Camden Miss., no flap and slight water stain at top left, otherwise fine,
Al I8P U s e n o Qi ms 2 bl R TS photo est. $350

5c¢ Blue stone 2 (4) top sheet margin vertical pair, three margins, in at left, tied by
part strike Richmond Va. d.s. on cover to Mariatta Ga., fine, ex Freeland,
it BBREION i n et s SR A B e photo est. $250

TEN-CENT ROSE

10c Deep Rose (5), unused, pretty rich shade, large margins all around, couple
minor inclusion specks, otherwise very fine, cat. $850.00 _................ooooiiinl,
............................................................................. photo est. $3560

1607
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01612

®613

®]614

®1615

®1616 H

1617

®1618 X

01619 X

01620 X

o621 X

01622 P

1623 P

01624 TC

1025 S

10c Rose (5), two unused singles, ample to large margins all around, one full 0.g.,
other regummed over thins, both with faults, appear fine—very fine,
(G5 I 1T 1 0 R U S 3 S0 Jo est. $350

10c Rose (5), large margins, Marietta Ga. d.s., faint toning, extremely fine,
2at (A0 e e e v o e N 0 0 i e i photo est. $150

10c Rose (5), large margins, neat partial Atlanta d.s., very faint thinning and minute
pinhole, appears fresh, very fine, cat. $400.00 ................ photo est. $120

10c Rose (5), vertical pair on small piece, large margins all around, partial
Fredericksburg Tex. d.s. and pencil cancellations, light toning, otherwise very

fine—extremely fine, rare usage, ex Knapp, cat. $2,150.00 .....................oies
photo est. $750

10c Rose (5), used block of four, cut in at T. and L., large margins other sides, ms.
and Greensborough Ala. d.s., couple small scrapes, appears very good—very fine,
a tare multiple, cat. $7,500.00 «evsivasmmmesmsmessmpmaing photo est. $1,500

10c Rose, Carmine (5, 5a), 34 singles, incl. 6 unused, 7 on covers, margins cut in
to all around, three Carmine shades (used, one with ms.), all are defective but

several are quite attractive, appear average—very fine, cat. $18,000.00 ...............
est. $2,000

10c Rose (5), three margins, in at right, tied by Richmond Va. May 1862 d.s. on
11-star Confederate flag patriotic (Dietz F11-16, Verse 2, Imprint 11) fresh
cover to0:'S.C., fine; cat: $2,500:00 ..cismcicsimes s photo est. $750

10c Brown Rose (5) ample to large margins, small marginal gum stains, tied by
Atlanta Ga. Aug. 8, 1862 d.s. on turned cover to Jefferson S.C., reverse to soldier in
Petersburg Va. (no postal markings), fine ...................... photo est. $250

10c Pale Rose (5), mostly large margins, gum stains all around, tied by dateless
Tangipaho La. postmark on cover to Jackson Miss., slight aging, otherwise fine,
City 800 s mr e e e e S e et photo est. $250

10c Rose (5), large margins to barely in at upper left, ms. cancelled, matching ms.
‘Baton Rouge La. Oct. 30, 1862’ pmk. (C.S.A. re-occupation) on cover to
Vicksburg, vertical ereasing, fineand rare:.. .. sscos vomsmsnss photo est. $250

FIVE-CENT, LONDON PRINTING

5¢ Blue large die proof on glazed card (6P1), slight surface rubbing affecting the
design, otherwise fine, with P_F. certificate, cat. $1,000.00 ................................
............................................................................ photo est. $350

5c¢ Blue large die proof on glazed paper (6P var), ms. ‘Proof pulled July 1950” at
top, pin holes, otherwise Very fine ... ...coo aosmusyoncss wns photo est. $150

5¢ Black large die trial color proof on card (6PTC), from the De La Rue
Archives, with note ‘pulled in 1950 from the original die, this is the only engraving
by Joubert which has survived in our archive’, fresh, very fine ..........................
photo est. $150

1625 (detail)

5c Blue, 1c Orange ‘Specimen’ (6S, 14S), diagonal overprints, pasted down on
part of blue registry page from De La Rue & Co.’s archives, very fme probably
unique, with P.F. certificates, listed but not priced in Scott ..........coceiteerierniniennnn.
........................................................................ photo est. $2,500
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1627 H

®1628 H

01629

01630 X

01631 X

01632 X

016324 X

®1633 S<H

® 1634 3¢

®1635

®1636 H

®1637 B

1c Light Yellow Brown, 5¢ Gray Blue De La Rue plate proofs on wove paper
(6P5, 14P5), the remaining stock acquired by the Weills from Robson Lowe,
containing 160 of the 1c, including gutter blocks of 8 and 16, ten blocks varying in
size from 4 to 24, and three singles; 351 of the 5¢, including five gutter blocks of 16,
three gutter blocks of 8, two gutter pairs, ten blocks varying in size from 4 to 64,
and nine singles, all originally cut from the archive sheets of 200 (1¢) and 400 (5¢),
many signed by Robson Lowe and handstamped with source identification on back,
photograph copies of P.F. certificates for sheets, fine—very fine lot, these proofs
arc all of the remaining supply available, approximately 40 sets exist outside of this
source, an extraordinary opportunity to acquire and control the supply of these rare
De La Rue plate proofs, total cat. $306,600.00+ ........................ est. $50,000

5¢ Blue London (6), block of four, large margins all around, each stamp cancelled
with a strike of the ‘Army’ (military mail) target, very light wrinkles, otherwise
very fine, ¢at. FBO0UD s oo mstnsin souirsissss s samsinss photo est. $200

5¢ Blue London (6), block of four, margins all around, mostly clear blue Danville
Va. d.s., very faint toning at top, small thins affect right pair, corner creases at
bottom left mostly in margins, still attractive, quite scarce, appears very fine,
e, $350DDE o minnmessmrsm s AN e o photo est. $200

5c¢ Blue London (6), hundreds of mint and used copies, a nice range of shades,
papers and cancels, many unused multiples, a few defective, but mostly fine—very

FITYE: et e o e A T A o s bt s T S I e e est. $750

5c¢ Blue London (6), margins all around, corner crease and lightly soiled, tied by
Richmond Va. Jun. 1862 d.s., on 12-star Confederate flag and cannon patriotic
cover (Dietz CN-1, verse 1), to Ashland Va., small stain spots do not detract,
appears very fine, single uses of this stamp are uncommon since the regular
domestic rate changed on July 1, 1862 to 10c, proper single use on a patriotic is rare,
Ter i 21 I 111 00 T SN S photo est. $500

5¢ Blue London (6), large margins, tied by blue Dublin Va. Jun. 24 (1862) d.s. on
back flap of blue Jefferson Davis medallion patriotic cover with additional bold
Dublin d.s. on front, to Wytheville, small stain spot at T.L., slight age staining,
OTNELWASE FUNNE o ciciimsions s matssimmmnnismits ssisipecsmpiomod s Sxodisniams photo est. $350

5c Blue London (6), vertical pair, margins close to large, tied by dateless Liberty
Hill S.C. h.s. on homemade blue quadrilled paper cover, couple tiny opening tears,
otherwise fresh, very fine, attractive .........cc.ccoccviinninnn. photo est. $150

5¢ Blue (6 eight, 7 forty-five), 53 covers and a few fronts, both London and local
prints, wide range of papers, shades and impressions, several singles on overpaid
drop letters, small town postmarks, some stamp or cover faults, still many
presentable and unusual items, very good—very fine, cat. $4,950.00+ (no
premivim for shades and VAHBHES) ....oocoememmmmmmmmmssmessnmns swasie o est. $1,000

FIVE-CENT, LOCAL PRINTING

5¢ Blue Local (7), on London paper, T. margin gutter block of eight, B. margin
gutter block of four, full o.g., some minor creasing, fresh and bright, very fine,
cats F850:00H wxinsmesnis svmmumsmmasprsss s e s e s photo est. $250

5¢ Blue Local (7), complete pane of 100, four large margins, no gum, small selvage
faults, one stamp with slight stain spots, slight horizontal crease across sixth row,
otherwise very fine, surprisingly scarce multiple, cat. $1,500.00 ....... est. $350

5c Blue Local (7), on London paper, horizontal strip of nine, from clear to mostly
large margins, Richmond Va. d.s., a few trivial paper pores, still extremely fine, a
TETCTIEIELE s s oo s B s sl ot photo est. $300

5¢ Blue Local (7), horizontal block of eight, close to large margins, Mobile Ala.
d.s., bottom row with small faults otherwise very fine, scarce multiple, ex
Freeland, cat. $600.004 ..o photo est. $250

5c¢ Blue Local (7), three used blocks, difterent shades and impressions, margins
mostly all around, one with a stamp with clipped corner, cancels include Natchez
Miss. and Fayetteville N.C., a few small faults, scarce, appear fine—very fine,
Cab B0 e o ar e i e e e R R est. $250
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01639 X

1640 X

01641 X

01642 X
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01644 X
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5¢ Blue Local (7), hundreds of mint and used copies, a great range of shades,
impressions, varieties and papers, many multiples, cancels include Texas, R.R.,
colored, some defective as might be expected, but generally fine—very fine
est. $1,500

5¢ Blue (7) horizontal pair, large margins, tied by Chapel Hill Tex. d.s. on military
address (Elmore’s Regt.) turned cover to Galveston, used back to Chapel Hill Tex.,
fitie,, WAUSTA) cosmmsansmm s s e SR photo est. $150

5¢ Blue (7), horizontal pair, clear to large margins, tied by clear red Alexandria La.
d.s. on yellow cover to Greensburg La., very fine, ex Finney ............................
photo est. $150

5¢ Blue Local (6), on London paper, horizontal pair, cut in on three sides, tied by
Atlanta, Ga. Sep. 11, 1862 d.s. on cover made from drugs, medicines & paint
broadside ad of a Calhoun Ga. firm, very fine, spectacular showpiece, ex Freeland
............................................................................. photo est. $250

5¢ Blue Local (7), horizontal pair, ample margins to just touched, used on 10c Red
entire (40XU2), Houston Tex. postmaster’s provisional, tied by partly clear black
Houston d.s., to Shreveport La., flap fault, otherwise fine, rare and unusual, signed
DI s mmsbioess o mr o R R SR P R S SR photo est. $600

5c¢ Blue Local (7), vertical pair, T. stamp ‘white tie’ variety, pos. 30, both stamps
‘blind eye’ varieties, clear to large margins, T. stamp has a tiny internal tear, neatly
tied by Mobile Ala. d.s. on cover made from railroad form to Montrose Miss.,
small cover repair, otherwise fine appearance, scarce variety on cover,
Gat, SO0 o T R R A photo est. $150

5c¢ Blue Local (7), horizontal pair, three large margins, just in at left, tied by
Richmond Va. d.s., used over 3¢ Red star die entire (U27) with C.S.A. Post office
Dept. Chief Clerk P.O. Depts. unsigned imprint (Dietz Type VII) to
Greensboro N.C., scaled tear at T., otherwise very fine, very attractive, unusual,
ex Gehrmrant, Kiohfl, Freeland. ... veummmpussmmpsmsmonass s photo est. $200

5¢ Blue Local (7), horizontal pair, three margins, in at left, small tear at B., tied by
Weldon N.C., d.s. on back flap of red, blue, green & gray floral pattern wallpaper
cover to Webb’s Ford N.C., very fine, colorful, ex Freeland ............................
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1646 X

01647 X

01648 X

01649 X

1650 X

01651 5%

01652

01653 X

01654 X

01655 X

1656 ¢

5¢ Blue Local (7), horizontal pair, close to large margins, small tear in B. of L.
stamp, tied by Spartanburg S.C. d.s. on military address (22nd S.C. Regt.) green,
gray and white floral pattern wallpaper cover to Jackson Miss., very fine, ex
Freelanidy cre o waar s e s SR S e SRS photo est. $150

5¢ Blue Local (7), horizontal pair, large margins, tied by blue Franklin Depot Va.
d.s. on yellow 11-star Confederate flag patriotic cover (Dietz F11-16, verse 9),
to Speedwell Va., small tear at T, some age staining otherwise fine ....................
............................................................................. photo est. $350

5¢ Blue Local (7), horizontal pair, clear to large margins, slight toning on right
stamp, tied by Staunton Va. d.s. on captured multicolored eagle & shield Union
patriotic cover to Mt. Meridian Va., edge wear and toning, cut in half and neatly
rejoined, still presentable and scarce, ex Walcott .............. photo est. $150

5c Blue Local (7), horizontal pair, stained and defective, tied by Dublin Va. d.s.,
on captured red and blue U.S. flag Union patriotic cover to Richmond, light
waterstain, otherwise fine, ex Walcott .......................... photo est. $150

5¢ Blue Local (7), horizontal strip of four, margin cut in to large, truncated
corners, one stamp light vertical pre-use crease, tied by blue Raleigh N.C. d.s., on
cover to Graham N.C., a few minor ink smears, otherwise fine, scarce multiple on
cover (block of four on cover cat. $800.00) ..................... photo est. $200

TWO-CENT BROWN RED

2c Brown Red (8), complete pane .of 100, full o.g., tear at right affects two stamps,
other tears in margin selvage only, minor creases, otherwise very fresh, very fine,
scarce, cat. as blocks of four$6,250.004 . .o smamisn s msassamms est. $1,500

2c Brown Red (8), 81 unused singles, 4 used singles, 13 unused pairs (one gutter
pair) strip of three, 15 blocks of four, 3 gutter blocks of four, corner block of nine,
block of twelve, many four margins, o.g. several with double transfers, a few
including used copies with faults, otherwise fresh, most appear fine—very fine,
cat B2 BISUOUEE woensemmosnmmmn s sbos S s R S n G s est. $1,800

2c Brown Red (8), close to large margins, tied by Richmond Va. d.s. on local drop
rate turned cover, reverse usage has one half of 20c Green (13) stamp to Lock
Lomond Va., very fine, ex Caspary, Freeland, cat. $1,300.00 ............................
............................................................................. photo est. $750

2c Pale Red (8a), margin to just in, tied by Richmond Va. d.s. on turned cover to
Middlebrook Va., reverse usage with ms. ‘Middlebrook March 21st’, no stamp or
rating mark, to Wytheville Va., no side flap and tiny age stain, otherwise fine,
caty $ 1800000 womemmnmenammsms o e s photo est. $500

2c Brown Red (8), in at R. & B., tied by partial May 1864 Richmond Va. d.s., ms.
‘Due 8¢’, on legal sized cover with ‘State of Virginia, Executive Department’ corner
card, has been slightly refolded on all sides to reduce edge toning, encloses a
certificate signed by Gov. William Smith exempting the town officers of Staunton

Va. from military service, appears fine, interesting and historical, cat. $1,300.00
est. $500

1656

10c Blue ‘TEN” (9), horizontal strip of three, large margins to barely touching, full
0.g., natural inclusion in middle stamp, light creasing and trace of toning, otherwise
fine;caty $2. 25000 winemurmermime s R photo est. $750
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IThen Conquer we must, when our cause it is just,
And this be our motto—*‘ In God is our trust.”
nd the star-spangled banner in triumph shall wave,
Ver the' land of the free and the bome of the brave.

around your Comuiry’s flag,
,the South | the hour has come—
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®1657 H

01658 X

016584 X

01659 X

01660 X

®l661 X

01662 ¥

01663

01664

10c Blue ‘TEN’ (9), three unused singles, horizontal strip of three, block of four,
margins clear to large, different shades, singles with small faults, strip of three
creased, toning spots, block with creases and thins, very good—fine, rare group,
especially the block, cat. $7,100.0074 ......coc.meommismmmmmmnsemssinsnessne est. $1,500

1658

10c Blue ‘TEN’ (9), ample margins, tied by Charleston S.C. Jun. 23, 1863 d.s. on

neat cover, slightly reduced at L., very fine, cat. $1,000.00 .................ocoveiinnnne.
photo est. $500

10c Blue “TEN” (9), large margins, cancelled by ms., matching ‘Sweet Springs Va.
June 29, 1863’ postmark, to Charlotte C.H. Va., docketing slightly affects
postmark, otherwise very fine, cat. $1,000.00 ................ photo est. $300

10c Blue ‘TEN’ (9), double transfer of value, margins to touching at T., slight gum
toning, tied by ms. ‘Cool Well Va. June 11’ (1863) postmark, on neat turned cover
to Keswick Depot Va., reverse use 3¢ Red entire (U26) with remnant of 10¢ Blue
(11) with Charlottesville Va. d.s. to Mclvers Va., fine, unusual use, cat. $1,000.00+
photo est. $350

10c Blue ‘TEN’, three margins, barely touches at R., tied by bold Richmond Va.
May 9 (1863) d.s. on cover to Vice Pres. Stephens, missing backflap, otherwise very
fivie; cat: 100000 s semmmamm b ot s S S photo est. $350

10c Blue “TEN’ (9a), three margins, barely touches B., slight marginal toning, tied
by partial Richmond Va. d.s. on military address (care Maj. Gen. Stevenson, Army
of Tenn.) cover to Dalton Ga., slight aging and edge wear, otherwise fine,
(e} 51 0101 0] AR AP S photo est. $350

TEN-CENT FRAMELINE

1662 1663 1664

10c Blue frameline (10), unuscd, showing parts of framelines on two sides, small
thins mostly in margins, faint soiling, fine appearance, cat. $2,750.00 ..................
photo est. $500

10c Dark Blue frameline (10c), mostly full framelines on three sides,
Milledgeville Ga. d.s., very fine, cat. $1,000.00 .............. photo est. $500

10c Blue frameline (10), two full framelines, Richmond Va. Apr. 19, 1863 d.s.
which is catalog listing date for earliest known usage, light creases and small
thin, appears very fine, important dated example of this stamp, cat. $1,000.00+
photo est. $350
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STRIP OF FOUR WITH ORIGINAL GUM

1665

10c Deep Milky Blue frameline (10a), positions 43-46, horizontal strip of four,
three full vertical lines, small part of frameline at top right and bottom center, full
fresh original gum, barest trace of hinging and light horizontal gum bend,
extraordinary freshness

EXTREMELY FINE. ONE OF THE FINEST UNUSED FRAMELINE
MULTIPLES IN EXISTENCE AND PROBABLY THE FINEST STRIP OF
FOUR. A REMARKABLE CONFEDERATE GENERAL ISSUE ITEM. Ex
Wiseman. Cat. $17,000.00 for the more commonshade ...................................
............................................................... photo est. $10,000-12,000
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1666 1667

1666 10c Blue frameline (10), vertical pair, mostly full lines at T. and R., and between
stamps, partial at L., cancelled by Mobile Ala., Jul. 17, 1863 d.s., surface scuft
affecting framelines at T.L. corner, light crease in T. stamp, appears fine, scarce
multiple; eat. $5,500.00 wromesnms sosommommes s imsmmsmssss photo est. $1,500

01667 10c Blue frameline (10), horizontal strip of three, four mostly complete vertical
lines, cancelled by Mobile Ala. Jun. 9, 1863 d.s., thinned B.R. corner, light bend in
one, slight toning, otherwise appears very fine, rare multiple, cat. $6,750.00+
.......................................................................... photo est. $2,500

1668 1669

1668 10c Blue frameline (10), four singles, rejoined to form an irregular ‘block’ of four,
pos. 7-9, 17, stamps with framelines on nearly all sides, Mobile Ala. d.s., one stamp
with small inking flaw, fine—very fine, signed Ashbrook, cat. $4,000.00+

photo est. $1,800

01669 10c Blue frameline (10), horizontal strip of four, framelines visible and mostly
complete on all sides, cancelled by Mobile Ala. Jun. 3, 1863 d.s., left stamp faulty, a
few small faults in others, appears very fine, rare multple, cat. $17,000.00
......................................................................... photo est. $4,000
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1670

1672

01670 X

01671 X

01672

®1673 5

®1674

1675

A,

10c Milky Blue frameline (10a), two mostly full framelines T. and L., partial at
R., tied by Mobile Ala. Aug. 26 (1863) d.s., on homemade cover to Atlanta, very
finve, Gt $2I80100 cuinmanenimrmms pasmsen mwmusmsm s photo est. $750

10c Milky Blue frameline (10a), pretty color, one mostly full frameline at B.,
traces on other sides, tied by Richmond Va. Jun. 6, 1863 d.s. on neat orange cover to
Copenhagen N.C., very fine, cat. $2,250.00 .................. photo est. $650

10c Blue frameline (10), one full frameline at T. partial at L. and R., slight gum
staining, ms. cancelled and tied by partial blue Richmond Va. d.s. on cover to Little
Yadkin N.C., cover reduced at L., lightly toned, fine appearance, cat. $2,250.00 ....
............................................................................. photo est. $500

TEN-CENT BLUE DIE A

10c Greenish Blue (11c), 16 complete double panes of 200 stamps each, 15 no. 1
‘Archer Bank Note Engravers, Richmond, Va.” imprints (some partial), one ‘no. 2’
imprint, one single pane no. 1 imprint, full original gum as applied and never
hinged, all with some gum staining and wrinkling, some with slight marginal
defects and one (‘No. 2’ imprint rare) with insect erosion affecting 8 of the stamps,
otherwise fine—very fine lot considering age and storage methods over the years,
Gt SIS e O S HE o o T T P est. $5,000

10c Blue (11), complete double pane of 200 stamps, No. 1 ‘Archer Bank Note
Engravers, Richmond, Va.” imprints, full original gum and never hinged, few
marginal national inclusions, some gum wrinkling as could be expected, otherwise
very:fine; cat. B2 00000 cousionsemmnmononimsssmsmvsssess s sieimessonss it i est. $450

10c Greenish Blue (11c), complete double pane of 200 stamps, no. 1 ‘Archer Bank
Note Engravers, Richmond, Va.” imprints (one partial), full original gum as applied
and never hinged, two small marginal scissor cuts, slight toning and some gum
wrinkling and staining as can be expected otherwise very fine, cat. $2,000.00+
est. $400

1671
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01676 ¥

®1676A

01677 X

01678 X

01679 X

1680 X

01681 X

01682 X

01683 X

01684 X

10c Deep Blue Keatinge & Ball (11), complete pane of 100 with no. 1 K. & B.
imprint at bottom, full original gum, sight toning, light vertical crease affecting fifth
row of stamps, otherwise very fine, cat. $1,500.00+ ..................... est. $350

10c Blue (11, 11a, 11b, 11¢), hundreds of stamps, mostly mint, o.g., but several
attractive used copies, multiples (up to block of 56), imprint pieces, some faulty, but
MOSt-Appear fINe—Very fIMIe .. . e vt sowvuss sosves v swsve svvimss sssmsin s est. $750

10c Milky Blue (11a), large margins, tied by Meridian Miss. May 20, 1863 d.s. on
homemade paper cover to Gainesville Ala., very fine, cat. $65.00 ......................
.............................................................................. photo est. $60

10c Blue (11), ample to large margins, tied by light Richmond Va. d.s. over 3¢ Pink
entire  (U34) with patent lines to Savannah (Capt. Jones, C.S. Navy
correspondence), scarce usage and very fine .................... photo est. $60

10c Milky Blue (11a), large margins, tied by bold Oxford N.C. d.s. on cover to
Weldon N.C. with 10c Blue (11), close to large margins, tied by Weldon N.C. d.s.
for forwarding to Washington N.C., very fine, ex Freeland ............................
.............................................................................. photo est. $80

10c Blue (11), close to slightly in, uncancelled on neat cover to Emile H. Reynes,
Augusta Ga., fine example of Louisiana Relief Committee mail via the
underground from New Orleans, in this case Polyxene Reynes to her son in the C.S.
Aty 186405E, €% MAEBHE ..covmmesmunssssmmmnaimsssssmmpmsins photo est. $150

10c Greenish Blue (11c¢), large margins, tied by part legible red Lynchburg Va. d.s.
on turned cover to Stonewall Brigade with reverse usage ms. Forest Depot (Va.)
Paid postal markings, some age staining, otherwise fine .... photo est. $100

10c Blue (11), large margins, tied by blue Charlotte C.H. Va. d.s. on back flap of
captured red and blue charging Union soldiers and flags patriotic cover with
additional d.s. on front of cover to Aspin Hall Va., some edge wear and slight

toning, fine, rare C.S.A. usage of this scarce design, ex Walcott ..........................
photo est. $200

10c Greenish Blue (11c), large margins, tied by New Market Va. d.s. on gray
McClellan & soldiers combat scene captured Union patriotic cover to
Blacksburg Va. with original soldier’s letters dated Nov. 15, 1864 regarding
skirmishing action, cover with staining, otherwise fine, scarce C.S.A. usage of this
T 0 o i e B e S S S e L T P photo est. $300

10c Greenish Blue (11c), superb left sheet margin copy, insignificant minute tear at
B., tied by bold Georgetown S.C. d.s. on maroon, gray and white floral pattern
wallpaper cover to Glasgow Ga., tiny gum (flap) stain, extremely fine, ex
BEERIATT o yocecgecsincospmiisaiinsiassses o T e A S i R photo est. $200

1683
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01685 X

1686 X

01687 X

01688 X

01689 X

01690 X

01691 X

- 01692 X

01693 X

016934 X

®1694 B

01695 X

01696 X

01697 X

01698 X

01699 X

10c Blue (11), three large margins, close at R., tied by Montgomery Ala. d.s. on
deep green, light green and red oak leaf pattern wallpaper cover, fresh and very
fitie; €% Frelant ... comomsmmmesmmmnnseshs st Ra e e SE photo est. $150

10c Blue (11), large margins, small separation defect at left, tied by Laurens S.C.
d.s. on light blue, gray and red oakleaf pattern wallpaper cover to Ballsville, Va.,
fresh and very fine, ex Freeland .................coocooi photo est. $150

10c Blue (11), large margins to in at right, tied by Society Hill S.C. d.s. on dark
brown, gray and white wallpaper cover to Georgetown, S.C., fresh and very fine,
exFreeland couuovimmsmmmimmssemonmm s e S SR R photo est. $150

10c Milky Blue (11a), ample to large margins, tied by bold dark blue dateless
Charlotte, N.C. cancel on gold, green & red floral wallpaper cover to military
address (1st N.C. Cavalry), reduced at B. into address, otherwise fine, attractive, ex
EECBIATIE, oot o S e N e ot AT AT S photo est. $100

10c Greenish Blue (11c), large margins, insect nibble at T.R., tied by Charleston
S.C. Apr. 18 (1864) d.s. on dark yellow brown wallpaper cover to Scuffletown,
$.C.; very fine, ex Freeland «ucovmmenimmmsssnsimmmss photo est. $100

10c Milky Blue (11a), ‘broken frameline’ at top variety, large margins to touched,
tied by blue Columbia S.C. d.s. on green and white floral pattern wallpaper cover,
forwarded to Pendleton S.C. with forwarding postage (pair 5¢ stamps) missing
from back flap, very fine, ex Freeland .......................... photo est. $100

10c Greenish Blue (11c), large margins, tied by Lumpkin Ga. d.s. on maroon,
green & gray oakleaf pattern wallpaper cover to S.C., very fine, ex Freeland
photo est. $150

10c Milky Blue (11a), ample to large margins, ms. cancelled, not tying, matching
‘Hollow Square (Ala.) 7/16 (63)’ ms. cancel on yellow brown, gray and white floral
pattern wallpaper cover to military address (5th Ala. Regt.), some age staining,
otherwise very fine, ex MacBride, Freeland .................. photo est. $100

10c Blue perforated (11e) tied by Mobile Ala. Jan. 4 (1865) d.s. on cover to
Memphis Ala., cover reduced at left, otherwise fine, cat. $450.00 .......................
............................................................................. photo est. $200

10c Blue (11, 11a, 11b, 11c¢), 57 covers, wide range of shades, varieties, cancels
including colored, target, unusual uses including turned, fancy enameled, a few
faulty stamps or covers, but most are presentable, very good—very fine,
cat. $3,705.00 (no premium for shades or varieties) ...............c......... est. $750

TEN-CENT BLUE DIE B

10c Greenish Blue (12c), reconstructed block of fourteen, comprising two blocks
of four and a block of six, margins nearly all around, in on B.L. stamp only,
cancelled by black town d.s., tiny tear in one and other minor imperfections,
appears very fine, an extraordinary used multiple, cat. $1,010.00+ .....................
............................................................................. photo est. $500

10c Milky Blue (12a) tied by dateless Dublin Va. h.s. on pristine ‘oatmeal’ cover to
Lexington Va., extremely fine, ex Finney ..................... photo est. $80

10c Green (12e), large margins, tied bold Eutaw Ala. Nov. 17, 1863 d.s. on neat
turned cover to Hollow Square Ala., reverse usage hand-carried to military address
(40th Ala. Regt.), Chattanooga Tenn., extremely fine, choice .................ooae.
............................................................................. photo est. $100

10c Deep Blue Keatinge & Ball (12), large margins, tied partly legible Salisbury
N.C. d.s. on pristine homemade cover to Mill Hill N.C., very fine, ex Freeland
............................................................................. photo est. $100

10c Deep Blue Keatinge & Ball (12), large margins, tied by part legible Richmond
Va. Jan. 22 (1865) d.s. on homemade cover from a tobacco warchouse form to
Atlanta Ga. (under Union occupation) via West Point Railroad office, fine, unusual,
o B ) o e —— photo est. $100

10c Blue (12), clear to ample margins, used over unused 10c Black entire (2XU3)
Abingdon provisional issue with ms. Abingdon Va. postal markings to Dublin
Va., stamp lifted and hinged over provisional h.s., cover badly waterstained,
otherwise fine, unusual usage ..................... photo est. $250
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01701 X

01702 X

01703 X

01704 X

01705 X

01706 X

01707 X

1708 X

01709 X

0710 X

01711 X

e1712 X

01713 X

®]714 X

01715 X

e1716 X

01717 X

10c Deep Blue Keatinge & Ball (12), right sheet margin copy with large margins
other sides, tied by Raleigh N.C. d.s. on printed military addressed semi-official
Quartermaster’s Department cover (Dietz type Ila), to 27th S.C. Regt.,
military enclosure accompanies, extremely fine, ex Freeland  photo est. $350

10c Milky Blue (12a), large margins to barely in, tied by part strike of Richmond
Va. Jul. 8, 1863 d.s. on blue cover with C.S.A. War Dept., Engineer Bureau
imprint (Dietz I) to military address (Battery Marshall) Sullivan’s Is. S.C., very
11 L O S photo est. $150

10c Blue (12), close to large margins, tied by New Market Va. (1864) d.s. on cover
to Clinton Miss., forwarded with appropriate ms. postal mkgs. to Canton Miss.,
bold ‘Due’ receiving h.s., very fine and attractive usage, ex Freeland ...................
............................................................................. photo est. $100

10c Blue (12), large margins, tied by Savannah Ga. Aug. 16 (1864) d.s. on cover to
C.S.A. Naval captain with 10c Blue (12), close to large margins, tied by partly
legible Wilmington N.C. d.s. for forwarding to C.S. Steamer Patrick Henry,
Richmond, very fine, ex Freeland ....................oo photo est. $80

10c Milky Blue (12a), close to large margins, tied by bold Columbus Ga. d.s. over
3¢ Red Nesbitt (U9) te Macon Ga., very fine, ex Freeland ........c..oowwsmmmsmo i
.............................................................................. photo est. $80
10c Greenish Blue (12c), large margins, ms. cancelled and tied by Atlanta, Ga.
Dec. 3 (1863) on light blue, green and pink floral pattern wallpaper cover to Salem
N.C., very fine and attractive, ex Freeland .................... photo est. $200

10c Blue (12), close to large margins, tied Orangeburg S.C. d.s. on dark green,
brown & gray oakleaf pattern wallpaper cover to ‘Battery Palmer’, Charleston,
viery fiiie;, 6% Freeland. «uisqadumpsiis s minimam o ions photo est. $200

10c Dark Blue (12b), even margins, truncated corners, tied by bold Charleston
S.C. Nov. 10, 1864 d.s. on brown, gray and white wallpaper cover to Chesterville
S.C., small cover surface scuff, otherwise fresh and very fine, ex Freeland ............
............................................................................. photo est. $150

10c Milky Blue (12a), large margins, tied by blue Columbia S.C. d.s. on green and
gray floral pattern wallpaper cover to Taylors Creek S.C., extremely fine ex
RFEER . o crmmmas i e e T S A photo est. $200

10c Deep Blue Keatinge & Ball (12), close to large margins, tied by partly legible
blue Columbia S.C. d.s. on gray & pink geometric pattern wallpaper cover, few
sealed opening tears, fine, ex Freeland .......ccoouvviemcniannns photo est. $100

10c Dark Blue (12b), large margins, tied by partly legible Hazlehurst Miss. d.s. on
peach and gold pastel wallpaper, military address (Ist Mo. Brigade) to Mobile,
vieEyHine, ex Breelatid .owpmosmmsspomuemasma e photo est. $150

10c Greenish Blue (12c), ample to large margins, tiny defects, tied by light
Davidson College N.C. d.s. on back flap of green & gray floral pattern wallpaper
cover to Rowan Mills N.C., very fine, ex Freeland .......... photo est. $150

10c Blue (12), in on three sides, tied by Uniontown Ala. d.s. on ochre and white
floral pattern wallpaper cover, fresh and very fine usage, ex Freeland .................
............................................................................. photo est. $150

10c Greenish Blue (12¢), slightly irregular margins, tied by blue Columbia S.C.
d.s. on dark green, bright green and tan floral pattern wallpaper cover (no top

flap), fine; EX FREClantl ... comrsnsinnisorsmuisaam i smsammsstismrs photo est. $150
10c Blue (12), margins just touching, tied by blue Hillsboro N.C. d.s. on blue, tan
& white floral pattern wallpaper cover, fine .................. photo est. $100

10c Milky Blue (12c), large margins, tied by partly legible Shreveport La. d.s. on
maroon, flesh and white floral pattern wallpaper cover to Burkeville Tex., small
stain SPOL, SOl VEEYHNE. ..o smmmmmmmossmsmsssussnssssemasssssonsos photo est. $150

10c Greenish Blue (12c), large margins to barely in, ms. cancelled, matching ms.
Burkeville (Texas) on blue and gray leaf pattern wallpaper cover to military address

(13th Tex. Cav:) Huntsville Tex., ine o semms sorssamanses photo est. $150

10c Greenish Blue (12c), close to large margins, tied by Canton Miss. d.s. on gray
and orange brown geometric pattern wallpaper cover to Williamsboro N.C., very
fine; ex Freeland’ s smimamsanmni photo est. $100
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®1719

01720 ¥

o721 X

01722

01723 X

017234 X

®1724 M

1725 v<H

10c Blue (12), ample to large margins, one small scissors with, ms. cancelled, not
tying, matching Ridge S.C. ms. pmk. on green and gray floral pattern wallpaper
cover to Lexington S.C., no back flap, still very fine, ex MacBride, Freeland
........................................................................... photo est. $100

10c Blue (12), ample margins, gum stained, tied by Athens Ga. d.s. on blue and
white leaf and floral pattern wallpaper cover, very fine ... photo est. $100

10c Blue perforated (12f), horizontal strip of three with ‘Richmond Va. no. 4’ part
imprint, slight marginal gum staining, pin holes in right stamp, otherwise fine,
scarce imprint multiple of the perforated variety, with P.F. certificate ..................
............................................................................. photo est. $500

10c Blue perforated (12f), top right corner sheet margin copy with unofficial
perforations, tied by dateless Navasota, Tex. (1864), h.s., on blue enamel paper
cover with military address to Wheelock, Tex., unusual and very fine, ex Brooks
............................................................................. photo est. $350

10c Blue (12, 12a 12b, 12¢ 12f), hundreds of stamps, mostly mint, many o.g., but
several attractive used stamps, wide range of shades, multiples, straddle pairs,
imprint pieces, a few faults,most are fine—very fine ................... est. $1,000

10c Blue (12, 12a, 12b, 12c, 12f) 74 covers, one with a pair, wide range of colors,
impressions and uses, including turned, wallpaper, cancels include colored, targed,
‘Paid’, small town postmarks, a few faulty stamps or covers, but many are attractive
and interesting, very good—uvery fine, cat. $5,335.00+ (no premium for shades or
e L e e e est. $1,000

10c Blue (11, 12, two), three covers, all with Richmond Va ‘Forwarded 10’
auxiliary markings, on covers originating in Kingston Ga., Greenville Tenn., two
also have Richmond d.s., all addressed to Vice Pres. Stephens in Crawfordville, one
faulty, all have usual missing backflaps, appear fine ....................... est. $200

TWENTY-CENT GREEN

20c Green (13), block of four with top right stamp with double transfer in 20c,
large margins, full original gum, never hinged, very fine, cat. $190.00+ ..............
............................................................................. photo est. $100

20c Green (13), vertical gutter block of four, four margins, full original gum,
bottom stamps never hinged, extremely fine, cat. $500.00 ..................coieen.
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®1726 ~<H

®1727 ¥H

®1728 5<H

1729

®1730

e1731 X

®1732 X

01733 X

20c Green (13), two pairs, three blocks of four, all with horizontal gutter pairs,
margins all around, o.g., toning spots and creases mainly between pairs, otherwise
fresh, fine—very fine, cat. $2,000.00+ .......cooiiiiiiiiiiiiiiin, est. $400

20c Green (13, 13a, 13b), cight blocks of four, two blocks of six, one block of
eight, different shades, all with margins, full o.g., usual toning and creases, one
stamp rubbed, most appear fresh, fine—very fine, cat. $2,450.00 ..... est. $400

20c Green (13), block of nine, center stamp double transfer in 20c, large margins,
full 0.g., fresh example of this variety, very fine, cat. $400.00+ ............coooeeeniens
............................................................................. photo est. $150

20c Green (13, 13a, 13b), 126 unused singles, 14 used singles (a few doubtful), 29
unused pairs, 18 blocks of four, larger blocks of 6 (four), 8, 9, 10, 15 (two) and 24,
many four margins, o.g., several with double transfers, several faulty including used
copies, most appear fine—very fine, cat. $16,865.00+ ................ est. $1,500

20c Green (13), horizontal pair, clear to large margins, partial Richmond Va., d.s.,
trivial thins in margin, wrinkle in R. stamp, otherwise very fine, scarce used
miuleples @t $LO00000 wosmempimpamiss smmomensmspss e photo est. $400

20c Green (13), three margins, in at top, corner crease at top left, tied bold
Oglethorpe Ga. d.s. on homemade paper cover to Americus Ga., ms. ‘Pd 10°, small
repair and vertical crease at right, otherwise fine, cat. $1,000.00 ............c.....ocoeeee.
............................................................................. photo est. $250

1732
1733

20c Green diagonal half used as 10c (13c), B.R. half, tied across the cut by
Augusta, Ga. d.s. on neat homemade cover to Charlotte, N.C., minor cover
reduction and small piece of flap missing, otherwise pristine and very fine,
Cat B4 O00 00 o e s o o s o v o o e s photo est. $2,000

20c Green diagonal half used as 10c (13c), B.L. half, corner crease at top, tied
Mobile Ala. Dec. 13 (1864) d.s. on yellow cover, fine and scarce from Mobile,
signed Dietz, cat. $4,000.00 .ximosmvssssssmismmonsnminssas photo est. $1,500
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01734 X 20c Green diagonal half used as 10c (13c), T.R. half tied by Houston Tex.
datestamp on buff cover to Galveston Tex., redirected to Montgomery Tex. with
10¢ Blue (12), partly peeled away, mended defects at R., still an exhibitable and

unusual usage, cat. $4,000.00 ... photo est. $800
01735 X 20c Green (13), three covers, two with bisected stamps, one diagonal, tied across

cut by double circle d.s., stamp skinned at T.L. corner, one horizontal, tied across
cut by Alexandria La. d.s. on ad corner card, cover reduced two sides affecting
bisect and c.c., one cover with single 20c, clear to large margins, small corner crease,
tied by partly clear Milledgeville Ga. d.s., on cover with ms. ‘Ex. Dep.’, to
Thomaston Ga, creased and reduced two sides, faulty stamps and covers, still rare,
appear very good—fine, scarce uses, cat. $9,500.00 ................... est. $1,500

ONE-CENT ORANGE

1736

®1736 E 1c Calhoun, die proof of vignette on card (14 var.), from De La Rue archive, an
1895 ‘exercise’ by one of their apprentice engravers, L. V. Phillips, active 1900-1930,
very fine, attractive and interesting, probably unique ....... photo est. $350

01737 TC 1c Black large die trial color proof on card (14 PTC), dated June 17, 1863,
numbered 2684’ and initialed in ms., this appears to be an original proof on glazed
card, from the De La Rue archive, slightly toned at edges, very lightly soiled,
otherwise very fine, cat. $700.00 for proof without date imprint ........................
............................................................................. photo est. $800

S BN ARSI G ey

g

& E——-.

1738 (detail)

®1738 TC, P 5c¢ Blue, 1c Orange, 5¢c Black, 1c Black (6P, 14P, 6TC, 14TC), cut down large
die proofs, four, and Original Artist’s Sketch of Vignette of 1c Orange (14),
mounted and matted together for exhibit, from the De La Rue archives, very
attractive; veryfine, unique ssomsseess o wmsssress o i s photo est. $2,500
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1739

1740 P

®1741 ¥H

1742 3¢

®1743 S<H

01744 X

01745 X

01746 X

1739

1740

1c Deep Orange ‘Specimen’ (14S), four large margins, rich shade, large
horizontal overprint applied by De La Rue, nearly full o.g., crease and light thin,
otherwise very fine, possibly unique, with P.F. certificate, listed but not priced in
SCOTE wzins o 3n pnsiasbinas o s anaananes o 16 5 EEEeRaLas 5 B ERRwaEEe 2 photo est. $1,500

5¢ Blue, 1c Deep Orange (6, 14a), an example of cach stamp pasted down on a
piece of paper cut from the De La Rue Private Day Book dated March 24, 1862
and with case marking at top, the 1¢ Calhoun being in an intense deep shade, unique
............................................................................. photo est. $400

1c Orange, Deep Orange (14, 14a), nincteen singles, five blocks of four, one with
remarkably deep shade, one block of six, margins mostly clear to large, several o.g.,
a few faults including the wusual creases, ' most appear fine—very fine,
cat. $2,780.00+ (no premium for blocks) ..............o. est. $600

1c Deep Orange (14a), complete sheet of 100, full original gum, never hinged,
some gum wrinkling and cover creasing at top affecting position 1 and position 10
stamps only, otherwise very fine and exceedingly rare sheet of which only few
rermain intact, cat, $15,000.00F ...... .. coceemsmmmens s se smsinses photo est. $7,500

1c Orange (14), block of 70 with full top and side margins, large margins at
bottom, full o.g., considerable creasing, and staining mostly in margins, these faults
are irrelevant since after the full panes of 100 this is one of the largest pieces of this
unissued stamp reported, appears fine—very fine, cat. $10,375.00+ ...................

TRANS-MISSISSIPPI USAGE

10c Greenish Blue (12c), horizontal pair, mostly large margins, tied by Shreveport
La. d.s. (where placed in the mails) on Trans-Mississippi letter headed Richmond
Va. Oct. 13, 1863, to Fairland Tex., good contents with directions for getting
mail across the river by Capt. F. J. Lynch who swims across with his mule, edge
toning and some separation faults, otherwise fine, desirable usage .......................
............................................................................. photo est. $250

10c Greenish Blue (12c), vertical pair, corner crease in T.L. corner margin, tied by
Shreveport La. Jul. 21, 1864 d.s., on turned cover to Mansfield La. ms. ‘favor of Mr.
Oliver’, Trans-Mississippi usage, inside use with Demopolis, Ala. d.s., ms. ‘Paid
10" to Meridian Miss., cover reduced and faulty, still presentable and otherwise fine,
ey T T o photo est. $150

20c Green (13), vertical pair, irregular margins slightly in, faults include heavy
creasing, tied by Shreveport La. 1864 d.s. on Trans-Mississippi cover to
Independence Tex., endorsed ‘Via Meridian and Express Mail’, Army of Northern
Va., origin, some cover staining and crease, still presentable, appears fine,
Ak $6.000LI00 . oo 0 s s s o senmn s & sawss 5 - photo est. $1,000
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01747 X

0748 X

01740 X

®1750 X

1751 X

01752 X

01753 X

®1754 X

01755 X

1756 X

01757 X

01758 X

01759 X

®1760 X

PRISONER-OF-WAR, FLAG-OF-TRUCE MAIL

By Flag of Truce, on folded letter (no postal markings) from ofticer P.O.W. to
N.Y. headed Danville Va. Oct. 23, 1864, contents include site of capture and
directions for corresponding, very fine, scarce prison Usage ..................cooooeeennes
photo est. $150

Old Point Comfort Va. very clear May 2 (1864) d.s., matching ‘Due 6’, on letter
headed ‘near the Rapidan/April 17, 1864 to a prisoner-of-war at West’'s Hospital,
Baltimore Md.; Veryfitie . cuvesmmvmmmammimsmsmnsmssms photo est. $150

‘600° P.O.W. use, turned cover usage, first use ms. ‘By Flag of Truce” and with
censor markings to 23rd Va. officer, Fort Pulaski Ga. & forwarded to Hilton Head
S.C., reverse with 10c Greenish Blue (11c), large margins, tied by Richmond Va.
d.s., light waterstain, otherwise scarce and very fine, ex Kohn, Freeland
............................................................................. photo est. $350

10c Dark Blue (12d), three margins, in at T., tied by Jackson Miss. Apr. (1865)
d.s., on cover with ms. ‘Flag of Truce/Via Vicksburg Miss’ to Clinton La. with
approved censor endorsement on reverse which has been cut and folded over for
display purposes, slight aging, otherwise very fine, desirable usage ....................
............................................................................. photo est. $300

10c Blue (12), almost full margins, tied by partly legible Richmond Va. and Macon
Ga. d.s., on mourning cover ms. ‘Flag of Truce’ to Covington, Ga., fine
............................................................................ photo est. $250

3c Rose (65), s.c. at right, tied by cork cancel and Richmond Va. d.s. on 1864
prisoner-of-war cover with light Sandusky O. d.s., ms. examiners initials and

bold ‘Due 10’ for C.S.A. postage to Lenoir N.C., fine ...... photo est. $150

3c Rose (65) cancelled by Point Lookout Md. Jan. 2, 1865 duplex, on prisoner-of-
war cover to Vicksburg, re-directed to Clinton Miss. where further forwarded with
ms. ‘Due 107 (unlisted Dietz) to Canton, bold ‘Due’ h.s. and ms. ‘10’ cover edge
wear and somewhat soiled, otherwise fine, choice usage ... photo est. $350

10c Dark Blue (12), large margins, grid cancelled (possible Army of N. Va), tied in
combination with U.S. 3¢ Rose (65) by cork cancel, matching Old Point Comfort
Va. d.s. on neat thru-the-lines cover to P.O.W. (15th Ga. Vols.) at Point Lookout
Md., minor edge faults, otherwise very fine, ex Richey, Freeland ......................
............................................................................. photo est. $500

10c Blue (11), margins touching, natural paper fold, R. corner folded over edge of
cover, tied by Richmond Va. d.s. with U.S. 3c Rose (65), corner crease at T.L.,
tied by Point Lookout Md. Aug. 5, 1864 duplex on prisoner-of-war cover to Va.
endorsed ‘Via Flag of Truce’, boxed examiner’s h.s., very fine ..........................
photo est. $500

10c Greenish Blue (11c), three margins, tiny nick at bottom, tied by Richmond
Va. d.s., U.S. 3c Rose (65) tied by Point Lookout Md. Feb. 4, 1865 duplex on
prisoner-of-war cover to Richmond endorsed ‘Via Flag of Truce’, boxed
examiner’s h.s., small tear at R., otherwise fine, scarce overpaid drop use, ex
HEAEREE 1 tose oo i AL A R oS v photo est. $500

3c Rose (65), with very clear Delaware City Del. Oct. 8 (1864) d.s., on
prisoner-of-war cover to Baltimore with bold oval Fort Delaware examiner’s oval
h.s., portion of back flap removed, otherwise very fine .... photo est. $150

3c Rose (65), ticd by Sandusky O. Nov. 21, 1864 duplex d.s., on neat orange cover
with nice Johnson’s Island examination oval from prisoner-of-war to Churchville
Md., bit reduced at left, otherwise very fine, signed Dietz, ex Finney ..................
............................................................................. photo est. $100

3c Rose (65), two covers, tied by Sandusky O. Mar. 1865 duplex d.s., matching
Johnson’s Island examiner’s ovals, on P.O.W. covers to New Orleans, small cover
faults, fineappearance; ex Freeland ....cucommvsm svsmmasisiss sy s est. $150

3c Rose (65), two covers, with blue and black Sandusky O. 1864 d.s., to Cynthiana
Ky. on prisoner-of-war covers, cach with oval Johnson’s Island examiner’s h.s.,
original letters from P.O.W. (10th Ark. Regt.) accompany, fine—very fine
........................................................................................... est. $150
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e1761 X

01762 X

01763 X

3c Rose (65), four covers, with 1863-64 Sandusky O. d.s. in blue and black on
prisoner-of-war covers to Cynthiana Ky., three with oval Johnsons Island
examiner’s h.s., original letters from P.O.W.’s, accompany, fine—very fine
........................................................................................ est. $200

3c Rose (65), two covers, both tied by Elmira N.Y. d.s., 1864-65 uses on P.O.W.
covers, oval Elmira examiner’s oval h.s., one with Richmond Va ‘Due 10, one to
Winnsboro S.C., other to New Orleans, edgewear, cover tear, both presentable,

LT I est. $150

Prisoner-of-War Covers and Letters, six covers and six letters, some matching,
items from prisons including Camp Chase, Camp Douglas, Johnson’s Island and
Columbus, O., interesting contents, many transcribed, several covers faulty but
most letters are intact, very good—very fine .....................ooeuil. est. $150

CONFEDERATE OFFICIAL AND SEMI-OFFICIAL IMPRINTS

01764 X

01765 X

®1766 X

01768 X

Confederate Official and Semi-Official Imprints, eight covers, unused designs:
Treasury Dept., Dept. of State, two, Confederate States’ Army New Orleans,
carried out of the mail: Ordnance Dept. (with Va. state seal), War Dept., Adjutant
General’s Office Raleigh N.C., used G. M. Fogg, Jr., Capt. A. Q. M. with
Brookhaven Miss. d.s. and handstamped ‘Paid” and ms. 20°, all but two are legal
sized, a few cover faults, but all are presentable, mostly fine—very fine, several
Ve SEATCR TITIDEINTS, woormsmmms s tiih e S e e AEa R e o S est. $250

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type I), on 3¢ Red
Nesbitt on buff (U10), signed B. N. Clements, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M.
at Olin N.C., very light cover crease, tiny edge tear, still very fine ......................
............................................................................. photo est. $150

Gonfedevate States of

POST OFFICE

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type I), on 10c Green
Nesbitt (U17), signed by B. N. Clements, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at
Heathville Va., address slightly faded, some insignificant toning spots, still fine,
rareusage; ex Heathcote: . rummemssrpmsmmmsmmsrem s photo est. $1,200

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type I), on 3¢ Red star
die (U26), signed B. N. Clements, partly clear Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P. M.
Staunton Va., light tape stains, neat docketing, part of backflap missing, still appears
very fine, ox White: s soves s smies et photo est. $120

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type I), on 3¢ Red star
die (U26), signed B. N. Clements, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at Decatur
Ga., edgewear, soiling and overall toning, still presentable, fine, ex White .............
............................................................................. photo est. $100

1766
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Confederate States of Amenca,

P0§T OFFICE DEPARTHEN T, JI’POIN TMENT BUREAU.

¥

P :Q:ervnuce and. government in the dxschnrge of your official dutxes, and to call your espeeml attention t

Very respectfully,

POSTAGE ON NEWSPAPERS, PERIODICA S-BOOKS‘% &ec.

‘dn Act lo prescribe the Rates of Posla e on Ne spa,per Pcrwzluals, Books and transient md other mglter, and to repeal, in
“part, the second section of the Acl approv ay irleenthy ¢ighteen hundred and sizty-one;'lo amend “An Act to
: - prescribe the Rates of Postage in the .Confederate States of America, and for olhcr purposes,” ayprwed February' the
" twenty-third, eighteen hundred and Mm
The Congress of the Confederate States o enact, Fhat the rates of mhn& it on newspapers, blighed in the Co

- derate’ State:?:nd {ent to re'g:lar snbscnbe;{,/:hall be at the rute of one cent for each pap,;-”nmexghmg niore thr: three, oni:m,:ndn{

svery additional ounce, or fraction of an ounce, one- cent additional shall be charged on Pa(h paper; and penndwﬂs publisked oftener

Ahan semi-monthly shall be charged as newspapers.  The inland postage on gther periodicals, in the Cor t¢ States, and sent

to actnal 'subscribers, shall be, on the regular numbers of a periodical, not exceeding one and a half ounces in wmght. one cent on each :
- number, and one cent additional on each additional ousice or fraction of an ounce. Regulay subscribers to news;::kpm and periodicals shalk

be required to pay the postage thereon quidterly in advance, at theoffice of delivery, unléss paid at the post office ce of, publicatio
‘The inland on every other newspaper,yand on ml; cireulsr not sealed, handbill, e"pa raving, paumphiet, period: %ﬁa ine, or other
h Qei{

ript or written’ matter, and not exceeding one ounce in weight, shall be vme cent, and

: shall be d with any
mmy additional eunce or fraction of an om@o one cent additional; and books, bound snd unbound, not weig over four mnds;
‘R0

shall be deemed mailable matter, and the inland postage on them shall be at thé rate of two eents an onucs or frmuon d t
postage on all such transient matter and books shall be. pmpaid inall cases excépt when sent by officers, musicians or uﬂ.
s é)rovxded for in the act of July Mth, 1861, rels.tmg t0 the prepayment of posmg. in certain easag. And upon all newspapers, periodi

: books published beyond the limits of the States, postage shall be doub] the foregoing s each number of a news-

f.m'mr,plaeed‘ wymdﬁ'ma.notfu‘ t for d

%i € pos oue cent. i iy
Sec: g.g?l‘hd this act shall take aﬁct md be Jn ' force, o 'and after the st day of July, exg-bheen hundred and sixty-thiee and that
gecond section’of the act approved May the thmee-nclr exdghteen hundred and sixty-one; entitled “An Act to amend an'Act to’

prescribe
nm of, pouage in the Confedomte Smes.of Anmencn. for other purposes,” approved February twenty-third, eighteen hundred and sixty- .
date, except so much of said second settion authorizes sh:‘pummh&shmﬁ

nd and receive to Ami &m%a&er meheirmpscu

- When the subscnphon to a newsp w'“pemd‘waf does not oommeuee ‘with the

: ﬁseal quarter of the Departmpnt, paymeu ai' postage in advance shall only be pequxred fOt the fraction of:

luchqn&rter

SPECIA, NO‘TICE TO ROUTE AGENTS

Rplwe Agents are directed to use all proper drhgence in preventmg newsppper dearers md‘ news boyu
from conveying und selling newspapers or periodieals along the mail routes, unless the postage has been
‘prepaid at the post office nearest thie place of publication or purchase thereof, which prepayment shall be
indicated by the stamp of sueh post office, or by writing, upen each paper so sent; and. to repost to thi
Department all cases of the kind that eome to- their knowledge. To deteet any v;olatxons of this law'
; they should at proper times, close their mail ears, and pass through the trains. = -

! The conveyance of letters, or other mailable .matter, by express or. ‘other couﬁ e&, then' agents or
employees, is forbidden by law, and Route Agents are directed to l-epor(: to-thi
of' violation of the law: commg \mdet their observatlon

1

1777

Rxcnnoxm, Va., June 10 1863,

I am mstrncted by the Postmaster General to transmit the followmg law and dwrectlons {or your

partment overy om0
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1769 X

Post Office, Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type I), on 3¢ Red star
die on buff (U27), signed B. N. Clements, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at
Fredricksburg Va., very clean, Very fitie .......oivommmumwiosss photo est. $150

e1770 X

01771 X

1772 X

01773 X

e1774 X

01775 X

01776 X

01777 X

01778 X

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type II), on 10c Green
Nesbitt on buff (U18), unused, a tew tiny age spots, still very fine, rarc entire, ex
D O e e e photo est. $500

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type II), on 3¢ Red star
die on buft (U27), signed by B. N. Clements, Apr. 1863 Richmond Va. d.s., ‘Free’,
to Andrews Va., very minor corner faults, still very fine ..............................
photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type II), on 3¢ Red star
dic on buft (U27), signed B. N. Clements, Jun. 1863 Richmond Va. d.s., ‘Free’, to
P.M. atPickens C.H. 8.C., VEEYING .cosomnmsmanmmsmpess photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type II) signed by B.
N. Clements, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at Reedy Creck Ga., original
contents declining to establish a new P.O. at Spread Oak Ga., cover slightly
reduced, edge soiled, otherwisc fine, scarce with enclosure photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type III), on 3¢ Red
star die (U26), signed B. N. Clements, light Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at
Stony Point Mills Va., slight edge soiling, otherwise fine .. photo est. $120

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type III), on 3¢ Red
star die on buff (U27), signed B. N. Clements, Jan. 1863 Richmond Va. d.s., ‘Frec’,
to P.M. at Mt. Tabor S.C., small tear, otherwisc very fine, ex White ..................
photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau (Dietz type V), commercial
envelope, signed B. N. Clements, no postal markings, to P.M. at Hale’s Ford. Va.,
fresh, very fine,ex Breeland. .o wsemmnmmssmse s s photo est. $120

Post Office Dept., Chief, Appointment Bureau, ms. 'P.O.B., B. N. Clements,
O.A.B.", on Junc 10, 1863 printed circular to P.M. at Sangerville Va., with
mstructions pertaining to ‘Postage on Newspapers, Periodicals, Books & Etc.” with
a ‘Special Note to Route Agents’, fresh, printed on ‘homemade’ paper, very fine,
unusual postal histery pieee siammesssmemessss sommsnesmns photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz type I), commercial
envelope, signed H. St. Geo. Oftutt, no postal markings, to P.M. at Lebanon White
Sulphur Va., cover corner tear, backflap fault, lightly soiled, otherwise fine, scarce,
EX WHITE s oo sy S o e T e s SO A 7 photo est. $150

1770
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®1779 X

1780 X

01781 X

01782 X

®]783 X

1784 X

01785 X

1786 X

1787 X

01788 X

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz type Ia), on 3c Red Nesbitt
on buff (U10), ‘Ntract’ error, signed by H. St. Geo. Offutt, blue Richmond Va.
d.s., ‘Free’, to Rogersville Tenn., reduced at L., otherwise very fine, scarce variety
............................................................................. photo est. $180

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz type Ia), on 3¢ Red star die
(U26), with ‘NTRACT error, with 10c Blue (12) used over unused imprint, tied
by partial Richmond Va. d.s., to Vice Pres. Stephens at Crawfordville Ga., minor
edge faults, missing backflap, still fine, unusual usage ............coooooviiiiiiiiiiin.
............................................................................. photo est. $200

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz type Ia), on 3¢ Red star die
on buff (U27), scarce sub-type with ‘NTRACT instead of ‘Contract’, signed H. St.
Geo. Offutt, Jun. 1863 Richmond Va. d.s., ‘Free’, to Jonesville, N.C., fresh, very
e e W bITe] s s fusdi s vt sl Ao Sings e photo est. $250

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz type Ia), on 3c Red star die
(U26), scarce sub-type with ‘NTRACT’ instead of ‘Contract’, signed H. St. Geo.
Offutt, Jul. 1863 Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at Fredericksburg Va., a few
light toned spots, still fresh, very fine, ex White .............. photo est. $250

Post Office Dept. Chief, Contract Bureau (Dietz type II), on 3¢ Red star die on
buff (U27), signed H. St. Geo. Offutt, Richmond Va. d.s. with slug in y.d., ‘Free’,
to P.M. at Fredericksburg Va., fresh, very fine, cx White photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz type II), on 3c Red star die
(U26), signed H. St. Geo. Offutt, tied by Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at
Fredricksburg Va., insignificant edge tear, still clean, very fine, ex White .............
photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz type II), on 3¢ Red Star die
on buff (U27), signed H. St. Geo. Oftutt, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at
Staunton Va., B.R. corner repaired, 1871 filing docket, appears fine, ex White
photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz type II), on 3¢ Red Star die
on white (U26), signed H. St. Geo. Offutt, Richmond Va. d.s., ‘Free’, small tears,
part back-flap missing, still very fine, ex Col. Green, White ........ccoiiviiiiinninan
photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz type III), on 3¢ Red Nesbitt
on buff (U10), signed by H. St. Geo. Offutt, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at
Fredericksburg Va., fresh, very fine, ex White, Heathcote photo est. $150

1788

Post Dept. Chief, Contract Bureau (Dietz type III), on 10c Green Nesbitt on
buff (U18a), signed by H. St. George Offutt, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at
Fredricksburg Va., fresh, very fine, rare usage, ex White, Heathcote ...................
.......................................................................... photo est. $1,500
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01789 X

01790 X

*1791 X

1792 X

01793 X

01794 X

01795 X

01796 X

01797 X

®]1798 X

®1799 X

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz type III), on 3c Red star die
(U26), unused, fresh, very fine, scarce, ex White ............ photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Contract (Dietz type IV), signed H. St. Geo. Offutt,
front only of legal sized commercial envelope, Nov. 1862 Richmond Va. d.s. and
‘Free’, to P.M. at Ft. Smith Ark., small nick and reduction at B., otherwise appears
fine, scarce even as a front, eX WHItE ... ..coeers o smmsssssnsasens photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz type V), on 3¢ Red star die
on buff (427), ‘Contract’ in ms. over ‘Appointment’, signed H. St. Geo. Offutt,
Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at Fredericksburg Va., small tear, otherwise
very clean, very fine, scarce variety, ex White ................ photo est. $200

Post Office Dept., Chief, Contract Bureau (Dietz Type V), on 6c Red
Nesbitt on buff (U12), legal sized, ‘Contract’ in ms. over ‘Appontment’, signed H.
St. Geo. Oftutt, tied by Richmond Va. d.s., partial ‘Free’, considerable edgewear,
small tears and nicks, creases, still appears fine, intact and rare, ex White ...............

.......................................................................... photo est. $1,500

Post Office Dept., Chief, Finance Bureau (Dietz type I), on 3¢ Red Nesbitt on
buff (U10), signed Jno. L. Harrell, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at Vernon
Hill Va., creased, tears slightly affect imprint and signature, appears fine, ex White
............................................................................. photo est. $100

Post Office Dept., Chief, Finance Bureau (Dietz type I), on 3c Red Nesbitt on
buff (U10), signed Jno. L. Harrell, Feb. 1863 Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at
Jerusalem N.C., turned cover, inside use with 5¢ Blue (7), horizontal pair, pen
cancelled, ms. ‘Jerusalem’ postmark, to Greensborough N.C., some ‘doodling’ and
soiling, still appears fine, very unusual use, ex White ........ photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Finance Bureau (Dietz type I), on 3¢ Red star die on
buft (U27), signed Jno. L. Harrell, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at
Woodstock Va., light cover crease, still very fine ............ photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Finance Bureau (Dietz type I), on 3¢ Red star dic on
buff (U27), signed Jno. L. Harrell, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at
Fredricksburg Va., very clean, very fine, ex White .......... photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Finance Bureau (Dietz type I), on 3¢ Red star die
(U26), signed Jno. L. Harrell, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at Olin N.C.,
stained and reduced at L., otherwise fine, ex White .......... photo est. $120

Post Office Dept., Chief, Finance Bureau (Dietz type IV), on 3¢ Red Nesbitt
on buff (U10), signed A. Dimitry, tied by mostly clear Richmond Va. d.s., ‘Free’,
to P.M. at Chancellorsville (sic) Va., quite fresh, very fine photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Finance Bureau (Dietz type IV), on 3¢ Red Nesbitt
(U9), signed A. Dimitry, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at Harrington N.C.,
Harrington receiving d.s. 1s St. Valentine's Day, Feb. 14, quaint ‘doodling’ mostly
on backflap, small erosion hole and stain, light overall toning, slightly reduced at R.,
still presentable, appears fine, unusual ..................... photo est. $150

1792
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Post Office Dept., Chief, Finance Bureau (Dietz type IV), on 3¢ Red star die
(U26), signed A. Dimitry, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at Fredricksburg Va.,
small light toning spot, small nick, otherwise very fine ..... photo est. $150

Post Office Dept., Chief, Finance Bureau (Dietz type IV var.), on 3¢ Red star
die (U26), signed ‘A.C. Dimitry’ (he usually signed ‘A. Dimitry’, and this type is
unlisted), Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at Eagle Mills, N.C., very light
toning and small ink smear, still very fine, scarce ............ photo est. $200

Post Office Dept., Chief, Finance Bureau (Dietz type V 3), on 3¢ Red star die
(U26), unsigned, no postal markings, to Howard’s Grove Hospital near Richmond
Va. (contagious disease center of the time), privately carried, light toning, otherwise
B, ER TWIICES .. irn i o ST T R R AR SRS photo est. $120

Post Office Dept. Chief, Finance Bureau (Dietz type V), on 3¢ Red star die on
buff (U27), signed A. Dimitry, partial Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at
Fredricksburg Va., neatly docketed, very fine ................ photo est. $150

Post Office Dept. Chief, Finance Bureau (Dietz type V var.) on 3c Red
Nesbitt on buff (U10), this imprint is unlisted on Nesbitt issue in Dietz, unused,
fresh, very fitnle; scarce, ex WHItS sucemsissmsomnmsasmmsisns photo est. $150

Post Office Dept. Chief, Finance Bureau (Dietz type IV, one, type V, three)
on 3¢ Red star die on buff (U27), four unused entires, different sizes and knives,
muostly fresh, Wery e . osc v mmssssmass s amssmmssemiiieg est. $400

Post Office Dept. Chief, Finance Bureau (Dietz, unlisted type), on 3¢ Red star
die white and buff (U26, U27), similar to letter style of Dietz type II but different
configuration, two unused entires, both fresh, very fine, scarce ..........................

est. $300

Post Office Dept. Auditor (Dietz type X), commercial envelope, signed B.
Baker, May 1862 Richmond Va. d.s., to P.M. at Horse Shoe S.C., slightly reduced
at T., bit of backflap missing, still fresh, very fine, scarce .............coooiiiiiiiiin.
............................................................................. photo est. $150

Post Office Dept., Acting 3rd Auditor’s Office (Dietz type III), commercial
envelope, signed A. Moise, Jr., ‘Acting’ and ‘3rd” ms., Richmond Va. d.s., to P.M.
at ‘Bowlingreen’ (sic), Miss., a printed imprint on homemade paper, slightly
reduced at R., still unusual, very fine, scarce, ex White ..... photo est. $200

Post Office Dept., Chief Clerk (Dietz type I), on 3c Red star die (U26), signed
B. Fuller, Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at Pickens C.H. S.C., backflap
reattached, still veryfine; ex White ..cssvisse ssmssmmsssonss vuss photo est. $150

Post Office Dept., Chief Clerk (Dietz type V), on 3c Red Nesbitt on buff
(U10), ‘Of the Finance Bureau’ deleted, ms. ‘Clerk P.O.D.’, signed B. Fuller, tied
by partial Richmond Va. d.s., ‘Free’, to P.M. at Fredericksburg Va., clean, very
fine, searce B WHILE s mrrm s s s S aes photo est. $180

Post Office Dept., Chief Clerk (Dietz type V), on 3¢ Red star die on buff, ‘Of
the Finance Bureau’ deleted, pencil ms. Clerk P.O.D.’, signed B. Fuller, Aug. 1863
Richmond Va d.s., to P.M. at Fredericksburg Va., neatly docketed, very fine,
SCATCE. BX WHIEE oo v e s e i s i e photo est. $150

Post Office Dept., Chief Clerk (Dietz type V), on 3c Red Nesbitt (U9) ‘Of the
Finance Bureau’ deleted, ms. ‘Clerk’, signed W. D. Miller, Richmond Va. d.s.,
‘Free’, to P.M. at Fredricksburg Va., very clean, very fine, scarce, ex White
............................................................................. photo est. $200

Post Office Dept., Actg. Chief Clerk (Dietz type VII), on 3¢ Red Nesbitt on
buft (U10), signed John B. A. Dimitry, ‘Actg.” ms., tied by partly clear Richmond
Va. d.s., ‘Free’, to Fort Gaines, Ga., quite clean, fine—very fine, scarce, ex White
............................................................................. photo est. $200

Post Office Dept., Actg. Chief Clerk (Dietz type VII), on 3¢ Red Nesbitt on
buft (U10), signed John B. A. Dimitry, ‘Act.” ms., tied by mostly clear Richmond
Va. d.s., ‘Free’, to Oak Shade Va., small tear and edgewear, otherwise fine, scarce,
SR WIS w5 cniion monion reas s s e E B S s o s A S A5 photo est. $150

Post Office Dept., Trans-Miss. Agency (Deitz type III), on 3¢ Red star die
(U26), unused, very fresh, scarce imprint, very fine, ex White ...........................
............................................................................. photo est. $250
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1817

1818 3¢

01819

® 1820

01321 X

1816

Post Office Dept., Trans-Miss. Agency (Dietz type III var.), on 3¢ Red star die
on buff (U27), signed Jas. H. Starr, partly clear Marshall Tex. d.s., to the President
of the Texas & N.O.R.R., Houston Tex., very minor edgewear, very fine, rare,
listed only on white in Dietz, ex White ...........cccccoeenninn. photo est. $750

CONFEDERATE STAMP MONEY

Confederate Stamp Money, issued by the New Orleans La. P.O., possibly in
June 1861 to make small change in the absence of coinage, five used examples, 1¢c on
Yellow, three copies, two signed Ed. J. Rapier and one by L. S. Riddell
(postmaster’s son), 2¢ on Yellow signed by Rapier, 5¢ on Pink signed by J. L.
Riddell (postmaster) and Rapier, all cards show some wear and soiling, nevertheless
very scarce (the colors of the 2¢ and 5¢ were ‘unknown’ to the editors of the Dietz
CALAL O], T IITNE  oiocrss oo soonsionts st sz simisossts sesiiraoss 52 photo est. $1,200

Confederate Stamp Money, 10c to $5.00 Denominations, issued by the New
Orleans La. P.O., uncut sheet of twelve values: 10c, 12¢, 15¢, 20¢, 24c, 25¢, 48c,
50¢, $1, $2, $4, $5, black on green card, apparently never issued, edge and corner
wear, only two known intact, fine—very fine, rare, ex Perry, listed but unpriced in

| D e S GRS P S S S e photo est. $1,500

Tallahassee, Fla. Post Office Bank Note, 75¢ Denomination with Sailing
Ship Vignette, used, c. 1837, probably due to the scarcity of small change, this
office is reported to have also used notes in denominations of 6%c, 50c and $1, all
printed by the New England Bank Note Co. of Boston, faintly endorsed ‘W.
Hilliard’ (P.O. Clerk), creased and considerably soiled, with several small holes but
intact despite having been printed on very delicate paper, very good, unusual and
ST ottt ol et vl S e o oot ot photo est. $200

Confederate Forgeries, Bogus and Fantasy Reference Collection of Rev.
Paul B. Freeland, virtually intact collection in three volumes and a box, several
hundred stamps and covers, provisional and general issues, extensively annotated,
with a strong section of the provisional issues including Baton Rouge, Charleston
(includes the stamped envelopes, with two added to genuine 1¢ & 3¢ combination
star dies), Marion, Memphis, Knoxville, Nashville, Mobile, New Orleans
(extensive); some items ex Ferrari on original sale pages, includes some genuine
items, usually with defects, for comparison, including New Orleans provisionals
and a 10c¢ ‘Frameline’, no Sperati imitations, but many unusual and elusive items, an
important reference source, generally fine—very fine ................. est. $5,000

Amsterdam (Holland) Jany 23, 1862 dateline on folded letter, directed via

Baltimore, to Richmond Va. with blue Amsterdam business firm h.s., carried out of

mails, smuggled into the Confederacy, very fine, desirable usage .......................
............................................................................. photo est. $150
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3c Rose (65) tied by part legible blue Baltimore md. d.s. on captured 12-star
Confederate flag and cannon patriotic cover (Dietz CN-3, verse 1, imprint
10), with ms. notation ‘Played out at New Bern’ (N.C.), unusual, minor creasing
OEherWISE NG oo o wimmrsies st 5 et 5 photo est. $200

New Bern N.C. Jan. 29, 1862 bold d.s., matching ‘Due 3" in frame h.s.
‘Hanging Davis’ caricature patriotic cover, very fine and scarce usage ..................

............................................................................. photo est. $100
New Orleans La. May 22 (1865) small d.s., ‘Ship 8" in circle h.s., Commercial

Express Co. Bagdad Mexnco forwarded h.s. on cover from Mexico to New
Orleans, very fine unusual, with P.F. certificate .............. photo est. $200

on

‘SHIP’ in frame bold h.s., matching ‘3’ on cover ms. ‘Ship letter/Wilmington
(N.C.) blockade’ to N.Y., very fine and desirable Union blockade usage, with P.F.
CETTTRTEAEE et i o it ot e e AR photo est. $150

Vicksburg Miss. Dec. 5 (1863) part strike d.s., encircled ‘4" h.s. over d.s. on small
cover with ms. examination notation on reverse, small stain spots, otherwise fine,
choice usage of Union occupation double drop rate, with P.F. certificate, 1986
Opinions article on cover aCCOMPANIEs ........oovvveeneeieannn.. photo est. $350

‘SHIP ISLAND MISS.’ two-line h.s., ms. due and ‘3" h.s. on soldier’s (12th Me.
Regt.), cover dated Apr. 16 (1861) to Maine, fine ............ photo est. $100

END OF SALE

The Stamp Department gratefully acknowledges the assistance of
Brian and Maria Green and Frank Mandel in the preparation of
entries in this sale catalogue.
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(ONFE 22 <L STAMPATLIANCE
EDUCATIONAL NON-PROFIT

The Confederate Stamp Alliance is the only group of
its kind devoted exclusively to the study of the stamps and
postal history not only of the Confederacy, but the civil war
in general. The Alliance promotes research of the 1861-
65 period which often goes beyond the postal aspect
touching on the military and political history as well. I
you, like so many others, share an interest in this fascinat-
ing era of our country’s history, please consider these
advantages to membership:

% A subscription to "The Confederate Philatelist”the
award-winning journal of research issued every other
month.

% Access to the respected Confederate Stamp Alliance
Authentication Committee, a recognized authority
offering certificates of authentication on stamps and
covers of this period.

% Promotion of writing and research through the
cooperation and exchange of information among
members with a 50 year tradition of fraternity and
fellowship.

For a complimentary copy of "The Confederate
Philatelist” as well as further information and an applica-
tion for membership, please write:

Ron R. Tate
P.O.Box 14
Manitowoc, WI 54220




United Kingdom Salerooms

and Representatives

Head Office
Christie,

Manson & Woods Ltd.
8 King Street, St. James's
London SW1Y 6QT
tel.: (01) 839 9060
telex: 916429
fax: (01) 839 1611

Chairman:
The Hon. Charles Allsopp

South Kensington
Christie’s
South Kensington Ltd.
85 Old Brompton Road
London SW7 3LD
tel.: (01) 581 7611
telex: 922061
fax: (01) 584 0431
Chairman

W. A. Coleridge, F.R.1.C.S.

Scotland
Christie’s
Scotland Ltd.
164-166 Bath Street
Glasgow G2 4TG
tel.: (041) 3328134/7
telex: 779901
fax: (041) 332 5759
Chairman

Sir llay Campbell, Bt.

Agents and Oftfices

Robson Lowe at Christie’s
47 Duke Street, St. James's
London SW1Y 6QX
tel.: (01) 839 4034

39 Poole Hill
Bournemouth, Dorset BH2 5PX
tel.: (0202) 292740

Channel Islands
Richard de la Hey
58 David Place, St. Helier
Jersey
tel.: (0534) 77582

Cheshire
Richard Roundell F.R.I.C.S.
Dorfold Hall
Nantwich, Cheshire CW5 8LD
tel.: (0270) 627024

Christie’s in the City
Simon Birch
Brezetta du Buisson
56/60 Gresham Street
London EC2V 7BB
tel.: (01) 588 4424

(01) 606 1848
telex: 928637

Cornwall
Christopher Petherick
Tredeague, Porthpean

St. Austell, Cornwall PL26 6AX
tel.: (0726) 64672

Cotswolds
Viscount Ebrington
111 The Promenade
Cheltenham, Glos. GL50 1PS
tel.: (0242) 518999
fax: (0242) 576 240
Rupert de Zoete Consultant

England, Wales and Ireland

Devon
The Hon. George Lopes A.R.I.C.
Gnaton Estate Office
Yealmpton, Plymouth
Devon PL8 2HU
tel.: (0752) 880636

East Anglia
Charles Bingham-Newland
Sackville Place
44-48 Magdalen Street
Norwich NR3 1JU
tel.: (0603) 614546
fax: (0603) 760 756
Stuart Betts, MC, FGA
Consultant
33 Constitution Hill
Ipswich [P1 3RL
tel.: (0473) 252 308
fax: (0603) 760 756

East Midlands
The Hon. Lady Hastings
Mrs. William Proby
The Stables, Milton Hall
Peterborough PE6 7AA
tel.: 0733 380781

Hampshire & Berkshire
Richard Wills
Middleton Estate Office
Longparish
Andover, Hampshire SP11 6PL
tel.: (026472) 211

Ireland
Desmond Fitz-Gerald
Knight of Glin
Glin Castle, Glin, Co. Limerick
Private Residence:
52 Waterloo Road, Dublin 4
tel.: (0001) 68 05 85
fax: (0001) 680 271

Kent
Christopher Proudfoot
The Old Rectory
Fawkham, Dartford
Kent DA3 8LX
tel.: (04747) 2854

Northern Ireland
John Lewis-Crosby
Marybrook House, Raleagh Road
Crossgar, Downpatrick,
Co. Down BT30 9]G
tel.: (0396) 830574

Northumbria
Aidan Cuthbert
Eastfield House, Main Street
Corbridge
Northumberland NE45 5LA
tel.: (043471) 3181

North-West
Victor Gubbins F.R.I.C.S.
Eden Lacy, Lazonby Penrith
Cumbria CA10 1BZ
tel.: (076883) 8800

South Dorset & Hampshire
Nigel Thimbleby
Wolfeton House, Dorchester
Dorset DT2 9QN
tel.: (0305) 268748
and at
39 Poole Hill
Bournemouth
Dorset
tel.: (0202) 292740

Sussex
Robin Loder
Leonardslee Gardens
Lower Beeding, Nr. Horsham
West Sussex RH13 6PP
tel.: (0403) 891305

West Country & Wiltshire
Richard de Pelet
Monmouth Lodge, Yenston
Templecombe, Somerset BA8 ONH
tel.: (0963) 70518

West Midlands
Michael Thompson
Stanley Hall, Bridgnorth
Shropshire WV16 4SP
tel.: (0746) 761891

Yorkshire
Sir Nicholas Brooksbank, Bt.
Sallyanne Sime
192 Huntington Road,
York YO3 9BN
tel.: (0904) 630911
fax: (0904) 644 448

Argyll
Sir llay Campbell, Bt.
Cumlodden Estate Office,
Crarae, Inveraray,
Argyll PA32 8YA
tel.: (0546) 86633

Ayrshire
James Hunter Blair
Blairquhan, Maybole,
Ayrshire KA19 7LZ
tel. (06557) 239

Scotland

Borders
Gerald Trotter
The Wellnage,
Duns,
Berwickshire TD11 3E]
tel.: (0361) 82550

Edinburgh
Michael Clayton
5 Wemyss Place,
Edinburgh EH3 6DH
tel.: (031) 225 4756/7

Grampian
Lord Inverurie
The Stables, Keith Hall
Inverurie
Aberdeenshire AB5 OLD
tel.: (0467) 24366

Highland
John Douglas-Menzies
Mounteagle, Hill of Fearn,
Ross-shire 1V20 1RP
tel.: (086283) 2866

Perthshire
Sebastian Thewes
Strathgarry House

Killiecrankie by Pitlochry
Perthshire PH16 5L]
tel.: (079681) 216

Printed in England by: White Bros. (Printers) Ltd., 21-25 South Lambeth Road, London, SW8 1SX 01-582 4240
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Worldwide Salerooms and Representatives

Argentina
Cesar Feldman, Consultant
Libertad 1269, 1012 Buenos Aires
tel.: (541) 41 16 16 or 42 20 46
cable: Tweba, Buenos Aires
fax: (541) 11 27 85

Australia
Adelaide
lan Bruce
346 Carrington Street
Adelaide SA 5000
South Australia 5151
tel.: (618) 274 2837
fax: (618) 223 1934

Melbourne
Patricia Macdonald
103 Caroline Street
South Yarra
Melbourne, Victoria 3141
tel.: (613) 266 3715
fax: (613) 267 2073
Sydney
Sue Hewitt
298 New South Head Road
Double Bay, Sydney, N.S.W. 2028
tel.: (612) 326 1422
telex: 26343
fax: (612) 327 8439
Austria
Dr. Johanna Schonburg-Hartenstein
Kohlmarkt 4
1010 Vienna
tel.: (43222) 63 88 12
telex: 113265
fax: (43222) 63 71 66
Belgium
Antwerp
Annette Van Thillo-Gérard
Arenbergstraat |
2000 Antwerp
tel.: (323) 233 2471

Brussels
Count Michel d'Ursel
Janine Duesberg
Christie’s Belgium S.A.
33, Boulevard de Waterloo,
1000 Brussels
tel.: (322) 512 8765 or 8830
telex: 20380
fax: (322) 513 3279
Brazil
Rio de Janeiro
Maria-Thereza Sodré, Consultant
Av. Rui Barbosa, 582
22250 Rio de Janeiro
tel.: (5521) 551 1467
telex: 2134285
fax: (5521) 552 2270

Sao Paulo
Lenah Matarazzo
Praca Pero Vaz Caminha 50
05452 Sao Paulo
tel.: (5511) 211 5658
Canada
Suzanne E. Davis

Christie, Manson & Woods Int. Inc.

94 Cumberland Street, Suite 416
Toronto, Ontario M5R 1A3
tel.: (416) 960 2063
telex: 0623907
fax: (416) 960 8815

Colombia
Harry Hanabergh
A Aereo 260570
Bogota, Colombia
tel.: (571) 211 5049 or 255 1442
fax: (571) 212 7951

Denmark
Birgitta Hillingso
Dronningens Tvaergade 10
1302 Copenhagen K,
tel.: (4533) 32 70 75
telex: 21075
fax: (4533) 13 00 75

Finland
Barbro Schauman
Ulrikagatan 3 A
00140 Helsinki
tel.: (358) 060 8212
fax: (358) 064 7676

France
Paris
Christine Petit
Laurent Prévost-Marcilhacy
Guillaume Duhamel
Christie’s France S.A.

6 rue Paul Baudry, 75008 Paris
tel.: (331) 42 56 17 66
telex: 648562
fax: (331) 42 56 52 95
Aix en Provence
Fabienne Albertini
2 rue Matheron
13100 Aix en Provence
tel.: (3342) 96 43 94
fax: (3342) 23 98 59

Hong Kong
Alice Yuan Piccus

Christie, Manson & Woods (Hong Kong)

Ltd.

1202 Alexandra House
16-20 Chater Road
Hong Kong
tel.: (8525) 21 53 96
telex: 72014
fax: (8525) 845 2646

Israel
Mary Gilben
Christie's (Israel) Ltd.
6 Ben Zion Blvd.
Tel Aviv 64285
tel.: (9723) 29 52 11
telex: 35770
fax: (9723) 29 35 98

Italy
Milan
Giorgina Venosta, Consultant
Christie’s (Int.) S.A.

9 via Borgogna, 20122 Milan
tel.: (392) 79 47 12 or 70 96 08
telex: 316464
fax: (392) 783 550
Naples
Angela Carola Perrotti
Via Fiorello §

80121 Napoli
tel.: (3981) 764 2788
Rome
Maurizio Lodi-Fe
Christie<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>